
معاون وزیر ارتباطات خبر داد

فراهم کردن امکان صادرات خدمات بخش خصوصی
رئیس ســازمان فناوری اطلاعات ایران گفت: بر اساس بسته پیشنهادی 
برای رفع ناترازی انرژی در کشور، یک پروفایل انرژی برای هر فرد در نظر 
گرفته شده و همه اشــتراکات مانند آب، برق و گاز در آن مشخص و اعتبار 
انرژی برای افراد در نظر گرفته خواهد شد، تا به میزان مصرفشان از اعتبار 

انرژی استفاده کنند.
 محمدمحســن صدر - معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری 
اطلاعات ایران، درباره مهم تریــن برنامه ها و پروژه های پیش روی این 
ســازمان طی ماه های آینده اظهار کرد: پروژه هــای اصلی یا تکالیفی 
را وزارت ارتباطات بر عهده ســازمان فناوری اطلاعات گذاشته و باید 
انجام بدهیم؛ ابر دولت یکی از پروژه های بزرگ دولت اســت که باید 
زیرســاخت یکپارچه ابری برای اســتقرار کل دســتگاه دولتی ایجاد 
شــود و قرار اســت این پروژه از طریق مشــارکت با بخش خصوصی 

انجام شود.
وی افزود: ســپس مطابق احکام برنامه، ارزیابی و نتایج منتشر و مشخص 
می شــود که برخی دســتگاه ها باید داده های خود را به سیســتم دولت 
منتقل کنند یا داده های خــود را نگه دارند و در ادامه زیرساختشــان را 
به پلتفرم ابر متصل کنند. این یکی از پروژه های بزرگ کشــور اســت که 
در حوزه های یکپارچه ســازی، امنیت، نگهداری درســت از داده و ارائه 

سرویس های متنوع بسیار اثرگذار است.
او ادامه داد: پروژه بعدی در دستور کار، بحث دولت الکترونیکی و تکمیل 
خدمات دولت الکترونیکی اســت تا مردم بتواننــد از طریق پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند یا اپلیکیشــنی جامعی که شکل می گیرد، همه 
خدمات یکپارچه دولــت را با ارائه کد ملی دریافــت کنند. در حال حاضر 
این پنجره وجود دارد و حدود ۵۹ میلیون نفــر از مردم ایران از این امکان 
خدمات دریافت کرده و از این طریق به دســتگاه های مختلف دسترسی 
دارند اما ما به این دنبال هستیم که خدمت را تا مرحله آخر پیگیری کنیم 
و به عبارتی لاگ سیستم را بگیریم و مطمئن شــویم که مردم خدمت را 

دریافت کرده اند.
صدر توضیح داد: به عبارتــی کاربری از طریق پنجره واحد به ســوی هر 
دســتگاهی رفت باید در انتها خدمت مورد نیــازش را دریافت کند و  بعد 
نظر بدهد که آیا خدمت مذکور را دریافت کرده یا خیر. این اقدام ســبب 
افزایش مشارکت پذیری مردم در خدمات دولت می شود و در مقابل ما هم 

می دانیم کدام دستگاه ها خدمت بهتری ارائه می دهند.  
معاون وزیر ارتباطات با بیان اینکه در حــوزه خدمات دولت الکترونیکی 
بحث مدارک را نیز داریم، تصریح کرد: در حــال حاضر هنگام مراجعه به 
یک دستگاه به مدارک بسیاری نیاز است اما با مراجعه افراد به پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند، می توان یک بار برای همیشه در قسمت پروفایل 
مدارک اصلی را مشاهده و سپس اصالت ســنجی کرد تا براساس آن سایر 
دستگاه ها دیگر مدارک را دریافت نکنند. این یکی از موضوعاتی است که 
مردم با چالش هایی در مواجهه با آن روبرو هستند، بنابراین به دنبال این 

هستیم که این موضوع را حل کنیم.
وی ادامــه داد: موضوع دیگــر خدمات پرکاربردی اســت کــه مردم از 
بخش های مختلف دولتــی دریافت می کنند که براســاس برنامه هفتم 
توسعه باید هر ســال ۲۰ درصد از آن خدمات هوشمند شود؛ این موضوع 
را هم در دســتور کار خود قرار داده ایم تا با همکاری سازمان استخدامی 
روند به گونه ای ادامه یابد که خیالمان راحت باشــد و مردم از ابتدا تا انتها 
در اکوسیســتم هر دســتگاهی خدمات را به صورت کامل الکترونیکی و 

هوشمند دریافت کنند.  
وی ادامه داد: افرادی که به میزان مصرفشــان از اعتبار انرژی اســتفاده 

می کنند، می توانند مازادش را در بازار عرضه کنند. 

فناوری دبیر شورایعالی مناطق آزاد مطرح کرد

پیش بینی صادرات ۲ میلیارد دلاری مناطق آزاد در سال ۱۴۰۴
زهره آقاجانی  دبیر شــورایعالی مناطق 
آزاد از هدف گــذاری صــادرات ۲ میلیارد 
دلاری برای سال آینده خبر داد و گفت: رفع 
موانع قانونی و افزایش مشوق های صادراتی 

در این مناطق در اولویت قرار دارد.
 رضا مســرور دبیر شــورایعالی مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی کشورروز 
)شــنبه، ۲۷ بهمن( در نشســت خبری با 
اشــاره به رفع محدودیت ها در مناطق آزاد 
اظهار کرد: یکی از مهم ترین مسائلی که در 
هیئت دولت، ریاست جمهوری، معاون اول 
و وزیر مربوطه درباره آن همفکری و همدلی 
وجود داشــته، رفع محدودیت های مناطق 

آزاد بوده است.
وی ادامه داد: همان طور که مشخص است، 
در ســال های اخیر برخی قوانین و مقررات 
باعث شدند که مناطق آزاد از کارکرد اصلی 
خود خارج شــوند. به عنوان مثــال، ورود 
خودرو به مناطــق آزاد ممنوع بود، در حالی 
که در ســرزمین اصلی مجاز بود. این گونه 
محدودیت ها را با همــکاری دولت کاهش 
دادیم و بخش قابل توجهی از آن ها برچیده 

شد.
مســرور بیان کرد: یکی دیگر از چالش های 
مناطــق آزاد، مالیات بــر ارزش افزوده بود 
که از ســال ۱۴۰۰ به قانون تبدیل شــد و 
مشــکلاتی را برای فعالان اقتصادی ایجاد 
کرد. در همین راســتا، اصلاحیــه ای را به 
هیئت دولت ارائه داده ایــم تا این موضوع از 

مسیر قانونی خود اصلاح شود.
وی خاطرنشــان کــرد: همچنیــن، یکی 
از سیاســت های اصلــی مــا تقویت نقش 
صادراتی مناطق آزاد اســت. تاکنون بخش 
زیادی از تولیــدات این مناطــق به داخل 
کشور ارســال می شــد که با کارکرد اصلی 
مناطــق آزاد مغایرت داشــت. بنابراین، در 
سیاست گذاری های جدید، تلاش کرده ایم 
که فعالان اقتصــادی را به ســمت تولید و 

صادرات در این مناطق هدایت کنیم.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد تاکید کرد: رفع 
موانع قانونی، تقویت مزیت هــای رقابتی، 
افزایش مشوق های ســرمایه گذاری و بالا 
بردن جذابیت های اقتصــادی مناطق آزاد 
در دســتور کار ما قرار دارد. در این مسیر، با 
همکاری دولت و فعــالان اقتصادی تلاش 
خواهیم کرد تا مناطق آزاد به جایگاه واقعی 
خود بازگردنــد و نقش مؤثری در توســعه 

اقتصادی کشور ایفا کنند.

افزایش مشوق های صادراتی
 در مناطق آزاد

وی با اشاره به تفاوت کارکردی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی گفت: مناطق آزاد بیشــتر 
خدمات محور یــا تجارت محورند، در حالی 
که مناطق ویژه اقتصادی تولید محور بوده و 
بر صادرات متمرکز هستند. به همین دلیل، 

در ۱۰ ماه اخیر صادرات مناطق آزاد حدود 
۱ میلیارد دلار بوده، اما در مناطق ویژه این 

رقم به ۱۰ میلیارد دلار رسیده است.
مســرور با تأکید بر اصلاح سیاســت های 
صادراتــی در مناطــق آزاد اظهــار کرد: 
مشــوق های جدیــدی بــرای واحدهای 
تولیدی که صــادرات انجام دهند، طراحی 
و به ســازمان های مناطق آزاد ابلاغ شــده 

است.
وی یکــی از چالش های اصلــی صادرات را 
نبود »شــرکت های مدیریت صادرات« در 
مناطق آزاد عنوان کرد و افــزود: در همین 
راستا، با همکاری ســازمان توسعه تجارت، 
تفاهم نامه ای برای راه اندازی شــرکت های 
مدیریت صادرات در مناطق آزاد امضا شده 
است که به هر منطقه آزاد امکان بهره مندی 

از این شرکت ها را می دهد.
دبیر شــورایعالی مناطــق آزاد در خصوص 

برنامــه صادراتــی ســال آینــده گفــت: 
هدف گذاری ما برای صــادرات مناطق آزاد 
در سال آینده، به رقم ۲ میلیارد دلار است، 
همچنین فعالان اقتصادی با نگاه صادراتی 
می توانند از مشــوق های جدید در مناطق 

آزاد بهره مند شوند.
وی با یــادآوری اینکه در بخش ســرمایه 
گذاری خارجی طــی ۱۰ مــاه اخیر ۱۲۵ 
میلیون یورو و در مناطق ویژه ۱۳۱ میلیون 
یورو اتفاق افتاده است، اضافه کرد: ظرفیت 
مناطق آزاد خیلی بیشتر از این اعداد است، 
با توجه به این مسئله ســاده سازی، اصلاح 
مقررات، خلق مزیت های جدید در دســتور 
کار قــرار دارد و پیش بینی می کنیم ســال 

آینده این ارقام افزایش یابد.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد با بیان اینکه 
اگر هندورابی فعال شــود باعث ماندگاری 
بیشتر گردشگر در جزیره کیش خواهد شد، 

افزود: البته باید به این نکته توجه شــود که 
نباید هندورابی را به کیــش تبدیل کنیم، 

بلکه این جزیره باید ملکمل کیش باشد.

 قاچاق سوخت و کالا در مناطق آزاد 
به حداقل رسیده

وی ادامه داد: تمامی فرایندهای واردات کالا 
در سامانه های ثبت و ضبط می شود و تمامی 
کالاهایی که وارد مناطق آزاد می شــوند یا 
ثبت سفارش شــده یا از طریق ثبت آماری 

وارد کشور می شوند.
مســرور با اشــاره به اینکه قاچــاق کالا در 
مناطق آزاد به شــکل جدی رصد می شود، 
افزود: رقم قاچــاق در مناطق آزاد بســیار 
ناچیز است و گزارشــی در خصوص قاچاق 

سوخت در این مناطق دریافت نکردیم.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد ادامه داد: موارد 
مربوط به قاچاق ســوخت نیز طبق قانون از 
ســوی نیروی انتظامی و دریابانی پیگیری 
می شــود که با همکاری نیــروی انتظامی، 
قاچــاق در مناطق آزاد به حداقل رســیده 

است.
دبیر شــورایعالی مناطــق آزاد همچنین 
بــه تغییــرات در سیاســت های برگزاری 
نمایشــگاه ها اشــاره کرد و گفت: برگزاری 
نمایشــگاه های خارجی که پیش از این در 
خارج از مناطق آزاد کشــور برگزار می شد، 
به دلیل هزینه های بالای آن محدود شــده 
است. طبق بخشــنامه جدید، نمایشگاه ها 
تنها در داخل مناطق آزاد برگزار می شــوند 
و نمایشــگاه ها باید بازار هدف باشد، برگزار 
شــوند تا بازدهی و کارایی بهتری داشــته 

باشند.
مســرور در پایان گفت: تمامی اقدامات در 
راســتای تقویت مزیت های رقابتی مناطق 
آزاد، افزایش صادرات و کاهش قاچاق است 
و دولت به همکاری با نهادهای ذی ربط برای 

بهبود وضعیت ادامه خواهد داد.

علی طیب  نیا کجاست

ون رفت از شرایط وجود دارد؟ راهکار اقتصادی برای بر
  تغییر معادلات سیاسی، سیاست های اقتصادی را تغییر داد؟
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        سیاسـی
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عارف: 
توسعه میادین مشترک نفت و گاز از جمله 

اولویت های دولت چهاردهم است

وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد
 آغاز همکاری های جدید اقتصادی بین ایران

 و قزاقستان

 باقری: میانگین هزینه سبد معیشت کارگران
 29میلیون و 940هزار تومان است

خ ارز کارگران را فقیرتر کرد نوسانات نر

رئیس مرکز ملی اطلاعات مالی عنوان کرد
 هشدار به باندها و شبکه های پولشویی
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ح آمریکا در غزه؛ همدستی در جنایت علیه بشریت   طر
و نسل کشی

 عباس کدخدایی، عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان  جنایت 
انتقال اجباری یا اخراج قهری مردم از ســرزمین خــود، از جمله دردناک ترین 

جرایمی است که بشریت در گذشته و حال از آن رنج برده است.

یادداشت

بودجه ۱۴۰۴ شفاف نیست
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 ســازمان کشــورهای صادرکننده نفــت )اوپک( در 
تازه ترین گزارش خود پیش بینی رشــد تقاضای نفت 

در سال های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ را بدون تغییر حفظ کرد.
اوپک روز چهارشــنبه با انتشــار گزارش ماهانه ضمن 
حفظ پیش بینی پیشــین خود درباره رشــد تقاضای 
نفت، اعــلام کرد ســفرهای هوایی و جاده ای ســبب 

افزایش مصرف نفت می شــود، اما تعرفه های  احتمالی 
در حوزه تجارت تاثیری بر رشــد اقتصــادی نخواهد 
داشت.بر اســاس این گزارش، تقاضای جهانی نفت در 
ســال ۲۰۲۵ به یک میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه در روز و 
در سال ۲۰۲۶ به یک میلیون و ۴۳۰ هزار بشکه در روز 
افزایش خواهد یافت. هر دو پیش بینی نســبت به ماه 

گذشته بدون تغییر بوده است.
پیش بینی اوپک درباره رشــد تقاضای نفت در سطح 
بالاتری نسبت به ســایر فرآورده های این صنعت قرار 
دارد و انتظار مــی رود مصرف نفت در ســال های آتی 
همچنان افزایــش یابد. آژانــس بین المللی، برخلاف 
اوپک پیش بینی کــرد تقاضا در این دهــه به اوج خود 

برسد زیرا جهان به سوخت های پاک تر روی می آورد.
اوپک در گزارش خود اعلام کرد که سیاســت تجاری 
دولت جدید دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، ابهام 
بیشتری را در بازارها ایجاد کرده و به طور بالقوه تعادل 
بین عرضه و تقاضا را از بین برده اســت و بازتاب عوامل 

بنیادین بازار نیست.

نفت

برآورد رشد تقاضای نفت اوپک در ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ ثابت ماند

 سهم 2 میلیارد دلاری قاچاق از بازار ایران

رشد رشد ۱۰۱۰ درصدی تولید لـوازم خانگی درصدی تولید لـوازم خانگی
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ح آمریکا در غزه؛ همدستی در جنایت علیه  طر
بشریت و نسل کشی

 عباس کدخدایی، عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان  
جنایت انتقال اجباری یا اخراج قهری مردم از ســرزمین خود، از جمله 
دردناک ترین جرایمی است که بشریت در گذشته و حال از آن رنج برده 
است؛ چراکه این جنایت نه تنها فرد را از خاک و زادگاهش جدا می کند، 
بلکه تمام آن چه را که هویت وی را می ســازد ریشــه کن خواهد ساخت 
و به نتیجه ای جز آوارگی و پناهندگی ختم نخواهد شــد.در واقع رژیم 
اشــغالگر از طریق ارتکاب این جنایت، درصدد تغییــر بافت جمعیتی 
منطقه اشغالی بوده و می کوشد هویت تاریخی ساکنان آن را محو سازد و 
پیوندهای ملی، نژادی، قومی و مذهبی آنان را از میان بردارد. این هدف 
با اعمال سیاست های سازمان یافته ای همچون پراکنده سازی اجباری 
جمعیت، تخریب نظام مند مناطق مســکونی، ایجاد رعب و وحشــت، 
وادارسازی ساکنان به ترک اجباری سرزمین های خود از طریق ارتکاب 

کشتارهای جمعی و اقدامات خشونت آمیز محقق می شود.
با توجه به تهدید این جنایت برای بشریت و نقض فاحش کرامت انسانی 
که در آن مستتر است و همچنین پیامدهای گریزناپذیر آن در آوارگی 
گسترده افراد و مهاجرت اجباری آنان به کشــورهای همسایه، جامعه 
بین المللی به منظــور مقابله با آن، اقدامات حقوقی گســترده ای را در 
چارچوب حقوق بین الملل وضع و اجرا کرده است که این امر به ویژه در 
ماده ۴۹ کنوانسیون چهارم ژنو تجلی یافته است و بر اساس آن، هرگونه 
جابه جایی اجباری فردی یا جمعی و همچنین اخراج ســاکنان مناطق 
اشغالی به قلمرو قدرت اشغالگر یا هر کشور دیگر، صرف نظر از انگیزه ها 

و مقاصد ادعایی رژیم اشغالگر، به طور مطلق ممنوع اعلام شده است.
ازاین رو، شــدت و وخامت ایــن جنایت به مرتبه ای اســت که در زمره 
جدی ترین جرایم بین المللی قرار گرفته و به دلیل نقض آشــکار حقوق 
بشر و آزادی های اساسی، در بســیاری از معاهدات، قطعنامه ها و اسناد 
بین المللی محکوم شده است. در همین راستا، اساسنامه دیوان کیفری 
بین المللی در مواد ۶ تا ۸ خود، این جرم را در شمار جنایات نسل کشی، 
جنایات جنگی و جنایات علیه بشــریت قرار داده است، تا هیچ دولت یا 

رژیم اشغالگری لحظه ای مجال اندیشیدن به ارتکاب آن را نیابد.
اکنون اظهارات اخیر رئیس جمهور آمریکا در هفته گذشــته پیرامون 
پاک ســازی غزه، به وضوح انعکاس دهنده ارتکاب جنایتی در مقیاس 
نسل کشی و جنایت علیه بشــریت اســت که پیامدهای فاجعه بار آن 
نه تنها صلح و امنیت بین المللی را به طور جــدی به مخاطره می اندازد، 
بلکه ثبــات منطقــه ای و جهانی را نیز دســتخوش بحرانــی عمیق و 
جبران ناپذیر خواهد ساخت.این اظهارات در شرایطی صورت می گیرد 
که تمامی کشورها حسب مواد کمیســیون حقوق بین الملل در طرح 
پیش نویس مسئولیت بین المللی دولت ها، موظف به جلوگیری از وقوع 
هرگونه جنایت جنگی علیه بشریت و نسل کشی خواهند بود و این نه از 

اختیارات بلکه از تعهدات بین المللی آنان محسوب می شود.
محروم کردن فلســطینی ها از زندگی در ســرزمین های مادری شان، 
بخشــی از تلاش آمریکا و رژیم صهیونیســتی در محو هویت فلسطین 
اســت که از بدو پیدایشِ رژیم اشــغالگر، تمایل آنان برای پاک سازی 
قومی قلمرو فلســطین به دفعات ابراز شــده اســت. ایــن امر در طی 
جنگ یک سال گذشــته رژیم صهیونیســتی در غزه، به وضوح شدت 
بیشتری یافت و نظامیان این رژیم با اعمال یورش بی وقفه خود از طریق 
تخریب، بمباران، ایجاد رعب و وحشــت، محاصره و گرســنگی دادن، 
مترصد وادار ســاختن غیرنظامیان غزه به ترک خانه های خود که فاقد 
هرگونه شرایط زندگی می شــد، بودند.بیش از ۴۷ هزار نفر از مردم غزه 
که اکثریت آنها غیرنظامیان و زنان و کــودکان بوده اند، در جریان این 
حملات بی رحمانه به شهادت رســیدند. ۷۰ درصد از زیرساخت های 
حیاتی غزه تخریب شــد و نزدیک بــه دو میلیون نفر آنــان ناگزیر به 
آوارگی شــدند. با این حال، به رغم این حجم از ویرانــی تکان دهنده، 
هیچ نشــانه ای از تمایل مردم مقاوم غزه به ترک سرزمین های خویش 
مشاهده نمی شود؛ حقیقتی انکارناپذیر که اراده استوار ملت فلسطین 
را در برابر اشــغالگری و احقاق حق تعیین سرنوشــت خــود به تصویر 
می کشد.از ســال ۱۹۴۸، جمعیت انبوهی از مردم فلســطین در رنجِ 
تبعید و اخراج از ســرزمین های مادری زندگی کرده و بسیاری از آنان 
تاکنون در اردوگاه هایی مملو از جمعیت آواره شــده اند. این اردوگاه ها 
صحنه هایی از رنج مردم فلســطین را به نمایش گذاشته که آوارگی را 
به سرنوشــت تلخ آنان برای دهه ها مبدل کرده است. تاریخ نشان داده 
است ارتکاب جنایت پاک ســازی قومی، جز بر رنج و آوارگی این مردم 
نیفزوده است و برای فلســطینیان، این به معنای تحمل دهه ها رنج و از 

دست دادن هرگونه فرصت بازگشت به سرزمین اجدادی شان است.
طرح اخیر آمریــکا تنها بــه منزله محو هویت فلســطین اســت که 
چنانچه به طور قاطعانه توســط جامعه بین الملل محکوم نشود، رژیم 
صهیونیستی را به ادامه نسل کشــی و اشغال غیرقانونی خود سوق داده 
و اعمال حق تعیین سرنوشت فلســطینیان را ناممکن خواهد ساخت. 
موضوعی که دیوان بین المللی دادگســتری در نظر مشــورتی خود در 
تاریخ ۱۹ ژوئیه ۲۰۲۴، به صراحــت همه دولت ها را موظف به همکاری 
در راستای احقاق حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین و خاتمه اشغال 
رژیم صهیونیستی دانست.در این راستا طرح آمریکا در انتقال اجباری 
مردم غزه و کنترل این ســرزمین تحت مالکیت خود، آشکارا تهدیدی 
جدی علیه تمامیــت نظام حقوقی بین المللی اســت کــه اجرای آن 
لطمه ای جبران ناپذیر بر مشــروعیت و اعتبار نظــام بین الملل و ارکان 
آن وارد خواهد کرد. نوار غزه از سوی ســازمان ملل متحد و عالی ترین 
مرجع قضائی آن، یعنــی دیــوان بین المللی دادگســتری، به عنوان 
بخشــی از سرزمین های فلســطین به رسمیت شــناخته شده است و 
تصرف این قلمرو توســط هر دولت یا رژیم، عمل تجاوزکارانه ای است 
که عادی سازی تدریجی این گفتمان نه تنها بســیار نگران کننده بلکه 
به منزله نادیده انگاشــتن همه هنجارهای بنیادین حقوق بین الملل، 
از جمله بند ۴ ماده ۲ منشــور ملل متحد اســت و می بایست با واکنش 
قاطع جامعه جهانی همراه باشــد.اکنون تنها مسیر عادلانه پیش روی 
جامعه بین المللی، راهی اســت که با اتکا به نظریه دیــوان بین المللی 
دادگستری و قطعنامه های سازمان ملل متحد، حق مسلم فلسطینیان 
را در بازگشــت به ســرزمین های اجدادی شــان تضمین کرده و رژیم 
صهیونیستی را ملزم به پایان اشغالگری و پاسخگویی در قبال جنایات 
گسترده اخیر خود سازد که در این مسیر، همه دولت ها متعهد به تحقق 
آن خواهند بود. هرگونه انحرافی از این اهداف، به منزله مســاعدت در 

پاک سازی قومی یک ملت بوده و موجب مسئولیت بین المللی است.

دولت در حوزه اقتصادی دچار یک رهاشدگی 
شده است

عضو هیئت رئیســه مجلس گفت: متاســفانه بازارهــای اقتصادی در 
هفته های گذشته تحت تاثیر اظهارات ناپخته برخی مسئولان و وزرای 
دولت ملتهب شد؛ به طوری که اینگونه به نظر می رسد دولت هم اکنون 

در حوزه اقتصادی دچار یک رهاشدگی است.
مجتبی یوســفی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اســلامی، درباره 
التهابات اخیر بازار ارز گفت: یکی از انتظاراتــی که مردم در مواقع بروز 
بحران  در حوزه  سیاســت های پولی و مالی دارند این اســت که وزرایی 
که در حوزه اقتصاد هستند به درستی ایفای نقش کنند.وی با اشاره به 
مطالبه تعدادی از نمایندگان برای اســتیضاح وزیر اقتصاد خاطرنشان 
کرد: اســتیضاح وزرا از جمله حقوق قانونی نمایندگان مجلس است و 
هر زمان که احســاس کنند اختلالی غیرمعمول در رویه مدیریت یک 

وزارتخانه ایجاد شده است، می توانند از این حق خود استفاده کنند.

یادداشت

تریبون

معاون اول رئیس جمهور گفت: بهره برداری و توســعه 
میادین مشــترک نفــت و گاز از جملــه اولویت ها و 
راهبردهای دولت چهاردهم اســت که بــا اجرای این 
طرح به امیدافزایی در صنعت نفت و اشتغالزایی کشور 

کمک شایان توجهی می کند.
جلسه ای در خصوص برنامه اجرایی طرح فشارافزایی 
میدان مشــترک گازی پارس جنوبی با حضور معاون 
اول رئیس جمهــور برگــزار و آخریــن هماهنگی ها، 
 اقدامات و تصمیمات در راستای چارچوب طرح تامین 
و توافقنامه مالی بین وزارت نفت و صندوق توسعه ملی 

بحث،  بررسی و تصمیم گیری شد.
محمدرضا عارف معــاون اول رئیس جمهــور در این 
جلســه که وزیر نفت، رئیس صندوق توســعه ملی و 
مســئولان دســتگاه های مرتبط حضور داشــتند، با 

قدردانی از هماهنگی های انجام شــده بین 
وزارت نفت و صندوق توسعه ملی در راستای 
ایجاد چارچوب تامین مالــی برنامه اجرایی 
طرح راهبردی فشــارافزایی میــدان گازی 
پارس جنوبــی تصریح کــرد: بهره برداری و 
توسعه میادین مشــترک نفت و گاز از جمله 
اولویت هــا و راهبردهای دولــت چهاردهم 

اســت که با اجرای این طرح به امیدافزایی در صنعت 
نفت و همچنین جامعه، افزایش تولید ناخالص داخلی 
و بویژه اشتغالزایی کشور کمک شایان توجهی می کند.

معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به اهمیت و ضرورت 
اجرای هر چه ســریع تر این طرح بزرگ بــرای اضافه 
برداشت و درآمدزایی کشــور، بر ضرورت هماهنگی و 
همکاری وزارت نفت و صندوق توسعه ملی برای اجرای 

طرح فشــارافزایی میدان مشــترک گازی 
پارس جنوبی تاکید کرد.

اول  معــاون  دســتور  بــا  همچنیــن 
رئیس جمهور، مقرر شــد صندوق توســعه 
ملی هرگونه همکاری لازم برای مشارکت در 
ســرمایه گذاری یا تامین مالی طرح را انجام 
دهد و هرگونه مانــع اجرایی در این خصوص  

توسط دولت مرتفع شود.
در این جلسه همچنین محســن پاکنژاد؛ وزیر نفت به 
تعامل خوب و ســازنده وزارت نفت و صندوق توســعه 
ملی بــرای توافقات تامین مالی این طــرح بزرگ ملی 
اشاره کرد و افزود: جلسات و مذاکرات بسیار خوبی بین 
دو دستگاه صورت پذیرفته اســت و در راستای تامین 
مالی شــش هاب از هفت هاب طرح فشارافزایی میدان 

مشترک گاز پارس جنوبی به جمع بندی و نتایج نهایی 
رســیده ایم که در اجرای این طرح عــلاوه بر افزایش 
ظرفیت تولید گاز طبیعــی میعانــات گازی و تامین 
خوراک شرکت های پتروشــیمی به درآمدزایی برای 

کشور کمک شایان توجهی می کند.
همچنین در این جلسه گزارشــی از چارچوب تامین 
مالی برنامه اجرایی طرح راهبردی فشارافزایی میدان 
گاز پارس جنوبی و توافقات انجام شــده بین صندوق 

توسعه ملی و وزارت نفت ارائه شد.
لازم به ذکر است طرح راهبردی فشــارافزایی میدان 
گاز پارس جنوبی با سرمایه گذاری ۱۸ میلیارد دلاری 
و درآمد و ارزش افزایی ۴۵ برابری از اضافه برداشــت از 
این میدان بزرگ، اشــتغالزایی مستقیم و غیرمستقیم 

۶۰ هزار نفری نیز خواهد داشت.

دولت

خریدار   »جاناتان سویت« افسر اطلاعاتی 
ســابق ارتش آمریــکا در حال اســتفاده از 
تاکتیک »مــه جنگ« بــرای پنهان کردن 
نیــات واقعی خــود در سیاســت داخلی و 
خارجی اســت، او این مفهــوم را به صورت 
استعاری در دیپلماســی خود به کار گرفته 
تا جایگاه آمریــکا را در ســطح بین المللی 

بازتعریف کند.
 نشــریه »هیل« وابســته به کنگره آمریکا 
در مطلبی به قلم »جاناتان ســویت« افسر 
اطلاعاتی ســابق ارتش آمریکا می نویسد: 
بیــش از ۲۰ روز از آغــاز دومیــن دوره 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ گذشــته 
و یــک موضوع به وضوح مشــخص شــده 
اســت، او در حال اســتفاده از تاکتیک »مه 
جنگ« برای پنهــان کردن نیــات واقعی 
خود در سیاســت داخلی و خارجی اســت. 
براســاس دکترین ارتش آمریــکا، مفهوم 
»مه جنگ« که کارل »فون کلاوزویتس«، 
استراتژیســت نظامی آلمانی، مطرح کرده 
است، به واقعیتی غیرقابل اجتناب در میدان 
نبرد مدرن اشــاره دارد. ترامپ این مفهوم 
را به صورت اســتعاری در دیپلماسی خود 
بــه کار گرفته تا جایگاه آمریکا را در ســطح 

بین المللی بازتعریف کند.
مه جنــگ زمانــی شــکل می گیــرد که 
اصطــکاک، شــانس و عــدم قطعیــت با 
یکدیگر ترکیب شــوند. در چنین شرایطی، 
فرماندهــان نظامی در ارزیابــی موقعیت، 
ایجــاد فرصت هــای جدیــد و کاهــش 
آسیب پذیری ها دچار مشکل خواهند شد. 
در سیاســت ترامپ، اصطــکاک از طریق 
ایجاد آشــفتگی دیپلماتیک و به کارگیری 
لفاظی های جنجالی شــکل می گیرد. برای 
درک بهتر سیاست خارجی او، باید از میان 
این ابهام عبور کرد و اهداف نهایی وی را در 
اروپا، خاورمیانه و منطقه ایندو-پاسیفیک 
رمزگشــایی کرد. ابهامات سیاست خارجی 
ترامپ به ســرعت در حال گسترش است، 

این رویکرد شــامل ادعاهای مکرر او مبنی 
بر الحاق کانادا به عنــوان ایالت پنجاه ویکم، 
تهدیــد پانامــا به دلیــل حضــور چین در 
تأسیسات بندری اطراف کانال پاناما و اصرار 
بر خریــد گرینلند از دانمارک می شــود. او 
همچنین در رویکرد »چماق و هویج« خود 
در قبال روسیه، از یک ســو به دنبال توافق با 
ولادیمیر پوتین است و از ســوی دیگر، در 
قبال حماس، سیاســتی ســخت گیرانه تر 
اتخاذ کرده و تهدید کــرده که اگر این گروه 
تمام )اســرا( باقی مانده را تا ظهر روز شنبه 

آزاد نکند، »جهنم به پا خواهد شد«.
لایه دیگری از مه جنگ ترامــپ، نگاه او به 
جهــان ابتــدا از منظر اقتصادی و ســپس 
از دیدگاه نظامی اســت. او مکزیک و کانادا 
را بــرای مقابله بــا مهاجــرت غیرقانونی 
و قاچــاق مــواد مخــدر تهدید بــه اعمال 
تعرفه های تجاری کرد کــه در نهایت باعث 
عقب نشینی رهبران این کشــورها شد. او 
همچنین اوکراین را تحت فشــار قرار داده 
تا هزینه های دفاعی خــود را بدون حمایت 
مســتقیم آمریــکا تأمین کنــد. در همین 
راســتا، وزیر خزانه داری آمریکا، »اسکات 
بســنت«، برای مذاکره درباره قرارداد ۵۰۰ 
میلیــارد دلاری اســتخراج مــواد معدنی 

کمیاب به کی یف اعزام شده است.
ترامپ، بــا وجود اجرای سیاســت فشــار 
حداکثری علیه ایران، هنوز اقدامی نظامی 
علیه برنامه هسته ای این کشور انجام نداده 
است. آیا این نیز بخشی از مه جنگ اوست؟ 
ترامپ اخیراً با ارســال بمب هــای ۲۰۰۰ 
پوندی به اسرائیل موافقت کرده که پیش تر 
توسط بایدن متوقف شده بود.سیاست های 
ترامپ تفاوتی آشــکار با رویکرد جو بایدن 
در مواجهه با بحران هــای جهانی دارد. در 
حالی که بایدن عمدتاً بــه تحولات جهانی 
واکنش نشان می داد و تحت تأثیر اقدامات 
پوتیــن و رئیس جمهور چین قرار داشــت، 
ترامپ تلاش دارد که دســتورکار جهانی را 

خود تنظیم کند. اروپا هنوز در تلاش است 
تا خود را با این سیاســت های جدید آمریکا 
هماهنگ کند، رهبری واشنگتن بازگشته 
اما به قیمت تغییر رویکردهای ســنتی. کاخ 
ســفید می خواهد از نقش »بــرادر بزرگ« 
برای اروپا فاصله بگیرد و سیاســت »کلانتر 
بی میل« را که ریچــارد هاس آن را توصیف 
کرده، در پیش بگیــرد. ترامپ از متحدان و 
شرکای منطقه ای می خواهد که مسئولیت 
بیشــتری در تأمیــن هزینه هــای امنیتی 
برعهــده بگیرند. او پیــش از ورود مجدد به 
کاخ سفید به کشــورهای عضو ناتو هشدار 
داده بود که باید پنج درصد از تولید ناخالص 
داخلی خود را صرف دفاع کنند. این مطالبه 
طی روزهای آینده چندین بار تکرار خواهد 

شد.
»پیت هگســت«، وزیر دفاع جدید آمریکا 
در نشســت وزرای دفاع ناتو در بروکســل 
به همتایان خــود اعلام کرد که بازگشــت 
اوکراین بــه مرزهای پیش از ســال ۲۰۱۴ 
غیر واقــع  بینانه اســت. او همچنین تأکید 
کرد که ترامپ با پیوســتن اوکراین به ناتو 
مخالف اســت. وزیر دفاع آمریکا همچنین 
هشدار داد که واشنگتن دیگر اروپا را اولویت 
اصلی خــود نمی دانــد و هیــچ نیرویی به 
اوکراین اعزام نخواهد کرد و حتی نیروهای 
حافظ صلح این کشــور نیز تحت ماده ۵ ناتو 

حمایت نخواهند شد.

این موضع گیری ها احتمــالاً در کنفرانس 
امنیتی مونیخ از ســوی »جــی دی ونس« 
معاون رئیس جمهــور، نیز تکــرار خواهد 
شــد. همچنیــن »کیــت کلــگ« ژنرال 
بازنشســته احتمالاً این رویکرد را در میان 
رهبــران اروپایــی تبیین خواهــد کرد و 
طرح پیشــنهادی ترامپ برای پایان جنگ 

اوکراین را ارائه خواهد داد.
امــا تضمین هــای امنیتی، بــرای آوردن 
اوکراین پای میز مذاکره حیاتی هســتند، 
پــس از شکســت تفاهم نامه بوداپســت و 
توافقات مینســک یک و دو کــه در نهایت 
منجــر به حملــه پوتیــن بــه اوکراین در 
سال های ۲۰۱۴ و ۲۰۲۲ شــد، ولودیمیر 
زلنســکی احتمــالاً هیچ توافقــی را بدون 
تضمین امنیتی محکم از ســوی آمریکا یا 
ناتو نخواهد پذیرفت. زلنسکی در گفت وگو 
با روزنامه گاردین اعلام کرده که »تضمین 
امنیتی بــدون آمریــکا، تضمیــن واقعی 
نیست«. اگر ترامپ سیاســت خود را تغییر 
دهد، این مسئله باعث خوشــحالی پوتین 
خواهد شــد، زیرا در عمل، او در میز مذاکره 
به پیروزی دست خواهد یافت که نتوانسته 

آن را در میدان نبرد به دست آورد.
اما ایــن تغییر سیاســت بــرای ترامپ نیز 
می توانــد تبعات منفی داشــته باشــد، او 
ممکن اســت در مه جنگ که خــود ایجاد 
کرده، گرفتار شــود. بااین حال، نشانه هایی 
از وقوع این اتفاق در روزهای اخیر مشاهده 
شــده اســت. ترامپ در شــبکه اجتماعی 
خود اعــلام کرد که بــا پوتیــن گفت وگو 
کــرده و توافق کرده اند کــه مذاکرات صلح 
را آغــاز کنند. به نظر می رســد کــه در این 
روند، »اســتیو ویتکــوف« جایگزین کلگ 
به عنــوان فرســتاده ارشــد ترامپ شــده 
است. سیاســت های ترامپ در خاورمیانه 
نیز همچنان در هاله ای از ابهــام قرار دارد. 
بســیاری از اظهارات او درباره غزه، ازجمله 
ســخنانی که در حضور ملک عبدالله دوم، 

پادشــاه اردن، در کاخ ســفید بیان شــد، 
احتمالاً با هدف افزایش فشار بر کشورهای 
عربی برای مشارکت در حل بحران آوارگان 
فلســطینی و قطع حمایت های مستقیم و 

غیرمستقیم از حماس صورت گرفته است.

در این میان، ترامپ در قبال چین ســکوت 
اختیار کرده، هرچند که تعرفه ۱۰ درصدی 
بــر کالاهای چینــی اعمال کرده اســت و 
پکن نیز در اقدامی متقابــل، تعرفه هایی را 
علیه کالاهای آمریکایی وضع کرده اســت. 
هفته گذشته، ترامپ با »شــینزو ایشیبا«، 
نخست وزیر ژاپن، در کاخ سفید دیدار کرد. 
او ضمن تأکید بر تعهــد آمریکا به محافظت 
از توکیو تحت مفاد مــاده ۵ توافق امنیتی 
آمریکا-ژاپن، درباره مسائلی همچون جزایر 
»سنکاکو« نیز گفت وگو کرد. بااین حال، او 
در قبال چین اظهارات جدیدی مطرح نکرد 

و هیچ ابتکار نظامی تازه ای اعلام نشد.

نکته شگفت انگیز دیگر این است که ترامپ، 
با وجود اجرای سیاســت فشــار حداکثری 
علیه ایران، هنوز اقدامی نظامی علیه برنامه 
هسته ای این کشــور انجام نداده است. آیا 
این نیز بخشــی از مه جنگ اوست؟ ترامپ 
اخیراً با ارســال بمب های ۲۰۰۰ پوندی به 
اســرائیل موافقت کرده که پیش تر توسط 
بایدن متوقف شــده بود. گزارش هایی نیز 
منتشر شــده مبنی بر اینکه آمریکا ممکن 
اســت بمب ۱۱ تنی معروف به »مادر همه 
بمب ها« را نیز در اختیار اسرائیل قرار دهد 
که قابلیــت تخریب تأسیســات زیرزمینی 
هسته ای ایران را دارد. در نهایت، مه جنگ 
هــم می تواند نیت هــا را پنهــان کند و هم 
موجب گمراهی شود. تنها گذر زمان نشان 
خواهــد داد که آیــا اســتراتژی ترامپ به 
اهداف امنیتی آمریــکا کمک خواهد کرد یا 
این کشــور را در بحران های جدیدتری فرو 

خواهد برد.

عارف: توسعه میادین مشترک نفت و گاز از جمله اولویت های دولت چهاردهم است

خریدار   عضــو کمیســیون اجتماعی 
مجلس شورای اســلامی رویکرد رئیس 
جمهــور در دولــت وفــاق را صداقــت، 
شــفافیت، پرهیــز از دروغ و وعده هــای 
بدون پشــتوانه بیان کــرد و گفت: برخی 
از نمایندگان تندرو و سیاســیون مخالف 
دولت با نقدهای غیرکارشناسی بی انصاف 

نباشند.
احمدفاطمــی دربــاره عملکــرد دولــت 
چهاردهم در ماه های گذشــته گفت: دولت 
به ویژه شــخص رئیــس جمهــور از ابتدا 
صداقت، شــفافیت، پرهیز از دروغ و پرهیز 
از وعده های بدون پشــتوانه را در دســتور 
کار خود داد و بر پایه وفــاق ملی عمل کرد 
و این رویکــرد را در قالب انتخــاب وزرا از 
همه طیف ها و جناح های سیاسی به اثبات 

رسید.
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای 
اســلامی افزود: برخی از دولتمردان دولت 
ســیزدهم همچنان در دولــت چهاردهم 
حضور دارنــد، از طرفی دولــت چهاردهم 
اســتفاده از مشــارکت مردم برای اصلاح 
رویه های نادرست سابق را احیاء کرده است 
که نشــان دهنده صداقت رئیس جمهور در 

وعده های داده شده است.
وی با بیــان اینکه رئیس جمهــور و اعضای 
کابینه در انجام اقدامــات، تابع رهبر معظم 
انقلاب هســتند، تصریح کرد: به رغم اینکه 
برخی از ناترازی ها در بخش های مختلف به 
جا مانده از دولت های قبل اســت، اما رئیس 
جمهور هیچگاه به این موضوع اشــاره نکرد 
و اخلاقمداری را در ایــن زمینه مورد توجه 
قرار می دهد. از طرفی بیشــتر مشــکلات 
در حوزه افزایــش قیمت ارز، طلا و ســایر 
بخش ها اقتصادی به دلیل تاثیر تحریم های 

مختلف علیه کشور است.

برای تکمیل رویکرد شفافیت رئیس 
جمهور، تغییر برخی مدیران ناکارآمد 

ضروری است
فاطمــی اضافه کرد: بــرای تکمیل رویکرد 
شــفافیتی که رئیــس جمهور در دســتور 
کار دارد، لازم اســت برخــی از مدیرانی که 
نتوانســتند برنامه های دولت را به درستی 
عملیاتی کنند، تغییر کننــد تا مدیرانی که 
درعمل به شــعارهای رئیس جمهور وفادار 
هســتند، بتوانند در دولت وفــاق، امنیت 

روانی مردم را افزایش دهند.
نماینــده مردم بابــل در مجلس شــورای 
اســلامی با بیان اینکــه رویه پزشــکیان، 
صداقت همراه با پرهیز از عوام فریبی است، 
گفت: رئیس جمهور در این مدت شــرایط 
واقعی کشــور را برای مردم ترســیم کرد و 

چنین موضعی سبب خواهد شد مردم برای 
حل مشــکلات در کنار دولتمردان حرکت 

کنند.
وی خطاب به برخــی از نمایندگان تندرو و 
سیاســیون مخالف دولت، یادآور شد: این 
افراد می دانند که ریشــه بیشتر مشکلات و 
ناترازی ها در دولت های گذشته و تحریم ها 
است، اما همچنان نقدهای غیرکارشناسی 
نســبت به دولت بیان می کنند. هرچند که 
رئیس جمهور نسبت به این انتقادها صبور و 
اخلاقمدار است اما نباید تندروها نسبت به 

دولت بی انصاف باشند.
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای 
اســلامی ادامه داد: ســهیم کــردن همه 
ایرانیان در آبادانی کشــور، بازکردن فضای 
گفتگوی با جهان و پرهیز از هزینه تراشــی 

در مواجهــه بــا قدرت های بــزرگ، حل 
مســائلی مانند FATF و رفع فیلترینگ و 
مقابله با استفاده از روش های غیرفرهنگی 
در برخورد با زنان و غیــره از جمله مواردی 
است که دولت درهمین مدت کوتاه نسبت 

به انجام آنها اقدام کرده است.

دولت چهاردهم سبب شد سایه جنگ 
از کشور دور شود

فاطمی با اشــاره سیاســت خارجی دولت 
چهاردهم که ســبب شــد ســایه جنگ از 
کشور دور شــود، گفت: دولت در این مدت 
با سیاست خارجی متوازن توانست موضوع 
دروغ پراکنی رســانه های معانــد مبنی بر 
اینکه ایران به ســمت تولید سلاح هسته ای 
حرکت می کنــد، خنثی کنــد و نمونه آن 

سخنان رئیس جمهور در جمع سفرا بود.
وی اضافه کرد: رئیس جمهور در جمع سفرا 
به این موضوع اشاره کرد که طبق فرمایش 
رهبــر معظم انقــلاب، در دکتریــن نظام 
جمهوری اســلامی ایران رسیدن به سلاح 
هســته ای جایگاهی ندارد. چرا که قتل عام 
انســان های بیگناه به هیچ وجــه پذیرفته 

نیست.
نماینده مردم بابل در مجلس درباره مردمی 
ســالاری که مورد تاکید رئیــس جمهور و 
دولت چهاردهم است، عنوان کرد: از جمله 
نکات مورد توجه در مردم سالاری، توجه به 
بخش خصوصی اســت که دولت از ابتدای 
فعالیت خــود به موضوع واگــذاری امور به 
مردم و بخش خصوصی تاکید دارد و معتقد 
است برای پیشرفت اقتصاد باید دولت ناظر 
بــر اقتصاد باشــد و از تصدی گــری فاصله 

بگیرد.
وی اضافه کرد: پیش از ایــن در دولت های 
گذشــته بســیاری از واگذاری ها به بخش 
خصوصی بیشــتر خصولتی بوده و در واقع 
خصوصی سازی به شیوه درست انجام نشده 
است. بر همین اســاس اگر دولت چهاردهم 
به موضوع واگذاری ها بــه بخش خصوصی 
بیش از گذشــته توجه کند، قطعا در جنگ 
اقتصادی، ایران اسلامی می تواند نسبت به 
جذب ســرمایه ها اقدامات مثبتــی را برای 

افزایش تولید و خلق ثروت انجام دهد.
ایــن نماینده مجلــس خاطرنشــان کرد: 
تندروها باید در این شــرایط درک کنند که 
رویه آنها سبب شکست یک جریان سیاسی 
نخواهد شد بلکه شکست انقلاب را به همراه 
دارد. برهمین اســاس باید همه جناح های 
سیاسی برای موفقیت دولت چهاردهم یک 
صدا شــوند. چرا که دکتر پزشکیان رئیس 

جمهور تمام مردم ایران است.



علی طیب  نیا کجاست
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رئیس انجمن ملی خرمای ایران اعلام کرد
ارزآوری ۴۰۰ میلیون دلاری خرما

 رئیس انجمن ملی خرما ایران با بیان اینکــه ایران دومین تولیدکننده 
خرما در جهان اســت، گفت: ۳۰ درصد محصول خرما کشور به ارزش 

۴۰۰ میلیون دلار صادر می شود.
محسن رشــید فرخی با تاکید بر اینکه خرمای مورد نیاز کشور تامین 
اســت و کمبودی در این زمینه نداریم، افزود: ایران با تولید حدود یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن محصول خرما در ســطح زیرکشــت ۳۰۰ هزار 
هکتار، دومین کشــور تولید کننده این محصول در جهان به شمار می 

رود.
وی با بیان اینکه ایران از لحــاظ تنوع ارقام خرما رتبه نخســت دنیا را 
داراســت که می تواند همه سلیقه ها را تحت پوشــش قرار دهد، اظهار 

داشت: مصر رتبه نخست تولید خرما جهان را داراست.
رئیس انجمن ملی خرما ایران تصریح کرد: همچنین امسال حدود ۳۵۰ 
هزار تن محصــول خرما معادل ۳۰ درصد تولیــد داخلی در حوالی ماه 
مبارک رمضان به کشورهای مســلمان صادر می شود که حدود ۴۰۰ 

میلیون دلار ارزآوری به همراه خواهد داشت.
رشــید فرخی گفت: بخش عمده خرمای ایران به کشــورهای آسیای 

شرق دور، CIS، هند، اتحادیه اروپا و روسیه صادر می شود.
وی تصریح کرد: هر ســاله ۷۰ درصد خرما تولیدی کشــور به مصرف 
داخلی می رســد که فقط ۴۰ درصد آن در ماه مبارک رمضان مصرف 

می شود.
رئیس انجمن ملی خرما ایران افزود: اکنون خرما در ۱۳ استان کشور به 
طور عمده در استان های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، خوزستان، 

بوشهر، فارس و کرمان تولید می شود.
رشــید فرخی، قیمت خرما را ناشــی از عرضه و تقاضا دانست و اظهار 
داشــت: محصول خرمای ماه مبارک رمضــان بــا ورود وزارت جهاد 
کشاورزی و سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران به وفور در فروشگاه 

های زنجیره ای و میادین میوه و تره بار و بازار تامین شده است.

ود همتی به عربستان می ر
وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد:  امروز به دعوت مشترک همتای 

سعودی خود و رئیس صندوق بین المللی پول عازم عربستان است.
عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی با انتشار پستی در فضای 
مجازی نوشــت: طی دو روز آتــی کنفرانس چالش هــا و فرصت های 
پیش روی اقتصادهای نوظهور، با حضور وزاری اقتصاد و دارایی، رؤسای 
بانک مرکری و سیاست گذاران منتخب، با هدف ترویج پیشرفت فراگیر 
و ایجاب تاب آوری اقتصادی از طریق همکاری های بین المللی، برگزار 

می شود.
به گفته وی این نشست فرصتی اســت برای گفت وگوهای دو جانبه با 

کشورهای منطقه با هدف توسعه روابط اقتصادی و مالی.

بودجه ۱۴۰۴ شفاف نیست
براساس بررســی های انجام شــده در خصوص لایحه بودجه۱۴۰۴، 
با وجود تأکید بر ارائه فروض محاســباتی مصارف، فروض محاسباتی 
برخی از اقلام مهــم از جمله در بودجه هدفمندی، متناسب ســازی و 
پاداش پایان خدمت بازنشستگان ارائه نشــده است و لذا تصویر بودجه 

کامل و شفاف نیست.
 

با توجــه به بررســی های انجام شــده در خصوص بخــش دوم لایحه 
بودجــه ســال ۱۴۰۴، توجــه و اهتمام لایحــه در راســتای تعریف 
برنامه های عملیاتی دســتگاههای اجرایی و تقسیم اعتبارات بر مبنای 
برنامه های پیشنهادی از جمله نکات مثبت لایحه بودجه است. رویکرد 
برنامه محــوری و تعریف اعتبارات دســتگاهی بر اســاس برنامه های 
مشــخص و تعریف شــده یکی از تکالیف ســازمان برنامــه در تدوین 

بودجه های سالانه بوده است.

بودجه ریزی براساس برنامه و پروژه های دستگاه ها
بر اساس ماده ۱۱۸ قانون برنامه هفتم دولت مکلف بود که منابع اجرای 
احکام برنامه را هر سال در بودجه ســنواتی درج کند و از سوی دیگر بر 
اساس بند »پ« ماده )۱۳( قانون برنامه هفتم پیشرفت سازمان برنامه 
و بودجه مکلف بود که به منظور تحقق اهداف این قانون و اهداف قانونی 
دستگاههای اصلی لایحه بودجه ســالانه را به صورت برنامه محور که 
حاوی برنامه های اجرائی و اهداف کمّی باشد تهیه کند تا این برنامه ها 
مبنای صدور تخصیص پرداخت و نظارت دیوان محاســبات کشــور 

باشد.
دولت در شــکل دهی جداول بودجه و پیوستهای تقدیمی تلاش کرده 
است در این مســیر حرکت کند هرچند ارتباط دقیق مصارف مذکور با 
برنامه هفتم پیشرفت و شیوه نظارت و هدایت اعتبارها در جهت تحقق 
برنامه به جای پرداخت مستمر حقوق و مزایای شاغلین و بازنشستگان 
محل ابهام جدی اســت و لازم اســت فرایندهای تخصیــص اعتبار و 
نظارت دیوان محاسبات متناسب با برنامه های اعلامی مشخص گردد، 
همچنین تعیین ردیفهایی بــرای اجرای احکام برنامــه هفتم به ویژه 
سیال سازی بدهیهای دولت به بانکها و افزایش سرمایه بانکهای دولتی 
را می توان یکی دیگر از اقدامات مثبت لایحه پیشــنهادی دانســت که 

اثرات مثبتی بر فضای اقتصاد کلان خواهد داشت.

جزئیات بودجه ای دستگاه ها مشخص نیست
با توجه به گزارش مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی، نقاط 
ضعف لایحــه را از منظــر اصول بودجه ریــزی و ارقــام کلان مصارف 
می توان در عدم ارائه جزییات مربوط به بودجه دســتگاهی دانســت با 
توجه به اینکه بخش عمده ای از بودجه دســتگاهی مربوط به پرداخت 
حقوق و دستمزد کارکنان بخش دولتی اســت تفاوت افزایش بودجه 
دستگاهی نسبت به فروض رشد حقوق و دستمزد از جمله نقاط مبهم 
لایحه بودجه است، لذا می بایست در لوایح بودجه آتی این موضوع مورد 
توجه قرار گیرد یکی از پیشــنهادات در این راستا ارائه فصول هزینه ای 

اعتبارات دستگاههای اجرایی است.

عدم شفافیت در مصارف هدفمندی و متناسب سازی حقوق
همچنین علی رغم تأکیــد قانون گذار در مــواد )۱۸۰( و )۱۸۲( قانون 
اصــلاح آئین نامه داخلی مجلس مبنــی بر ارائه فروض محاســباتی و 
نقصان فــروض ارائه شــده در مرحله اول، ســند لایحه ارائه شــده در 
مرحله دوم رافع این اشــکال نیســت و همچنان فروض محاســباتی 
برخی از اقلام مهــم از جمله در بودجه هدفمندی، متناسب ســازی و 
پاداش پایان خدمت بازنشســتگان، بار مالی اصل و ســود اوراق مالی 
سررسیدشده و سایر هزینه های دستگاهی ارائه نشده است و لذا تصویر 

ارائه شده از بودجه کامل و شفاف نیست.

بازار

عضو کمیســیون عمران مجلس، با اشــاره به اجرای 
حسابرسی سیستمی مالیات ها بر اســاس ماده ۱۶۹ 
قانون مالیات های مســتقیم، تأکید کرد که این اقدام 
می تواند گامــی مهم در جهت تحقــق عدالت مالیاتی 
باشــد.علیرضا نوین، نماینده آذرشــهر، اسکو و تبریز 
در مجلس شورای اســلامی و عضو کمیسیون عمران 

مجلس شورای اسلامی با اشاره به گزارش اخیر مربوط 
به حسابرسی سیستمی مالیات ها در سال ۱۴۰۲، این 
روند را تحولی مثبت در نظام مالیاتی کشــور دانست و 
تأکید کرد که زیرســاخت های فناوری نقش مهمی در 
موفقیت این طرح ایفا می کنند. »بر اســاس ماده ۱۶۹ 
قانون مالیات های مستقیم، فرایند تعیین مالیات باید 

به صورت سیستمی انجام شــود تا از اعمال سلیقه های 
شخصی در بررســی اظهارنامه های مالیاتی جلوگیری 
شود. خوشبختانه در ســال ۱۴۰۲، اعلام شده که ۹۵ 
درصد مؤدیان مالیــات خود را به صورت سیســتمی 
پرداخت کرده اند. این آمار نشــان می دهد که حرکت 
به سمت حسابرســی سیســتمی مالیات ها به خوبی 

در حال پیشــرفت اســت.«عضو کمیســیون عمران 
مجلس با تأکید بر تأثیر این سیســتم بر کاهش فساد 
اداری و افزایش شــفافیت، افزود: »در گذشته، تعیین 
مالیات ها تا حد زیادی به نظر شخصی ممیزان مالیاتی 
وابســته بود که گاه منجر به اعتراضات گسترده و حتی 

بی عدالتی هایی در تعیین میزان مالیات می شد. 

مالیات

زهرا علی اکبری  در حالی که تنش های 
ارزی در ایران چشــم انداز افزایش نرخ تورم 
را جدی تر از قبل کرده است، هنوز مشخص 
نیســت برنامه تیم اقتصــادی دولت برای 

برون رفت از این بحران چیست؟
در جریــان انتخابــات زودرس ریاســت  
جمهــوری در تیرماه ســال جــاری، علی 
طیب نیا وزیــر اقتصاد دولــت یازدهم در 
حمایت از مســعود پزشــکیان وارد میدان 
شد. ســابقه  مهار تورم در دوران حضور  وی 
در وزارت امور اقتصــادی و دارایی در فاصله 
سال های ۱۳۹۲ تا سال ۱۳۹۶، حمایت وی 
از پزشــکیان را به موضوعی مهم برای افکار 

عمومی تبدیل کرد.
 در دوران حضــور وی در وزارت امــور 
اقتصادی و دارایی، تورم ایران از پس تاخت 
و تاز در ســال های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲ حتی به 

کانال تک رقمی ورود کرد.

علی طیب نیا کیست؟
علی طیب نیا اقتصاددان نهادگرای میانه رو 
و سیاستمدار ایرانی است که از مرداد ۱۴۰۳ 
»مشــاور عالی رئیس جمهــور« در دولت 
چهاردهم اســت. حضور وی در این سمت 
این گمانــه را تقویت کرد کــه وی فرمانده 
اقتصادی دولــت خواهد بــود. طیب نیا از 
ســال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ به عنــوان وزیر امور 
اقتصــادی و دارایی فعالیت می کــرد. از او 
به عنــوان نظریه پرداز و نفــر اول اقتصادی 
دولت یازدهم یاد شده اســت . وی همچنین 
در دوره های مختلفی عضو شــورای پول و 

اعتبار بوده است.
طیب نیــا دانش آموخته نخســتین دوره 
دکترای دانشــکده اقتصاد دانشگاه تهران و 
عضو هیئت علمی این دانشــگاه است. او در 
دوران ریاست جمهوری سید محمد خاتمی 
برای چهار ســال معاون طرح و بررسی نهاد 
ریاست جمهوری و ســپس برای یک سال 
معاون اقتصادی و هماهنگــی امور برنامه و 
بودجه معاونت اقتصادی سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی کشــور بود. او در سال ۱۳۹۲ 
با ۲۷۴ رای در مجلــس وزیر امور اقتصادی 
و دارایی شد که بالاترین رای یک وزیر تا آن 
زمان بود. در نخستین ســال وزارت طیب 
نیا در دولت یازدهــم، نرخ تورم تا ۱۵درصد 
کاهش پیــدا کرد و طبق گــزارش صندوق 
بین المللی پول در ســال آخر به ۱۰درصد 
رســید که رکوردی جدید در اقتصاد ایران 

ارزیابی می شد.

طیب نیا در حمایت از پزشکیان 
چه گفت؟

او در جریان انتخابات ریاســت جمهوری در 
حمایت از پزشــکیان چندین ویدئو از خود 
منتشر و اعلام کرد که اقتصاد ایران با بحران 

تورم و بیکاری و ... روبروســت از این رو لازم 
اســت تدابیری تازه در این حوزه اندیشیده 
شــود. وی حتی بــه مســاله تحریم های 
ظالمانه علیه ایران اشــاره کــرد و تدبیر در 
تصمیم گیــری و سیاســتگذاری را بــرای 

برون رفت از این بحران مهم دانست.
طیب نیا در خصــوص شــعار و وعده های 
دولت گذشــته تصریح کرد: به عنوان یک 
معلم اقتصاد و شــهروند ایرانی از درد و رنج 
مردم به طــور کامل آگاهــی دارم و وظیفه 
خــود می دانم بــرای تســکین آلام مردم 
دخالت و فعالیت مؤثری را داشــته باشــم. 
دولت ها در گذشــته همگی شعار و وعده ها 
در بهره بــرداری صحیــح و فرصت هــای 
بی شــماری کــه در کشــور وجــود دارد 
امکان پذیر است. کشــور ما کشوری است 
مملو از فرصت ها ولی متأســفانه در گذشته 
نتوانسته ایم از این فرصت ها به نحو شایسته 
اســتفاده کنیــم. پیامبــر ما فرمــود، فقر 
نتیجه کفر و ناسپاسی اســت. اگر نتوانی از 
فرصت های بی شــماری که در کشور وجود 
دارد بــه نحو شایســته ای اســتفاده کنی 
نتیجه ی آن فقر و نداری اســت. ما کشوری 
غنی هســتیم اما اگر می بینید مردم ما در 
فقر به ســر می برند به خاطر آن اســت که 
در فرصت ها از منابع و امکانات بی شــماری 
که در کشــور وجود دارد به نحو شایســته 

استفاده نمی شود.
وزیر سابق دولت روحانی، ادامه داد: اقتصاد 
مقاومتی، اقتصادی است که بر مبنای رشد 
درون زا و برون گرا استوار است. یعنی از تمام 
فرصت های موجــود در عرصــه ی داخلی 
کشور اســتفاده شــود و برون گرایی بدین 
معناســت که همه ی تعامــلات خارجی و 
فرصت های موجود در عرصــه بین المللی 

برای بهره مندی بهینــه از امکانات داخلی 
اســتفاده کنیم. اگر می خواهیم به رشــد 
مستمر و دانش بنیان و بهره وری نائل شویم، 
طبیعی اســت که بایســتی موانع موجود 
در مســیر تعاملات خارجی را حذف کنیم، 
بنابرایــن در دولت جناب دکتر پزشــکیان 
یکی از ارکان برنامــه جامع، تنش زدایی در 
عرصه روابط بین الملــی و بهره گیری برای 
ارتقا رشد اقتصادی در درون کشور خواهد 

بود.
 هــر چنــد وی را بــا القابی چــون »آقای 
ضدتورم« و همچنین »طبیــب تورم« در 
رســانه های همســو با مســعود پزشکیان 
معرفی کردند اما وی در دولت پزشــکیان 
عهده دار ســمتی شــد که در ایران شــاید 
چمدان ســمت با اهمیتی نباشــد اما این 
انتظــار می رفت کــه طیب نیا بــه عنوان 
اقتصاددانی نهادگرا بتواند این شــغل بعضا 
تشــریفاتی را به جایگاهی مهــم در عرصه 
سیاستگذاری و تصمیم گیری تبدیل نماید.

 هر چند در اولین روزهای حضور پزشکیان 
در قامــت رییس جمهور ســخن از حضور 
طیب نیــا در قامــت معاون اولی ریاســت 
جمهوری بود امــا او اعلام کــرد به دلایل 

شخصی قادر به پذیرش این سمت نیست.
وی در هفتم مرداد ماه در پیامی اعلام کرد: 
ضمن تبریک به جناب آقــای دکتر عارف 
بابت پذیرش مسئولیت معاون اولی جناب 
آقای دکتر پزشکیان، لازم می دانم که تاکید 
کنم که بنــده به دلایل شــخصی، درحال 
حاضــر آمادگی پذیرش این مســئولیت را 
نداشــتم ولی از روز اول درکنار آقای دکتر 
پزشــکیان بودم و تا روز آخر هم خواهم بود 
و با تمام توانم در جهــت موفقیت و پیروزی 
دولت ایشــان تلاش خواهم کــرد و معتقد 

هستم که عبور از شرایط سخت فعلی، تنها با 
همدلی و همراهی همه گروه ها امکان پذیر 

خواهد شد.

وقتی ترامپ معادلات را به هم ریخت
 انتخابــات ریاســت جمهوری امریــکا اما 
تمامی معــادلات را بــر هم زد. ایــران در 
حالی با تهدید ترامپ روبرو بود که در ســه 
ســال منتهی به ۱۴۰۳ بــا تورم های بالاتر 
از چهل درصــد مواجه بــود. تحلیل قدرت 
اقتصــادی خانوارهای ایرانــی و ورود تورم 
به ســطوح بالاتر از معمول همگی تهدیدی 
جدی برای اقتصاد ایران محســوب می شد. 
این فشار اقتصادی در شــرایطی رخ داد که 
ایران قادر به افزایش صادرات نفت در دوره 
ریاست جمهوری بایدن بود و بنا بر آمارهای 
ارائه  شده از سوی دولت ســیزدهم میزان 
صادرات نفت ایران بــا وجود تحریم نفتی از 

یک و نیم میلیون بشکه فراتر رفت.
بســیاری از تحلیلگــران بین المللی دلیل 
افزایش صادرات نفتــی و درآمدهای نفتی 
را تحت تاثیر موضع سیاســی دولت بایدن 
می دانند با این حال مقامات دولت سیزدهم 
فعال شدن دیپلماسی را عامل این دستاورد 
معرفی کردند. حالا اما با بازگشــت ترامپ 
بــه کارخ ســفید و تهدید دربــاره  افزایش 
سختگیری ها نسبت به صادرات نفت ایران، 
بار دیگر ریســک صادرات نفــت می تواند 
افزایش یافته و شرایطی دگرگونه در کشور 

مهیا شود.
حالا حتی اســکات بســنت روز جمعه در 
مصاحبه ای با شــبکه فاکس بیزنس گفت: 
»ما متعهد هستیم که صادرات نفت ایران را 
به سطح ۱۰۰ هزار بشکه در روز بازگردانیم، 
همــان ســطحی کــه در دوره نخســت 

ریاست جمهوری ترامپ به آن رسیده بود«

دلار در حال تاخت و تاز است، خبری از 
طیب نیا نیست

قیمت ارز در ایران طی ماه های اخیر رشدی 
عجیب را شاهد است. ورود دلار به کانال ۹۰ 
هزار تومان البته نشان از آن دارد که اقتصاد 

ایران با فشاری جدی روبروست.
تهدیدهای ترامپ از یک سو و اعلام موضع 
ایــران برای عــدم مذاکره از ســوی دیگر، 
اتفاقاتی سیاسی بود که اقتصاد را تحت تاثیر 
قرار داد . با این حال موضع دولت چهاردهم 
و تیم اقتصــادی ان نیز در قبــال وضعیت 

جدید روشن نیست.
 در این فضا ســکوت طولانی طیب نیا نیز با 
واکنش جدی رســانه ها روبرو شــده است 
به طوری که چنــدی پیــش در مصاحبه 
تلویزیونی همتــی، وزیر امــور اقتصادی و 
دارایی نیز این سئوال از وی پرسیده شد که 
علی طیب نیا کجاست و او به آرامی پاسخ داد 
که طیب نیا در ســفر کربلاست و تاکید کرد 
خوبی مشاور بودن این است که می توانمند 

به سفر طولانی بروند.
با وجود گذشــت نزدیک به یک مــاه از این 
اظهار نظر هنوز خبری از طیب نیا نیســت. 
هر چنــد پیش از این گفته می شــد که وی 
در جلســات دولت نیــز حضور نــدارد اما 
رییس جمهوری پیش از ایــن در گفتگوی 
ویــژه ی خبــری از حضــور وی در جریان 

نشست های و تصمیم گیری ها خبر داد.  
البته پیش از ایــن در گفتگوی ویژه خبری، 
رییس جمهوری در پاســخ به سئوال مهم 
آیا بنزین گران خواهد شــد؟ گفت: »گروه 
اقتصادی مــا هم وزیر اقتصــاد و هم رئیس 
بانک مرکزی و هم آقای طیب نیا در نشست 
با کارشناســان اقتصادی به چهــار برنامه 
رســیدند تا رونــد اقتصادی کشــور تغییر 
کند.« با این حــال هنوز در حیــاط دولت 
و نشســت های هیات دولــت تصویری از 
طیب نیا نیست و عکسی از وی طی ماه های 

اخیر شکار دوربین عکاسان نشده است.
خبرهایی در خصوص حضــور طیب نیا در 
جایگاه ریاست دانشــگاه تهران نیز مطرح 
شــد اما در نهایت موضوع تکذیب شد. حالا 
سئوال مهم اینجاست. در فضایی که تاخت 
و تاز قیمت ارز تداوم دارد و انتظارات تورمی 
روندی افزایشی را طی کرده و مواضع جدید 
دولت آمریکا و احتمال تشدید تحریم فشار 
بر ایران را افزایش داده اســت، سئوال مهم 
اینجاســت که علی طیب نیا؛ مشــاور عالی 

رییس جمهوری کجاست؟
آیا در فضــای جدید سیاســتگذاری تا چه 
میزان می تواند بحــران را در اقتصاد ایران 
تخفیف دهد. شاید پاســخ طیب نیا به این 

سئوالات بتواند راهگشا باشد.

حسابرسی سیستمی مالیات ها؛ گامی مهم به سوی عدالت مالیاتی

وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد

آغاز همکاری های جدید اقتصادی بین ایران و قزاقستان
خریدار  وزیر جهاد گفت: مایل هســتم 
از سوی دولت دو کشــور ایران و قزاقستان 
این نویــد را به فعالان اقتصــادی بدهم که 
دوره جدیدی برای احیــا روابط اقتصادی و 

تجاری گشوده شده است.
دیروز ۲۷ بهمن ۱۴۰۳ نشســت دوجانبه 
فعالان اقتصادی ایران و قزاقستان با حضور 

وزیر جهاد کشاورزی در تهران برگزار شد.
در این نشســت غلامرضا نوری قزلجه، وزیر 
جهاد کشــاورزی گفت: جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری قزاقســتان همــواره در 
ســطح همکاری اقتصــادی، سیاســی و 
فرهنگی و در راستای منافع متقابل، تلاش 
بی وقفه داشــتند؛ البته با توجه به ظرفیت 
عظیم دو کشــور ایــن همــکاری از نقطه 

مطلوب فاصله زیادی دارد.
وی افزود: امیدوارم با بهــره برداری فعالانه 
از توانمندی هــای موجود بتوانیم شــاهد 
دستاوردهای بیشــتری در مسیر گسترش 
و تعمیــق تعاملات دوجانبــه و چندجانبه 

باشیم.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه امیدوارم 
برگــزاری ایــن همایش موجــب تحکیم 
همکاری هــای اقتصادی دوجانبه شــده و 
مشــکلات و موانع موجود در ایــن زمینه 
را مرتفــع نماید، اظهار کــرد: برگزاری این 
همایش و حضور گسترده بازرگان و فعالان 

تجــاری در همایش تجاری دو کشــور که 
منجــر به عقــد قراردادهای مهــم تجاری 
بین دو کشــور جمهوری اســلامی ایران و 
جمهوری قزاقســتان می شود نشان دهنده 
عزم و اراده دو کشــور برای توسعه بیش از 

پیش روابط است.
وی تصریــح کرد: ایــن امر را بــه فال نیک 
گرفتــه و این همایــش را به عنــوان نقطه 
عطفی برای گشوده شــدن افق های تازه در 

همکاری های اقتصادی بین کشور می دانم.
نــوری قزلجه ادامــه داد: دو کشــور ایران 
و قزاقســتان دارای پتانســیل های مهــم 
در زمینــه کشــاورزی، صنایــع، معادن، 
گردشــگری و تجارت با یکدیگر هســتند. 
موقعیت و جایگاه ممتاز جمهوری اسلامی 
ایران در منطقــه غرب آســیا و جمهوری 
قزاقســتان در آســیای میانه، فرصت های 
بی شمار و اســتثنایی برای همکاری تجار 
و بازرگانان دو کشــور را به دنبــال دارد که 
مطمئن هســتم برگــزاری ایــن همایش 
و تداوم و افزایش مناســبات سیاســی دو 
کشــور زمینه تحقق این فرصت ها و رشــد 
و شــکوفایی اقتصاد دو کشــور را به دنبال 

خواهد داشت.
این مقام عالــی رتبه ایران عنــوان کرد: در 
این راســتا همــکاری و مشــارکت در یک 
سیســتم تجاری دوجانبه عادلانه، تقویت 

دیپلماســی و تجارت بین طرفین، توسعه 
زیرساخت های حمل و نقل و سیاست های 
حمایتی و تشــویقی می توانند گام مهمی 
برای دســتیابی به توسعه پایدار و همچنین 

رشد اقتصادی دو کشور بردارد.
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: امروز مایل 
هستم از ســوی دولت دو کشــور، این نوید 
را به فعالان اقتصادی ایرانی و قزاقســتانی 
بدهم که در دوره جدیدی برای احیا روابط 
اقتصادی و تجاری در افق پیش رو گشــوده 

شده است.
وی افزود: اگر کشور ایران از ثروت بی بدیل 
و منابع غنی خدادادی برای تولید و تجارت 
در منطقه خاورمیانه برخوردار است. کشور 
قزاقستان نیز از منابع منحصر به فرد تجاری 
و اقتصادی برخوردار اســت. بــه طور قطع 

وظیفه دولت های ایران و قزاقستان تسهیل 
و حمایت از فعــالان اقتصادی و کارآفرینان 
دو کشور برای تحقق دیدگاه های اقتصادی 
مذکور است که مذاکرات ســازنده و اسناد 
همکاری امضا شــده در طول اجلاس های 
کمسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
دو کشور طی چند ســال اخیر، به ویژه امضا 
نقشه راه ارتقا مبادلات تجاری به ۳ میلیارد 
دلار نمایانگر عــزم و اراده جدی دولت های 
ایران و قزاقســتان برای اجرایی شدن این 

دیدگاه ها میان دو کشور است.

لغو روادید دو کشور ایران و قزاقستان
وزیر جهــاد کشــاورزی گفــت: از آرمان 
شــاکالیِف، وزیــر تجــارت و یکپارچگی 
قزاقســتان به دلیل نگاه مثبت تقدیر کنم. 
لغو روادید بین دو کشور، ایجاد گشایش ها 
و ابتــکار عمل های مناســب در موضوعات 
بانکی، حل و فصل تمام مســائل مربوط به 
قرنطینه دامی و نباتی، تسهیل و روان سازی 
مقررات و ترتیبات حاکم بر تجارت دوجانبه 
و مهم تر از همــه اعتمادســازی متقابل و 
ایجاد روحیه بالای همــکاری و مودت بین 
فعالان بخش های دولتی و خصوصی کشور 
دوســت و برادر از دســتاوردهای برگزاری 
منظم کمیسیون های مشــترک اقتصادی 
و همایش های فعالان اقتصادی در حاشــیه 

این کمیسیون ها بوده است.
وی اظهــار کــرد: امیــد اســت برگزاری 
نمایشــگاه های بازرگانی بین دو کشــور و 
همچنین حضور شــرکت ها و کارآفرینان 
در  قزاقســتانی  و  ایرانــی  اقتصــادی 
نمایشــگاه های تخصصی مربوطه افزایش 
یافته و منجر به افزایش هر چه بیشتر حجم 

تجارت و همکاری های فنی دو جانبه شود.
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: خوشــبخت 
خواهیم شــد که این همایش منجر به عقد 
قرارداد میان تجــار و فعــالان اقتصادی و 
همچنین بین دستگاه های دولتی دو کشور 
در پشــتیبانی از فعالیت اقتصــادی گردد. 
امید اســت ظرفیت های صادراتی کالاها و 
خدمات فنی و مهندسی جمهوری اسلامی 
ایران منجر بــه عقد قراردادهــای متعدد 
همــکاری با قزاقســتان شــود. همچنین 
جمهوری اســلامی ایران آمادگــی خود را 
برای استفاده هر چه بیشتر از ظرفیت های 
صادراتــی جمهــوری قزاقســتان اعلام 

می کند.
نوری قزلجه در پایــان گفت: آرزومندم این 
همایش گام های مثبــت در جهت برطرف 
کردن موانع همکاری ها برداشــته و اهداف 
و برنامه های اجرایی دوجانبه با چشــم انداز 
تأمین رفاه، آسایش و امنیت مردم دو کشور 

و منطقه ترسیم کند.
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 امکان تعلیق طرح در مرزها با تشخیص وزیر
ح باک پر اصلاح می شود طر

بر اســاس مصوبه هیئــت وزیران مقرر شــده طرح باک پر متناســب 
با شــرایط هر یک از مرزهای کشور اصلاح شــود و تا زمان تصویب این 
اصلاحیه، اجرای طرح باک پر در صورت ضرورت در هر یک از مرزهای 
کشور با تشــخیص وزیر راه و شهرسازی و توســط وزارت نفت تعلیق 

می شود.
 بر اســاس مصوبه جدید هیئت وزیــران، وزارت نفت مکلف شــده با 
همکاری وزارتخانه های راه و شهرسازی، کشور، امور خارجه و سازمان 
برنامه و بودجه کشور حداکثر ظرف سه ماه پیشنهاد اصلاحی ماده )۸( 
آیین نامه اجرایی تبصــره )۸( ماده واحده قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ 
موضوع طرح باک پر را بر اساس شرایط هر یک از مرزهای کشور تهیه و 

برای تصویب به هیئت وزیران ارائه دهد.
گفتنی اســت تا زمان تصویــب اصلاحیه مذکور اجــرای طرح باک پر 
در صورت ضرورت در هر یک از مرزهای کشــور با تشخیص وزیر راه و 

شهرسازی و توسط وزارت نفت تعلیق می شود.
طرح باک پر در  سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۳ در چند نقطه مرزی از سوی 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی کشــور اجرایی شد، اما به  دلیل 
نبود هماهنگی میان دســتگاه ها نتایج موفقیت آمیزی به دنبال نداشت 
و نیمه تمام رها شــد، اما با افزایش قیمت فرآورده های نفتی و اختلاف 
قابل توجه قیمت فرآورده در داخل و خارج از کشور، این طرح دوباره از 
سال ۱۴۰۱ در دستور کار قرار گرفت. با اجرای این طرح از کامیون های 
ایرانی و خارجی در حال خــروج از مرز، مابه التفاوت قیمت ســوخت 

دریافت می شود.
مســئولان دولتی معتقدند طرح باک پرُ روشــی کارآمــد و کاربردی 
به منظور جلوگیری از قاچاق سوخت در نقاط مرزی است و جمع آوری 
باک های اضافه و جاسازی شده در کامیون های خروجی از مرز، توجه به 
استانداردسازی باک خودروها و الزام به رعایت آن، همچنین جلوگیری 
از خــروج غیرمجاز ســوخت از ویژگی های مهم اجــرای طرح فروش 
»باک پرُ« نفت گاز اســت. بر این اساس افزایش درآمدهای مرزی دولت 
و کاهش عرضه خارج از شبکه ســوخت از مهم ترین مزایای اجرای این 

طرح عنوان شده است.
با این حال در ماه های اخیر این طرح مشــکلاتی برای بازرگانان ایجاد 
کرده بــود. برای مثال نایب رئیس کمیســیون حمل و نقــل، ترانزیت 
و لجســتیک اتاق بازرگانی ایران در آبان ماه از بروز مشــکلاتی در مرز 
آذربایجان غربی خبر داده و گفته بود که اجــرای طرح فول باک باعث 
شــده کامیون های داخلی امکان رقابت با کامیون هــای خارجی را از 
دســت بدهند و در برخی مناطق مرزی بار صادراتی روی زمین مانده 

است.

همچنین در دی ماه، ترکیه در اقدامی تلافی جویانه، تصمیم به دریافت 
مابه التفاوت قیمت ســوخت از رانندگان ایرانی گرفت که این موضوع 

باعث توقف ۱۰ روزه کامیون ها در مرز شد.

محیط کسب و کار بخش تعاون در فصل پاییز 
بهبود نیافت

 طرح پایش محیط کســب و کار بخش تعاون در پاییز ۱۴۰۳ نشان می 
دهد که شاخص ملی بخش تعاون با ثبت عدد ۵.۹۳ و در مقایسه با فصل 
گذشته )تابستان امسال( با وجود بهبود نســبی همچنان در وضعیت 

نامناسب قرار دارد.
 بررســی های آماری طرح پایش محیط کســب و کار بخش تعاون در 
پاییز ۱۴۰۳ نشــان داد که رقم شــاخص ملی بخش تعاون با ثبت عدد 
۵.۹۳ در مقایسه با فصل گذشته )رقم شاخص ۶.۰۸ در تابستان ۱۴۰۳ 
( با وجود بهبود نســبی در این فصل، همچنان در وضعیت نامناســب 

محیط کسب و کار است.
در این بررسی بدترین نمره ارزیابی ۱۰ است و عدد شاخص برای بهبود 
فضای کسب و کار ۵ درنظر گرفته شــده است.بر این اساس و با مقایسه 
نقطه به نقطه وضعیت شاخص محیط کسب و کار طی یکسال اخیر می 
توان دریافت که شرایط محیط کســب و کار در بخش تعاون بدون هیچ 

بهبودی، در وضعیتی مشابه پاییز سال گذشته قرار دارد.
به عقیده فعالان اقتصــاد تعاون، مولفه های »دشــواری تامین مالی از 
بانک هــا« و »غیرقابل پیش  بینی بودن و تغییــرات قیمت مواد اولیه و 
محصولات« به عنــوان مولفه های پرتکــرار در بین نامناســب ترین 
مولفه ها، عمده موارد آســیب زا بــرای فعالیت اقتصاد تعاون کشــور 

محسوب می شود.

براساس این گزارش، به ترتیب نامناسب ترین مولفه های محیط کسب 
و کار بخش تعاون در پاییز ۱۴۰۳ شامل دشــواری تامین مالی از بانک 
ها، غیرقابل پیش  بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات، 
بی ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات و رویه های اجرایی ناظر بر کسب 

وکار بوده است.
همچنین به ترتیب مناسب ترین مولفه های محیط کسب و کار بخش 
تعاون در پاییز۱۴۰۳ شامل نحوه استقبال مشتریان از نوآوری و ابتکار 
در ارائه خدمات و محصول، محدودیت دسترســی به آب و محدودیت 

دسترسی به شبکه تلفن همراه و اینترنت بوده است.
براســاس این گزارش، برآورد فصلی شاخص اســتانی محیط کسب و 
کار بخش تعاون نشــان داد اســتان های لرســتان، آذربایجان غربی 
و کردســتان به ترتیــب بهترین محیط کســب و کار و اســتان های 
چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی و خوزستان به ترتیب بدترین 

محیط کسب و کار را به خود اختصاص داده اند.
آمارها نشان داد براساس برآورد فصلی شاخص ملی محیط کسب و کار 
بخش تعاون در بخش های عمده اقتصــادی؛ خدمات بهترین محیط 
کسب و کار و صنعت بدترین محیط کسب و کار در فصل پاییز را داشته 

است.
بر اساس رشته فعالیت ها نیز فعالیت های آب رسانی، مدیریت پسماند، 
فاضلاب و فعالیت های تصفیه، بهترین محیط کسب و کار و فعالیت های 

ساختمان بدترین محیط کسب و کار را به خود اختصاص داده اند.

توسعه

خریدار  ۲۹بهمن ماه کمیته مزد تشکیل 
می شــود و طبق اظهارات نماینده کارگران 
در جلسات مزدی قرار اســت بحث تعیین 
هزینه سبد معیشــت به عنوان پیش شرط 
برای جلسات شورای عالی کار و تعیین مزد 
۱۴۰۴ کارگران تعیین شــود، نوسانات ارز 

روی دستمزد اثر زیادی داشته است.
در سال های اخیر، با افزایش تورم و بالا رفتن 
هزینه های زندگی، قــدرت خرید کارگران 
به شــدت کاهش یافته است، بســیاری از 
کارگران نه تنها قادر بــه تأمین هزینه های 
ضــروری زندگی نیســتند، بلکــه از پس 
هزینه هــای درمانــی و خرید مســکن نیز 

برنمی آیند.
نکته جالــب در اصلاح دســتمزد کارگران 
به میزان واقعی این اســت که عده ای بیان 
می کنند که دســتمزد باعث تورم و از سوی 
دیگر عده ای می گویند افزایش دســتمزد 

باعث بیکاری کارگران می شود.
افزایش ۵۷درصدی مــزد ۱۴۰۱ ثابت کرد 
اگر مزد به میزان واقعــی افزایش یابد باعث 
ماندگاری شــغل می شــود, چرا که انگیزه 

کارگران را برای فعالیت بیشتر می کند.
از دیگر بهانه های هرســاله این اســت که 
اگر مزد مطابــق تورم افزایــش یابد, باعث 
افزایش نقدینگی و تورم ناشــی از افزایش 
حقوق می شــود، این موضوع هم از ســوی 
کارشناســان اقتصادی بررسی شده است. 
افزایــش دســتمزدها به طور مســتقیم بر 
هزینه های تولید تأثیر می گذارد. با افزایش 
هزینه هــای نیروی کار، شــرکت ها ممکن 
اســت قیمت کالاها و خدمات خود را برای 
جبران این افزایش، بالا ببرند. این پدیده که 
به آن »تورم هزینه ای« می گویند، می تواند 
زنجیره ای از افزایش قیمت هــا را به دنبال 

داشته باشد.
علاوه بر ایــن، افزایش دســتمزدها قدرت 
خریــد مصرف کننــدگان را نیــز افزایش 
می دهد، این امــر می توانــد تقاضای کلی 
در اقتصاد را تقویت کنــد و منجر به »تورم 
تقاضامحور« شــود. بــا افزایــش تقاضا و 
محدودیت هــای عرضــه، قیمت ها رشــد 
بیشتری خواهند داشــت. در اقتصاد کلان، 
تورم حاصل از فشــار تقاضــا، زمانی ایجاد 
می شــود که تقاضا از عرضه بیشتر شود، در 

واقعیت کشور چنین نیست.

در ماه های اخیر، نوســانات شــدید نرخ ارز 
تأثیر مســتقیمی بر قیمت کالاها و خدمات 
داشته است و این مســئله منجر به کاهش 
قدرت خرید کارگران شــده است. افزایش 
نرخ تــورم، بالا رفتن هزینه هــای زندگی و 
عدم تناسب افزایش دستمزدها با نرخ تورم، 
فشــار اقتصادی مضاعفی را بر این قشــر از 

جامعه وارد کرده است.
با افزایش نرخ ارز، قیمت کالاهای اساســی، 
اجاره بهــا، هزینه های درمانی و آموزشــی 
به شکل قابل توجهی رشــد کرده است، این 
در حالی اســت که میــزان افزایش حقوق 
کارگران معمولاً با تأخیر و کمتر از نرخ تورم 
انجام می شود، که نتیجه آن کاهش قدرت 
خرید و ســخت تر شــدن تأمین نیازهای 

اساسی خانوارهاست.
کاهش قدرت خریــد کارگــران، علاوه بر 
تأثیر مســتقیم بر معیشــت آن ها، موجب 
کاهش تقاضای مصرفی در بازار می شــود، 
این امــر می توانــد تولید داخلــی را تحت 
تأثیر قرار دهد و زمینه ســاز رکود اقتصادی 
شود، از سوی دیگر، افزایش فشار اقتصادی 
بر خانوارهــای کارگری می توانــد تبعاتی 
نظیر گســترش فقر، مهاجــرت نیروی کار 
به کشــورهای دیگر و کاهش بهره وری در 

محیط های کاری را به دنبال داشته باشد.

اما محمد شیریجیان، معاون اقتصادی بانک 
مرکزی درباره اثر افزایش قیمت دلار در نرخ 
تورم سال جاری و توقف سیاست های مهار 
تورم بانک مرکزی با توجــه به رخدادهای 
سیاسی اظهار داشت: سیاست مهار تورم در 
دســتور کار بانک مرکزی قرار دارد و تمرکز 
بانک مرکزی به سمت طرف تقاضا و کنترل 

نقدینگی است.
معاون بانک مرکزی تأکید کرد: سیاســت 
بانــک مرکزی دربــاره کالاهای اساســی 
همچنان ادامه تأمین ارز ترجیحی اســت. 
نــرخ ارز ترجیحی هم مشــخص اســت و 
طبیعتاً آثــار تورمــی افزایش نــرخ ارز بر 
روند اقلام معیشــتی مردم حتماً به صورت 

حداقلی خواهد بود.
این در حالی است که کارشناسان اقتصادی 
با بررسی بســیار ثابت کرده اند که نوسانات 
ارزی باعــث افزایش اقلام مختلف شــده و 
اثرگذاری زیــادی روی گرانی ها و افزایش 

هزینه معیشت داشته است.
محســن باقری, رئیس کمیته دســتمزد 
شــورای عالی کار در واکنش بــه اظهارات 
معاون بانــک مرکزی گفت: ایــن اظهارات 
غیرکارشناســی اســت, انگار مسئولان از 
جامعه و بازار خبــر ندارند. حاضر به مذاکره 
هســتیم تا ثابت کنیم آنچه باعث تورم در 

جامعه شده است نوسانات ارز و عدم کنترل 
گرانی ها است، تورم ناشی از دستمزد روی 

اقتصاد بسیار اندک است.
باقری با یــادآوری اینکه بخــش زیادی از 
هزینه کارگــران صرف اجاره بها می شــود 
اضافه کرد: کارفرمایان معتقدند دولت باید 
هزینه مســکن کارگران را بپردازد. ســبد 
غذایی ارائه شده از ســوی وزارت بهداشت 
دچار تغییراتی شــده اســت، رقم ســبد 
معیشــت هنوز از ســوی کارفرمایان اعلام 

نشده است.
وی با تأکیــد اینکه میانگین هزینه ســبد 
معیشت کارگران براســاس تورم منتهی به 
آذر ماه بــه ۲۹ میلیــون و ۹۴۰ هزار تومان 
رسیده اســت گفت: پیش بینی ما این است 
که در جلســه ۲۹ بهمن مــاه روی اعداد و 

ارقام سبد معیشت بحث و مذاکره شود.
رئیس کمیته دستمزد شــورای عالی کار با 
ابراز اینکه عددی که کانون شورای اسلامی 
کار اعلام کرده براســاس محاسبات خود و 
مبتنی بر ســبدهای موجود و مراجعی بوده 
اســت که به آنها دسترسی داشــتیم ولی با 
توجه به ســبد جدیدی که وزارت بهداشت 
ارائه کرده اســت بایــد مجدداً جلســات 
کارشناســی برگزار کنیم. ادامه داد: سبدی 
که وزارت بهداشــت اعلام کرده اســت در 

سال ۱۳۹۲ ارائه شــد و ظاهراً هر ۱۰سال 
یک بار براســاس طبــع جامعــه و اتفاقات 
اقلیمی کشــور و شــاخص های خود آن را 
بازنگری می کند. سبد جدید جدول میزان 
کالری ها و اقلام غذایی اســت و مشــخص 
می کند بــرای یــک زندگی ســالم فرضاً 
چه میزان گوشت یا روغن باید مصرف شود 
و ما براساس کالری های اعلام شده، ارقام و 
اعداد جدید را ۲۹ بهمن مــاه ارائه خواهیم 

کرد.
 یکی از مشکلات اساســی کارگران در این 
شرایط، عدم تطابق دستمزدها با هزینه های 
زندگی اســت. بیشــتر کارگران در ایران با 
حقوق ثابت که غالباً زیر سطح خط فقر قرار 
دارد، روزهای خود را ســپری می کنند، این 
موضوع باعث می شود بخشی از درآمد آنها 
صرف تأمین هزینه های اولیه مانند مسکن، 
غذا و بهداشت شود، و پس انداز برای آینده 

عملًا غیرممکن می شود. 
گزارش های مختلف نشان می دهند که تنها 
درصد اندکی از کارگران قــادر به پس انداز 
ماهانــه هســتند، و این موضــوع خطرات 
اقتصادی در بلندمــدت را برای آنها افزایش 

می دهد.
بنابر این گزارش می بایســت سبد معیشت 
خانوار بر اســاس کالاها و خدمات ضروری 
تعییــن شــود. افزایــش قیمــت اقلامی 
مانند نان، برنج، گوشــت، اجاره مســکن و 
حمل ونقل تأثیر مســتقیم و شــدیدی بر 
زندگی طبقات متوســط و پاییــن دارد. در 
ســال های اخیر، آمارهای غیررسمی نشان 
داده اند که نرخ تورم ســبد معیشت معمولاً 
بالاتر از نرخ تورم رســمی است، همین امر 
باعث شــده اســت هزینه ســبد معیشت 
واقعی محاســبه نشــود و همواره کارگران 

عقب ماندگی مزدی دارند.
نوسانات ارزی و افزایش تورم چالشی جدی 
برای کارگران و اقشــار کم درآمد محسوب 
می شــود. اگرچه افزایش حقــوق می تواند 
تا حدی این مشــکلات را جبــران کند، اما 
راهکار اساســی در مدیریت پایدار اقتصاد، 
کنترل تورم و تقویت ارزش پول ملی است، 
در غیر این صورت، شکاف طبقاتی افزایش 
می یابد و معیشت بســیاری از خانوارهای 
کارگری با بحران هــای جدی تری روبه رو 

خواهد شد.

خریدار   بررسی وضعیت تولید در صنعت 
لوازم خانگی از ابتدای امســال تا پایان دی 
ماه، بیانگر رشد ۱۰ درصدی در این صنعت 
نســبت به مدت مشابه اســت با اینکه این 

صنعت در رکود به سر می برد.
تولیدکنندگان لــوازم خانگی هــر چند با 
مشکلات عدیده ای در حوزه تولید دست و 
پنجه نرم می کنند اما بررسی آمارها نشانگر 
رشــد ۱۰ درصدی در حوزه تولید و بهبود 

وضعیت صادرات است.
تولیدکنندگان با مسائلی از جمله، ناترازی 
انرژی با قطعی مکرر گاز و برق، تعدد سامانه 
ها در ثبت سفارش مواد اولیه، طولانی بودند 
فرایند تخصیص و تامین ارز، افزایش هزینه 

های جاری و موضوع قاچاق روبرو هستند.
هر چند موضوع ممنوعیــت واردات لوازم 
خانگــی خارجــی در راســتای حمایت از 
تولیدات داخلی از ســال ۱۳۹۷ به کشــور 
تصویب شد اما همچنان شاهد حضور لوازم 
خانگی با برندهای خارجی در بســیاری از 
فروشــگاه ها هســتیم که از مبادی قاچاق 

وارد کشور شده است.
کالاهای قاچاق به خاطر حذف هزینه های 
ورودی گمرکی، بیمه، مالیات، هزینه های 
جاری و سایر موارد گاهی ارزان تر از کالای 
با کیفیت ایرانی عرضه می شــود و این امر 
به خاطر نبــود رقابــت پذیری ســازنده، 
باعث بروز مشــکلاتی بــرای صنعتگران و 

تولیدکنندگان در این عرصه شده است.
ابراهیم شــیخ معاون صنایع عمومی وزیر 
صنعت، معدن و تجــارت ۱۶ بهمن ماه در 
نشستی با اصحاب رسانه درباره ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی عنوان کرد که سیاست 
مــا در وزارت صمت، رقابــت پذیرتر کردن 
کالاهای ایرانــی با رقبای خــود در عرصه 
بین المللی است در همین راستا ممنوعیت 

واردات کالا معنا ندارد.
به گفتــه وی، اکنون عمده قطعــات لوازم 

خانگی وارداتی است اما در کنار آن فناوری 
ها نیز وارد کشورمان می شود.

وی با اشــاره به اینکه سیاســت ما افزایش 
مقیاس تولید اســت بیان کرد که امســال 
بیش از ۱۰ درصد تولید لوازم خانگی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشــته افزایش پیدا 
کرده و ما در حال رســیدن به تکنولوژی ها 
و فناوری های بومــی در حوزه لوازم خانگی 

هستیم.

سهم 2 میلیارد دلاری قاچاق از بازار 
لوازم خانگی

»امیــد فاضلی نیــا« دبیــرکل انجمــن 
تولیدکنندگان لوازم خانگــی ایران درباره 
آخرین وضعیت بازار لوازم خانگی در گفت 
و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشت: 
۲ میلیارد دلار از حــدود بازار هفت میلیارد 
دلاری لوازم خانگــی در ایــران در اختیار 
کالای قاچاق اســت؛ یعنی حــدود ۳۰ تا 
۴۰ درصد بازار لــوازم خانگی را محصولات 
خارجی که بــه صورت قاچاق وارد کشــور 

شده اند، در اختیار دارند.
وی با انتقاد از اینکــه مبارزه با قاچاق در این 
حوزه جدی گرفته نمی شــود، این نکته را 
یادآور شــد که این در حالیســت که تولید 
کننده حدود ۳۰ درصد از قیمت تمام شده 
کالا را به دولت پرداخت می کند که شــامل 
مالیات، مالیــات بر ارزش افــزوده، حقوق 

ورودی و سایر هزینه است.
فاضلی نیا با بیــان اینکــه قاچاقچیان ۳۰ 
درصــد از تولیدکننــدگان بــه خاطر عدم 
پرداخت این هزینه ها جلو هســتند، تاکید 
کرد: ما به دنبال رقابت سازنده هستیم؛ اگر 
قرار است رقابتی شکل بگیرد باید در فضای 
برابر باشــد نه اینکه در یک شــرایط نابرابر 

باشد.
وی نــرخ تمام شــده تســهیلات دریافتی 
تولیدکننــدگان را حــدود ۴۲.۵ درصــد 

برآورد کــرد و افزود این درحالیســت که با 
ورود کالای قاچاق تولید کنندگان خارجی 

تسهیلات صفر درصدی دریافت می کنند.
فاضلی نیــا، ناترازی انــرژی و قطعی برق و 
گاز را از دیگر مشــکلات بخش تولید لوازم 
خانگی عنوان کرد که منجر به نیمه تعطیل 

شدن بنگاه های تولیدی شده است.
وی عنوان کرد: همچنین ۴۰ درصد قیمت 
تمام شــده به هزینــه های ثابــت از جمله 
هزینه دستمزد و اجاره بهای بنگاه تولیدی 

اختصاص دارد.

4 ماه زمان از تخصیص ارز تا تامین 
مواد اولیه لوازم خانگی

دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی 
ایران با بیان اینکه تخصیص و تامین ارز یکی 
دیگر از مشکلات صنعت لوازم خانگی است 
گفت: از زمان ثبت سفارش تا تخصیص ارز 
به صورت میانگین ۸۰ تــا ۹۰ روز طول می 
کشــد و از زمان تخصیص ارز تا تامین مواد 

اولیه نیز چهار ماه زمان می کشد.
وی ادامــه داد: در تامیــن مــواد اولیه باز 
همچنــان معضلاتی در بــورس کالا داریم 
۳۰ تا ۵۰ درصد از مواد اولیه را از بورس می 
توان تامین کرد که باید تصمیم جدی تر در 

این زمینه گرفت.
فاضلــی نیا تحریــم را دیگــر معضلات در 
صنعت لــوازم خانگی عنوان کــرد و گفت: 
در ۲ ماه اخیر چینی ها نیز محدودیت های 
شبکه بانکی بیشــتری دارند و این امر باعث 

کندی در واردات مواد اولیه می شود.
وی اضافــه کــرد: تامین ماشــین آلات، 
تجهیــزات پیشــرفته و انتقــال دانــش و 
تکنولــوژی نیز به خاطر شــرایط تحریمی 
بــا محدودیت روبروســت از ســوی دیگر 
تولیدکنندگان به خاطر شــرایط ســخت 
اعتباری قادر به دریافت تسهیلات نیستند 

و نقدینگی کافی برای تولید ندارند.

صادرات لوازم خانگی میانگین سالانه 
3۵0 تا 400 میلیون دلار

دبیــرکل انجمــن تولیدکننــدگان لوازم 
خانگی ایران با اشــاره به اینکــه صادرات 
لــوازم خانگی از ایــران به طــور میانگین 
میانگین ســالانه ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار 
است گفت: در سه ســال اخیر رشد خوبی 
در حوزه صادرات صورت گرفته است که در 
این زمینه نیازمند بســته حمایتی در حوزه 

توسعه تولید و صادرات هستیم.
وی گفت: این بسته به حل مشکلات تولید، 
تربیت نیــروی کار مهارت دیــده، حمایت 
از تولید، اعطای تســهیلات، تســهیل در 
صادرات و تسهیل در تامین و تخصیص ارز 
کمک کنــد از این رو نیازمنــد تمهیدات از 

سوی دولت هستیم.
فاضلی نیا ابراز کــرد: نهادهای مختلف از 
جمله ســازمان امور مالیاتی باید از تولید 
کننــده حمایت کنند و تنفــس به خاطر 
شــرایط ناترازی انرژی دهد. ضمن اینه 
قطعی ســامانه ثبــت ســفارش جامع 
تجارت و تعدد سامانه ها کار را برای تولید 
کنندگان با مشکل روبرو کرده است باید 
با نگاه یکپارچه سازی به ســامانه ها نگاه 

کرد.
وی با بیان اینکــه نیازمند این هســتیم تا 
در این شرایط ســخت رکود بازار نهادها در 
کنار بخش خصوصی باشــند گفت: بخش 

دولتی باید این بخــش را همراهی کنند تا 
تولید کننده بتواند سرپا بماند، اگر سرمایه 
از تولید خارج شــود وارد بازار واسطه گری 
و اختلال در بازار می شــود ضمــن اینکه 

اشتغال را تحت تاثیر قرار می دهد.
دبیــرکل انجمــن تولیدکننــدگان لوازم 
خانگی ایران عنوان کرد: بایــد با همراهی 
یکدیگر بخشــی از مشــکلات حل شده و 
تصمیم های کارشناسی گرفته شود ما نیز 
به عنوان بدنه بخش خصوصی این آمادگی 
را داریم تــا در تصمیــم ســازی و اجرا به 

مدیران کمک کنیم.

ارتقای خدمات پس از فروش
 لوازم خانگی

وی از ارتقای خدمات پــس از فروش لوازم 
خانگی خبــر داد و گفت: اســتانداردهای 
نســبی قابل قبولی در این صنعت داریم و با 
ارتقای کیفیت به مشــتری مداری رسیده 
ایم. فاضلی نیا بیان کــرد: در صنعت لوازم 
خانگی، ۶۰۰ کارخانه با شناســنامه داریم 
که با کارخانه های بــدون کارخانه به بیش 
از هزار کارخانه می رسد؛ کارخانه هایی که 
دارای مجوز رسمی هســتند کیفیت قابل 
قبولی در محصولات دارند و با وجود هزینه 
های تولید بالا در شــرایط رکودی، تخفیف 
های مختلف در مناسبت ها و تسهیلات ۱۸ 

ماهه به خریداران پرداخت می کنند.

در حالی تولیدکنندگان تایر در خواست مجدد افزایش 
قیمت دارند که بررســی بازار تایر نشان میدهد رکود 
حاکم بر بازار باعث شده حتی لاستیک های دولتی هم 

مشتری نداشته باشند.
اوایل دی ماه امســال بود که انجمن تایــر اعلام کرد با 

توجه به تغییرات صورت گرفتــه در نحوه تأمین و نرخ 
ارز از تاریخ ۲۴ آذرماه امســال افزایش قیمت ۲۰ تا ۴۵ 

درصدی انواع تایر تولید داخل اجرایی خواهد شد.
اما این خبر بــا واکنش جدی ســازمان حمایت روبه 
رو شــد و در نهایت با لغو این افزایش قیمت سازمان 

حمایت عنــوان کرد:  از نظــر این ســازمان هرگونه 
افزایــش قیمــت محصــولات تولیــدی خــارج از 
دســتورالعمل عمومــی قیمت گذاری مــورد تأیید 

نیست.
در آن مقطع انجن تایــر هم تأکید کــرد: تا جلب نظر 

سازمان حمایت، علیرغم فشــار خارج از تحمل وارده 
ناشــی از افزایش همه جانبه هزینه هــای نهاده های 
تولید و افزایش خیره کننــده نرخ ارز مصرفی، از اعمال 
نرخ های جدید مصوب هیئت مدیره انجمن خودداری 

خواهد شد.

تایر

رکـود در بازار تایـر
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تداوم روند نزولی بورس با افت ۵7 هزار واحدی شاخص
 صف های خرید در اختیار حقوقی ها

 شــاخص کل بورس دیروز افت ۵۷ هــزار واحدی داشــت و در تراز ۲ 
میلیون و ۷۲۶ هزار واحدی ایستاد.

شاخص کل بورس در پایان معاملات روز )شنبه، ۲۷ بهمن( ریزش ۵۷ 
هزار و ۸۱۴ واحدی داشت و در ایســتگاه ۲ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۵۲۸ 
واحد )افت ۲.۰۸ درصدی در مقایسه با آخرین روز کاری بورس در هفته 
گذشته( متوقف شد. شــاخص هم وزن نیز ۱۳ هزار و ۴۴۵ واحد کاهش 
یافت و به رقم ۸۴۶ هزار و ۴۶۷ واحد افت کرد.کاهش شــاخص بورس 
از هفته گذشته و در پی تعطیلات متعدد بازار سرمایه رقم خورد.ارزش 
کل بازار در حالی که طــی هفته های گذشــته وارد کانال ۹ هزار همت 
شده بود، با افت ارزش سهام در معاملات، وارد کانال ۸.۷ هزار همت شده 
است. همه نمادهای معاملاتی اثرگذار اعم از فلزی ها و شیمایی ها امروز 
با کاهش ارزش سهام مواجه شــدند. فارس، فولاد، فملی، نوری، وغدیر، 
شستا و پارســان از نمادهای مؤثر در کاهش شاخص بورس در معاملات 
محسوب می شوند.نمادهای معاملاتی پرتراکنش نیز سیسکو، وبملت، 
فملی، شســتا، فولاد و خودرو بودند که همگی تا مرز منفی سه درصد با 

کاهش ارزش سهام به کار خود پایان دادند.

ارزش معاملات بازار سرمایه ۱۲ هزار میلیارد تومان و ارز معاملات خُرد 
نیز ۴۷۰۰ میلیارد تومان بود. ۲ هزار میلیارد تومان پول حقیقی از بازار 
خارج شــد و ارزش صف فروش به رقم عجیب چهار هزار میلیارد تومان 
رسید و تنها ۴۰۰ میلیارد تومان صف خرید ایجاد شد که ۱۰ برابر کمتر 
از صف فروش محسوب می شود.برترین گروه های صنعت شیمیایی ها 
با هزار میلیارد تومان، بانک ها با ۷۴۴ میلیارد تومان و فلزات اساســی با 
۴۶۳ میلیارد تومان بودند. نمادهای خودرویی هم ۲۵۲ میلیارد تومان 
ارزش معاملات داشتند.شاخص کل فرابورس هم ۳۷۲ واحد منفی شد 

و به تراز ۲۶ هزار و ۳۷۰ واحد کاهش یافت.
در بــورس انرژی هم ۲۱ معاملــه به ارزش ۲۷۶ هــزار همت در بخش 
معاملات نفت، گاز و ســایر حامل هــای انــرژی و ۱۴ معامله به ارزش 

۱۱۴.۵ هزار همت در بخش بازار برق ثبت شد.

هشدار مجدد نوبخت در خصوص تبعات سپردن 
خ ارز به بازار نر

رئیس اسبق ســازمان برنامه و بودجه مجددا در یادداشتی در خصوص 
تبعات سنگین سپردن نرخ ارز به بازار آزاد آن هم در شرایطی که دولت 

توانی برای کنترل این نرخ ندارد، هشدار داد.
 محمد نوبخت ســخنگوی دولت و معاون اسبق رئیس جمهور و رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه کشــور در دولت های یازدهم و دوازدهم، در 
یادداشتی مجددا در خصوص تبعات سنگین ســپردن نرخ ارز به بازار 
هشدار داد.وی در این راستا نوشت: نظریه های اقتصادی لیبرال مبتنی 
بر بازار، رافع مشکلات اقتصادی مردم در شــرایط فعلی نیست. دولت 
باید برای رفاه نســبی مردم تا عادی شدن شــرایط، وظایف اجتماعی 
خود را مسئولانه انجام دهد.در وضعیتی که نرخ ارز غیر رسمی در بازار، 
تعیین کننده و کنترل آن از توان دولت خارج است، تعیین نرخ رسمی 
ارز دولتی برای دسترسی مردم به کالاهای اساسی و دارو با قیمت های 

مناسب از جمله وظایف دولت تا عادی شدن شرایط است.
طراحی ساز و کارهای توزیعی و نظارتی هوشمندانه برای جلوگیری از 

رانت، نمادی از توانایی دولت خواهد بود.

ویترین

 نرخ طلای جهانی بــه دلیل مذاکرات میان روســای 
جمهوری آمریکا و روســیه و احتمــال پایان جنگ در 
اوکراین در مسیر نزولی و کاهش قیمت قرار گرفت. به 
همین دلیل اونس طلا در بازارهای جهانی با حدود ۴۰ 

دلار کاهش به ۲ هزار و ۸۸۲ دلار رسید.
در بازار طلای تهران روز )شــنبه، ۲۷ بهمن( هر قطعه 
ســکه طرح جدید )امامی( ۷۴ میلیــون و ۱۰۰ هزار 
تومان و ســکه طرح قدیم )بهــار آزادی( ۷۰ میلیون و 
۶۰۰ هزار تومان فروخته شــد که به ترتیب نسبت به 
روز پنجشــنبه گذشــته ۷۰۰ هزار تومان و ۵۰۰ هزار 

تومان کاهش داشت.
نیم ســکه ۴۱ میلیــون و ۸۰۰ تومان، ربع ســکه ۲۱ 

میلیون تومان و ســکه گرمی ۱۰ میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان در بازار طلا قیمت خورد که 
هرکدام به ترتیب یک میلیون و ۱۰۰ تومان، 
۱۰۰ هزار تومان و ۱۰۰ هزار تومان افزایش 

داشتند.
از ســوی دیگر هر گــرم طــلای ۱۸ عیار به 
قیمت ۶ میلیون و ۲۶۵ هــزار و ۳۰۰ تومان 

فروخته شــد که نسبت به روز پنجشــنبه ۲۳۶ هزار و 
۹۲۹ تومان افزایش داشت.

همچنین هر گرم طلای ۲۴ عیار با افزایش ۳۱۵ هزار و 
۵۵۴ تومانی نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته 
به هشــت میلیون و ۳۵۲ هزار تومان رسید و هر مثقال 

طلا نیز با یک میلیون و ۲۶ هزار و۳۹۳ تومان 
افزایــش قیمت به ۲۷ میلیــون و ۱۴۰ هزار 

تومان معامله شد.
روز )شــنبه ۲۷ بهمن( در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، بهای هر اســکناس دلار آمریکا 
به ۶۸ هزار و ۷۴۹ تومان رســید و هر حواله 
دلار نیز ۶۶ هزار و ۸۷۶ تومان فروخته شــد 
که نسبت به روز پنجشنبه به ترتیب ۱۳۹ تومان و ۱۳۶ 

تومان کاهش را تجربه کرد.
همچنین در بــازار معاملات اســکناس، هــر یورو به 
۷۲ هــزار و ۱۷۲ تومان و حواله یــورو ۷۰ هزار و ۲۰۶ 
تومان قیمت گذاری شد که نسبت به روز پنجشنبه در 

اســکناس ۵۸۷ تومان و در حواله ۵۷۱ تومان افزایش 
داشت.

درهم امارات نیــز ۱۸ هزار و ۷۲۰ تومــان و حواله آن 
نیز ۱۸ هزار و ۲۱۰ تومان، روبل روســیه ۷۴۷ تومان و 
حواله آن با ۷۲۷ تومان کشــف قیمت شد که به ترتیب 
درهم در اسکناس و در حواله ۳۷ تومان کاهش داشت 
و روبل نیز در اســکناس و حواله ۱۴ تومــان افزایش 

داشت.
یوآن چیــن نیز ۹ هــزار و ۴۷۷ تومــان و حواله آن به 
قیمت ۹ هزار و ۲۱۹ تومان معامله شد که نسبت به روز 
گذشته)کاری( در اســکناس ۵۳ تومان و در حواله نیز 

۵۲ تومان کاهش قیمت را تجربه کرد.

از ابتــدای فعالیت بــازار ارز تجــاری مرکز 
مبادله ایران تــا ۲۵ بهمن مــاه، معاملات 
درهم در بــازار ارز تجــاری از ۴.۷ میلیارد، 
یــوان از ۴.۵ میلیــارد و دلار از یک میلیارد 

گذشت و در یورو به ۱۵۸ میلیون رسید.
 بر اساس اعلام مرکز مبادله ایران، حجم کل 
معاملات این مرکز از ابتدای فعالیت بازار ارز 
تجاری تا ۲۵ بهمن ماه بــه تفکیک نوع ارز، 
چهار میلیــارد و ۷۵۷ میلیــون درهم، یک 

میلیارد و ۷۰ میلیــون دلار، چهار میلیارد و 
۵۹۱ میلیون یوآن، ۱۵۸ میلیون یورو و ۲۲ 

میلیون روبل بوده است.
معــادل ارزش دلاری تجمیعــی بــازار ارز 
تجــاری از ابتــدای فعالیت تا پایــان هفته 
گذشته به معادل سه میلیارد و ۱۵۹ میلیون 

دلار رسیده است.
ضمناً در جلســه معاملاتی روز پنج شنبه 
۲۵ بهمن ماه، حجم کل معاملات بازار ارز 

تجاری مرکز مبادله ایــران به تفکیک نوع 
ارز، ۲۰۵.۵ میلیــون یــوآن، ۵.۵ میلیون 
دلار، ۳۶.۱ میلیون درهــم و ۱.۳ میلیون 
یورو بوده اســت که معادل ارزش دلاری 
این حجــم معامــلات ۴۴.۸ میلیون دلار 

است.
 ۳۴ و  واردکننــده   ۱۰۰ روز  ایــن  در 
صادرکننده اقدام به معامله انواع نماد ارزی 

کردند.

طلا

مرکز مبادله

خریدار   رئیــس مرکز ملــی اطلاعات 
مالی از کشــف و متلاشــی شــدن شبکه 
بزرگ پولشــویی ۵۰ هزار میلیارد تومانی 
بــا سوءاســتفاده از اطلاعــات هویتــی و 
حساب های بانکی افراد بی بضاعت خبر داد.

 هــادی خانــی معــاون وزیــر اقتصــاد و 
رئیس مرکــز ملی اطلاعات مالــی گفت: از 
اردیبهشت ماه سال جاری با اخذ مجوزهای 
قضایی با همکاری مشــترک پلیس امنیت 
اقتصــادی فراجــا و مرکز ملــی اطلاعات 
مالی، حســاب های بانکی حدود ۲۷۰۰ نفر 
از افراد تحت پوشش سازمان های حمایتی 
که گردش مالی بســیار بالایی داشــتند، 
مورد بررسی و پایش قرار گرفت و به منظور 
تسریع در تحقیقات، کارشناسان متخصص 

پلیس در مرکز مستقر شدند.

 خانمی بی بضاعت با گردش مالی
 4000 میلیاردی!

وی گفت: در بررســی حســاب های بانکی 
نفر اول لیســت افراد بی بضاعت که خانمی 
با گردش مالی بیش از ۴۰۰۰ میلیارد تومان 
بود، شبکه سازمان یافته اجاره شرکت های 
کاغذی شناســایی و متلاشی شد که عمده 

فعالیت آنها در بازار تلفن همراه کشور بود.
دبیر شــورای عالی پیشــگیری و مقابله با 
پولشــویی و تأمین مالی تروریسم گردش 
مالی این شبکه پولشویی را بیش از ۵۰ هزار 

میلیارد تومان اعلام کرد.
به گفتــه خانی، گــردش مالی چنــد هزار 
میلیاردی این فرد بی بضاعت در ســال های 

اخیر در حالی بود که پیش از سال ۱۴۰۰ به 
حداکثر ۳ میلیون تومان در ماه می رسید.

معاون وزیر اقتصاد به شــگرد این شــبکه 
پولشــویی پرداخــت و گفــت: متهمان با 
پرداخت مبالغی اندک بــه افراد کم بضاعت 
با سوءاســتفاده از کارت ملــی و اطلاعات 
هویتی، به نام آنها حســاب بانکــی افتتاح 
می کردنــد و این حســاب های صــوری و 
اجاره ای را در اختیار صاحبان کسب وکار در 
بازار تلفن همراه و واردکنندگان گوشی قرار 
می دادند تا در حقیقــت ردگیری اطلاعات 

مالیاتی آنها مخدوش یا غیرقابل دســترس 
باشد. به گفته این مقام مســئول، استفاده 
از ایــن مــدارک هویتــی و حســاب های 
اجاره ای برای قاچاق تلفن همراه و یا ســایر 
جرایم نیز در دست بررســی پلیس امنیت 
اقتصــادی قــرار دارد.بنا به اعــلام رئیس 
مرکز ملی اطلاعات مالی، تحقیقات درباره 
حســاب های دو فرد بی بضاعــت با گردش 
مالی بالا که در بخش مهم اقتصادی دیگری 
فعال بودند نیز آغاز شده و اقدامات قضایی و 

پلیسی در دستور کار قرار دارد.

 تکمیل 37 پرونده مهم پولشویی
معــاون وزیــر اقتصــاد در ادامــه، به 
دستاوردهای همکاری نزدیک پلیس و 
مرکز ملی اطلاعات مالی در سال جاری 
اشــاره کرد و گفت: علاوه بر این پرونده 
تاکنون ۳۷ پرونده مهم پولشــویی دیگر 
طی هفــت ماه گذشــته تکمیل شــده 

است.
بــه گفتــه وی، در جریــان تکمیــل این 
پرونده هــا تاکنــون ۲۲۹۲ حســاب افراد 

مشکوک به پولشویی بررسی شده است.

 همکاری نزدیک پلیس و مرکز 
اطلاعات مالی

دبیر شــورای عالــی پیشــگیری و مقابله 
با پولشــویی و تأمیــن مالی تروریســم از 
تعامل رئیس و کارشناســان پلیس امنیت 
اقتصادی همچنین سازمان امور مالیاتی با 
مرکز اطلاعات مالی تشکر کرد و گفت: این 
همکاری فنی و تخصصی موجب تســریع 
در مبارزه با پولشویی شــده و خوشبختانه 
نتایج قابل قبولی هم به همراه داشــته است 
که مهم ترین دســتاورد آن افزایش اعتماد 
مردم به نظام و ایجاد رقابت اقتصادی سالم 

در کشور است.
رئیس مرکز ملی اطلاعــات مالی از تمامی 
اشــخاص حقیقی و حقوقی خواســت تا از 
ارائه مــدارک هویتی و کارت هــای بانکی 
به دیگران خــودداری کننــد و تأکید کرد: 
سوءاستفاده های مشابه از اطلاعات هویتی 
تاکنون مشهود بوده و شخص اجاره دهنده 
کارت شناسایی و بانکی، در حقیقت بدهکار 
مالیاتــی شــناخته خواهد شــد و عواقب 
قضایی شــدیدی برای فرد دارد و خواسته 
یا ناخواسته وارد شبکه های پولشویی شده 

است.
دبیر شــورای عالی پیشــگیری و مقابله با 
جرایم پولشــویی و تأمین مالی تروریســم 
به مجرمان فعال در شــبکه های پولشویی 
هشــدار داد که دیر یا زود شناسایی شده و 
برابر ماده ۲ قانون مبارزه با پولشویی اموال 
و دارایی های نامشروع آنها توقیف و  ضبط و 

مجازات خواهند شد.

خ طلای جهانی کاهش نر

معاملات مرکز مبادله از یک میلیارد دلار عبور کرد

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

نقره به بیت کـوین تنه زد

خریدار  یک منتقد برجسته رمزارز گفت: 
نقره می تواند بیت کوین جدید باشــد، البته 
نقره نوعی »قاتل بیت کوین« یا هر چیزی از 

این قبیل نیست.
 پیتر شــیف اعلام کــرد نقره بــه تازگی به 
۳۳.۳۸ دلار رســیده کــه بالاترین قیمت 
این فلز ارزشــمند از اکتبر است و پتانسیل 
حرکت بزرگ، مشابه رشد چشمگیر قیمت 
بیت کوین در گذشته، برای نقره وجود دارد 
و حتی این فلز گرانبها را »بیت کوین شماره 

۲« نامید.
منظور این تحلیلگر اقتصادی این است که 
امــکان دارد نقره نیز ماننــد بیت کوین، در 
آستانه جهش قیمت باشــد که پیش بینی 
عجیبی نیست و فقط مقایسه ای با عملکرد 
فوق العاده ایــن ارز دیجیتال اســت. البته 
نقره فضا برای رشــد قیمت دارد و می تواند 
ســرمایه ای برای افراد علاقه مند به این فلز 

محسوب شود.
شــیف به نکته جالبی در مورد بازار فلزات 
گرانبها اشــاره کرده و بر این باور است که با 
وجود داده های ضعیف خرده فروشــی، به 

نظر می رســد معامله گران بیشــتر بر تورم 
قوی تر قیمت صادراتی متمرکز شده اند که 

می تواند نشانه ای از روند بزرگ تر باشد.
ایــن تحلیلگر آمریکایی خاطرنشــان کرد: 
رکود تورمی که ترکیبی از رشــد ضعیف و 
تورم است، به طور کلی برای طلا مطلوب تر 
از تورم به تنهایی اســت و احتمالا سناریوی 
صعودی برای بیت کوین محسوب می شود، 
زیــرا گزینه »چاپگــر پــول«، به طور کلی 
به عنوان صعودی ترین گزینه برای ارزهای 
دیجیتال و دارایی های ریســک پذیر دیده 

می شود.
پایــگاه خبری اینوســت گزارش کــرد، با 
مقایســه ارقام، تفــاوت بیــن بیت کوین و 
نقره واضح اســت؛ از ابتدای ســال ۲۰۲۴، 
بیت کویــن ۱۲۱ درصد جهش کــرده، در 
حالی که نقره ۳۷ درصد صعود کرده و در دو 
سال گذشته، این شکاف با رشد ۴۸۶ درصد 
بیت کوین و فقط ۵۵ درصدی نقره افزایش 
یافته است. البته به این معنی نیست که نقره 
نمی تواند صعود کند بلکه ایــن ارقام فقط 
نشــان می دهند ایــن ارز دیجیتال چگونه 

در چند سال گذشــته، بر بازار تسلط داشته 
است.

مجمــوع ارزش بــازار جهانــی ارزهــای 
دیجیتــال در حال حاضــر، ۳.۲۵ تریلیون 
دلار برآورد می شــود که این رقم نسبت به 
روز قبل، ۱.۴۷ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر، ۵۹.۵۵ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتــال، در اختیار بیت کوین اســت که 

۰.۳۲ درصد کاهش روزانه نشان می دهد.
حجم کل بــازار ارزهای دیجیتــال در ۲۴ 
ساعت گذشته، ۱۰۷.۴۹ میلیارد دلار است 

که ۵.۷۸ درصد افزایش داشته است. 
ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، 
در حال حاضــر، ۷.۸۴ میلیارد دلار اســت 
که ۷.۲۹ درصــد از کل حجم ۲۴ ســاعته 
بازار ارزهــای دیجیتال بــوده و حجم تمام 
ســکه های پایدار، اکنون ۹۸ میلیارد دلار 
اســت که ۹۱.۱۸ درصــد از کل حجم ۲۴ 
ســاعته بازار ارزهای دیجیتال را تشــکیل 

می دهد.
به روزرســانی قیمت ارزهای دیجیتالی در 

صبح شنبه
این رده حــاوی تغییرات قیمتــی ۱۰ ارز 

دیجیتالی بزرگ از نظر ارزش بازار است.

۱- بیت کوین
قیمت: ۹۷ هزار و ۵۹۱.۰۸ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ســاعت گذشته: ۰.۹۸ 
درصد افزایش

تغییرات قیمتــی یک هفته اخیــر: ۱.۳۱ 
درصد افزایش

۲- اتریوم
قیمت: ۲۷۲۱.۰۰ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ســاعت گذشته: ۰.۹۱ 
درصد افزایش

تغییرات قیمتــی یک هفته اخیــر: ۳.۷۰ 
درصد افزایش

۳- ریپل
قیمت: ۲.۷۹ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ســاعت گذشته: ۸.۸۶ 
درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ۱۷.۳۱ 
درصد افزایش

۴-  تتر
قیمت: ۱.۰۰ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ســاعت گذشته: ۰.۰۰ 
درصد افزایش

تغییرات قیمتــی یک هفته اخیــر: ۰.۰۱ 
درصد افزایش

۵-  سولانا
قیمت: ۱۹۷.۱۶ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ســاعت گذشته: ۱.۰۷ 
درصد افزایش

تغییرات قیمتــی یک هفته اخیــر: ۳.۰۲ 
درصد افزایش

۶- بایننس
قیمت: ۶۶۰.۵۳ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ســاعت گذشته: ۲.۴۱ 

درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ۱۴.۱۵ 

درصد افزایش

۷- یو اس دی کوین
قیمت: ۱.۰۰ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ســاعت گذشته: ۰.۰۰ 
درصد کاهش

تغییرات قیمتــی یک هفته اخیــر: ۰.۰۱ 
درصد افزایش

۸- دوج کوین
قیمت: ۰.۲۷۸۶ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ســاعت گذشته: ۶.۶۱ 
درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ۱۳.۱۷ 
درصد افزایش

۹-  کاردانو
قیمت: ۰.۸۰۶۶ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ســاعت گذشته: ۰.۶۷ 
درصد افزایش

تغییــرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ۱۶.۰۴ 
درصد افزایش

۱۰- ترون
قیمت: ۰.۲۳۳۴ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ســاعت گذشته:  ۰.۶۱ 
درصد افزایش

تغییرات قیمتــی یک هفته اخیــر: ۱.۷۵ 
درصد افزایش

 آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
شناسه آگهی: 1873291

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۳۲۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
شماره  به  مازندرانی  هانیه  خانم  کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۵۵تقاضای  معارض 
شناسنامه ۲۰ و کد ملی ۲۱۲۲۸۷۹۵۶۴ صادره از گرگان فرزند اسمعیل در ششدانگ 
اعیانی یک باب ساختمان بانضمام چهار دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف 
است بمساحت ۳۲۶.۵۰ متر مربع از پلاک شماره ۲۶۴ - اصلی واقع در اراضی انجیراب بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۸ 

  مهدی شاه مهری  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان
 از طرف غلامرضا قاسمی

آگهی ابلاغ 
شناسه آگهی: 1874428

مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان 

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و بر حسب ماده قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا 
سهم مفروزی متقاضی صادر ۳  گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا شخص 
یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند 
نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند 
و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود 
۱- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۷۰۱۴۲۷۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۵ قدیر علی فروغی ابری 
فرزند حاجی اسمعیل بشماره شناسنامه ۲۹ صادره از اصفهان بشماره ملی ۱۲۹۱۳۲۳۸۶۴ 
در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۴ فرعی 
از اصلی ۱۲۸۱۱ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت ۱۹۹/۰۱۳ متر مربع خریداری 

طی سند رسمی 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۸

مهدی صادقی وصفی  - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان 



یزد –سمیه شرف دینی  استاندار یزد رفع 
موانع پیش روی توسعه گردشــگری استان را از 
مهم ترین محورهای برنامه »یزد پایدار« دانست 
و گفت: در این راستا »توسعه حمل و نقل، ایجاد 
مراکز اقامتی و ترویج فرهنگ گردشــگری« با 

جدیت دنبال خواهد شد
محمدرضــا بابایی بــا حضــور در هجدهمین 
نمایشگاه گردشــگری تهران به بازدید از غرفه 
های مختلــف این نمایشــگاه از جملــه غرفه 
مشترک استان های یزد، اصفهان و فارس تحت 
عنوان »غرفه طلایه داران گردشــگری ایران« 
پرداخت و درگفتگــو با خبر نگاران با اشــاره به 
اهمیت نمایشگاه گردشگری تهران در راستای 
بسترســازی جهت رونق گردشــگری در کشور 
اظهارداشت: این نمایشگاه گامی موثر در معرفی 

بیشتر قابلیت های گردشگری استان یزد است .

وی افزود: با توجه به ظرفیت ها و قابلیت های فوق 
العاده بالای اســتان در عرصه میراث فرهنگی و 
گردشــگری، باید در جذب گردشــگر داخلی و 

خارجی نیز عملکرد بهتری داشته باشیم.
بابایی ابتکار ایجاد غرفه مشترک استان های یزد، 
اصفهان و فارس تحت عنوان »غرفه طلایه داران 
گردشــگری ایران« را ارزشــمند توصیف کرد و 
گفت : با برگزاری نشســت های مشترک در این 
سه اســتان و اســتقرار دبیرخانه مثلث طلایی 
گردشگری در یزد مســائل مربوط به این حوزه 
پیگیــری خواهد شــد. اســتاندار تصریح کرد: 
امیدواریم شاهد رونق بیش از پیش صنعت پاک 
گردشگری به عنوان صنعتی اشتغال زا، درآمدزا و 
با قابلیت افزایش تولید ناخالص داخلی در استان 
یزد باشــیم. وی با تاکید بر اینکه جذب گردشگر 
هرگز با شــعار محقق نخواهد شــد افزود:بر این 

اســاس باید نیازها و بســترهای لازم برای رونق 
گردشگری از جمله توســعه حمل و نقل، ایجاد 
مراکز اقامتی و ترویج فرهنگ گردشگری فراهم 

شود. 
بابایی با بیان اینکــه در قالب برنامه »یزد پایدار« 
رفــع موانع پیش روی توســعه گردشــگری به 
صورت گام به گام مورد توجه قرار گرفته اســت، 
گفت: در این راســتا معرفی یزد بــه هموطنان 
داخــل کشــور یکــی از مهمتریــن اقدامات و 
برنامه های استان است. وی در خصوص اقدامات 
انجام شده جهت ساماندهی وضعیت روستاهای 
ییلاقی و گردشگرپذیر اســتان یزد خاطرنشان 
ســاخت: با توجه بــه جاذبه های گردشــگری 
این مناطــق، بهبود شــرایط جاده هــا و تامین 
نیازمندی های گردشگران این مناطق در دستور 

کار استان قرار دارد.

استاندار یزد :

وی توسعه گردشگری از مهم ترین محورهای برنامه »یزد پایدار« است رفع موانع پیش ر

آبفای استان اصفهان ، برترین شرکت آب و فاضلاب 
کشور در سال ۱۴۰۲

اصفهان-مریم مومنی  آبفای استان اصفهان برترین شرکت آب و فاضلاب 
کشور از نظر عملکرد در سال 1402 شد. بر اساس نتایج به دست آمده از ارزیابی 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشــور، در خصوص عملکرد شرکت های آب و 
فاضلاب سراسر کشــور در سال 1402 آبفای اســتان اصفهان توانست با کسب 
نمره ۹۸٫4 به عنوان برترین شرکت برگزیده شود. بر همین اساس شرکت های 
آب و فاضلاب مشــهد و تهران به ترتیب جایگا ه های دوم تا سوم را کسب کردند. 
این ارزیابی به منظور ســنجش موفقیت شــرکت های آب و فاضلاب در اجرای 
برنامه ها و تحقق اهداف ابلاغی، ارزیابی داخلی در آبان و آذر 140۳ و بر اســاس 
عملکرد ســال 1402 انجام گردید. اضافه می شــود با توجه بــه ماموریت ها و 
برنامه های ابلاغی و بازخوردهای اخذ شــده از ارزیابی دوره قبل، شاخص های 
ارزیابی با مشارکت دفاتر تخصصی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور مورد 
بازنگری قرار گرفت و شرکت های آب و فاضلاب استانی در چهار جنبه ذی نفعان 
کلیدی، امور مالی، فرآیندهای کلیدی و رشــد و یادگیــری و در مجموع با ۷۵ 
شــاخص مورد ارزیابی قرار گرفتند. این موفقیت مرهون زحمات ۳۳۵4 تن از 
کارکنان خدوم و تلاشــگر آبفای اســتان اصفهان در همه معاونت ها، حوزه ها 
و بخش های مختلف اســت که با همدلی و همیاری به دنبال رشــد روزافزون و 

موفقیت های پی در پی این شرکت در سطح استان و کشور هستند.

 دیدار مدیر عامل و اعضا هیات مدیره شرکت 
بهره برداری نفت و گاز غرب با استاندار کرمانشاه

کرمانشاه-حســنافخارزاده  مهندس نصیری مدیرعامل شــرکت بهره 
برداری نفت و گاز غــرب و اعضای هیات مدیره این شــرکت بــا دکتر حبیبی 
استاندار کرمانشــاه دیدار و گفتگو نمودند. استاندار کرمانشــاه در این دیدار با 
بیان اینکه تأسیسات شرکت نفت و گاز غرب در مناطق محروم غرب استان قرار 
دارد گفت: انتظاری بســیاری از شــرکت بهره برداری نفت و گاز غرب در استان 
کرمانشــاه و همچنین ایلام داریم تا برای رفع بخشــی از مشکلات مردم تلاش 
نمایند. دکتر حبیبی با بیان اینکه مناطق غربی اســتان کرمانشاه مملو از یاد و 
خاطره شهدای دفاع مقدس است افزود: شــرکت نفت و گاز غرب در ایام اربعین 
خادم زائران بود و امیدواریم در مســئولیت های اجتماعی هم خادم مردم باشد 
و با انسجام و هماهنگی به مردم غرب کشــور خدمت کند. استاندار کرمانشاه با 
تأکید بر مأموریت این شرکت برای شناسایی ظرفیت های جدید گفت: تکمیل 
مطالعات و شناســایی ظرفیت های جدید بهره برداری ویژگی کار یک مجموعه 
مدیریتی اســت که این مطالعات کامل و جامع باید به نتیجه برســند تا بتوانیم 
بهتر و بیشتر به مردم خدمت کنیم. مهندس محمود نصیری مدیر عامل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز غرب نیز در این دیدار با تقدیر از رویکرد توسعه ای مدیران 
استان در بحث توسعه میادین نفت در کرمانشاه، به ارائه گزارشی از فعالیت های 
شرکت در حوزه های مختلف فنی، عملیاتی، منابع انسانی و مسئولیت اجتماعی 
شــرکت پرداخت. وی در ادامه با تشریح طرح های توســعه ای سامان، سومار و 
دلاوران در استان کرمانشاه، خواســتار حمایت مجموعه مدیران و نمایندگان 

استان به منظور بهره برداری زودتر از این میادین شد.

با برگزاری جشن باشکوهی به مناسب نیمه شعبان:

چوار؛ غرق در شور میلاد منجی عالم بشریت 

ایلام-محمدرضا فرجی   جشن باشکوهی به مناسبت نیمه شعبان و میلاد 
منجی عالم بشریت در سالن ورزشی شهید زارعی چوار برگزار شد. رئیس روابط 
عمومی پتروشــیمی ایلام در حاشیه ی این جشــن در گفت و گو با خبرنگاران 
اظهار داشت: حسب دســتور مدیرعامل پتروشــیمی ایلام، در راستای ایجاد 
نشاط اجتماعی، پتروشیمی ایلام با همکاری دفتر امام جمعه، فرمانداری، سپاه 
شهرستان، پالایش گاز، هیات های مذهبی، فرماندهی انتظامی و سایر نهادهای 
شهرستان جشن بزرگ نیمه شعبان برگزار شــد. علیرضا معراجی با بیان اینکه 
در عصر غیبت وظیفه ی آمادگی برای ظهور بر عهده ی شــیعیان است، گفت: 
بنابراین گرامیداشــت روز ولادت امام زمان )عج( در راستای پاسداشت همین 
جریان پویا اســت. وی در ادامه با بیان اینکه برگزاری این جشن علاوه بر رویداد 
مذهبی، یک جشن اجتماعی و فرهنگی با هدف ایجاد نشاط اجتماعی در جامعه 
است، گفت: این روز باشــکوه فرصتی برای هدیه دادن امید و شادی به جامعه و 
تجدید میثاق با آرمان های امام زمــان )عج( همچنین تلاش برای تحقق عدالت 
و صلح در جهان اســت. رئیس روابط عمومی پتروشــیمی ایلام استقبال مردم 
شهرستان چوار را از این جشن خوب عنوان کرد و گفت: اجرای نمایش، موسیقی 
زنده، طنز، دابسمش، مسابقه، قرعه کشــی و اهدای جوایز نقدی از جمله برنامه 

های این جشن بزرگ در شهرستان چوار بود.

نماز شکفتن اندیشه است و سبز شدن ریشه! 
محمدرضا فرجی   هنگامه تنگنا در زندگی، آنجا که غم حریف جانســحتی 
انسان نمی شــود، امن ترین راه برای آرام شــدن، هم صحبتی با پروردگار یگانه 
است.و بهترین راه هم کلام شــدن با معبود نماز خواندن است.  رسیدن به غایت 
زندگی و داشــتن آرامش ، چیزی که در این برهه از زمان که به نوعی آخرالزمان 
است ، تنها با نماز اول وقت میسر می باشد.  قلب آدمی با غمی، یا ناراحتی مچاله 
می شــود، و تنها نشــاط قلب چنگ زدن به این فریضه بزرگ الهی نماز است.و 
انسان با ایستادگی در مقابل مکر شــیطان به ریسمان محکم الهی چنگ میزند.  
نماز بهترین غذای روح و هرچه این غذا بهتر و با کیفیت بیشتر ، جذب آن به بدن 
و روح آدمی بیشتر است.بدن سالم در روح سالم است و غذای روح آرامش است 
و این آرامش تنها با نماز به دست می آید. اصلی ترین نشانه مسلمان و اتحاد بین 
مسلمانان ایستادن به اقامه نماز در کنار هم واتصال به عالم بالا.  نماز را نمی توان 
تنها با نوشتن چند سطر و گفتن چند خصیصه توصیف کرد.آنقدر این اعجاز الهی 
والاســت که از خواندن اول نماز توسط پیامبر عظیم الشــان اسلام تا کنون بعد 
از گذشت قرن ها دانشمندان و پژوهشــگران به اعجازهای زیادی در مورد نماز 
رسیدند. از بعد سلامت و روان و تمام جنبه های دیگر زندگی روزمره بشر. عده ای 
از عارفان بر این باورند که تمام موجودات نیز متناسب با وضع خود در حال حمد و 
تسبیح خداوند هستند و به آیاتی از قرآن نظیر »و گیاه و درخت سجده می کنند« 
و می توان نتیجه گرفت که حمد و ســتایش پروردگار تنها به انسان القا نگردیده 
بلکه تمامی جانداران هر کدام به نحوی صبح و شــام تسبیح گویان خالق یکتارا 

ستایش می کنند.

خبر

سمنان-رضا سروش   رییس منابع طبیعی و آبخیزداری 
شــاهرود گفت: ســه طرح عمرانی در حوزه آبخیــزداری و 
بیابانزدایی با اعتبار 4۹ میلیارد ریــال دهه فجر بهره برداری 

شد.
محمدرضا کشاورزیان  افزود: بندخاکی در غرب بیارجمند با 
حجم 24 هزار مترمکعب و اعتبار ۳0 میلیارد ریال احداث و به 

بهره برداری رسید.
وی از ســاخت بندســنگ و ملات در منطقه همت آباد شهر 
کلاته خیج خبر داد و گفت: این طرح با حجم ۶00 مترمکعب 

و هزینه هفت میلیارد ریال افتتاح شد.
رییس منابع طبیعی و آبخیزداری شــاهرود ادامه داد: طرح 
کاشــت نهال در منطقه پهنواز بیارجمند به مســاحت 12۵ 

هکتار با اعتبــار 12 میلیارد ریال به اتمام رســید و در ایام الله 
دهه فجر توســط محمدجواد کولیوند اســتاندار ســمنان و 

مسوولان به صورت متمرکز افتتاح شد.
کشاورزیان خاطرنشــان کرد: هدف از احداث این بندها مهار 
سیلاب، کنترل فرســایش، تغذیه سفره های آب زیرزمینی و 
کاهش مخاطره های سیل در منطقه اســت که در سال های 
گذشته خسارات ســنگین مالی به اموال، منازل مسکونی و 

زیرساخت های روستایی وارد کرد.
وی به حجم مخازن ایجاد شده اشاره کرد و گفت: این سازه ها 
در هر نوبت آبگیری علاوه بر تغذیه سفره های آب زیرزمینی، 
از بروز خسارت های احتمالی ســیلاب های فصلی در پایین 

دست جلوگیری کنند.

رییس منابـع طبیعـی و آبخیـزداری شـاهرود تصریـح کرد: 
بـا هـدف تثبیـت شـن های روان و مقابلـه بـا بیابانزایـی در 
منطقـه عملیـات نهـال کاری بـا وسـعت 12۵ هکتـار انجـام 

شـد.
وی نتایج حاصله از اجرای طرح هــای نهال کاری و آبیاری در 
مناطق بیابانی را جلوگیری از فرســایش بادی، تثبیت خاک، 
تغذیه ســفره های آب زیرزمینی و مهار ماســه های روان به 
مناطق مســکونی، تعدیل و تلطیف آب و هوای منطقه عنوان 

کرد.
وســعت مراتع و عرصه های بیابانی شهرســتان شاهرود به 
ترتیب حدود یک میلیون و ۷۵0 هزار هکتار و 2 میلیون ۳00 

هزار هکتار است.

سمنان
همزمان با دهه مبارک فجر و با ۴۹ میلیارد ریال اعتبار؛

ود بهره برداری شد ح بخش آبخیزداری و بیابانزدایی شاهر 3 طر

اهواز –محمد مجدم  دکتر شهرام رفیع در نشست خبری 
اولین مدرسه زمستانی ســکته مرزی )استروک( که در سالن 
جلســات معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز برگزار شد بیان کرد: سکته مغزی، دومین 
عامل مرگ و میر شایعترین علت ناتوانی در کل کشور است که 
کشورهای پیشرفته در علم پزشکی وفق شدهاند رتبه دوم را 

به رتبه ۵ کاهش دهند.
دبیر اجرایی اولین مدرسه زمستانی سکته مغزی با بیان اینکه 
درمانهای نوینی برای سکته مغزی وجود دارد تصریح کرد: از 
ســال 1۳۹۶ تزریق داروی حل کننده لختــه خون در زمینه 
ســکته مغزی در اهواز و کل کشور آغاز شــد که در این مدت 
زمان پیشرفت چشــمگیری در این زمینه صورت گرفت که 

میزان مرگ و میر و ناتوانی کاهش یافت.
وی علت اصلی بروز ســکته مغزی را ناآگاهــی مردم خواند و 
افزود: بایــد در این زمینــه اطلاعات مردم را تــا حد ممکن 

افزایش داد تا از بروز این حادثه جلوگیری شود.

درمان سکته حاد مغزی در ساعت اول نجات بخش است
دکتر رفیع گفت: تزریق داروی حل کننده خون تا 4.۵ ساعت 
پس از بروز علائم امکانپذیر اســت و در یک ساعت اول پاسخ 
بهتری از تزریق دریافت میشود اما متاســفانه برخی از مردم 
دیرتر از این بازه زمانی به بیمارستان مراجعه میکنند که البته 
نسبت به گذشته شرایط بهتر شــده ولی تا حد مطلوب فاصله 

دارد.
مدیر گروه نورولوژی دانشــگاه علوم پزشــکی جندی شاپور 
اهواز ادامه داد: در گذشته سه عامل سنگینی زبان، کج شدن 
صورت و فلج شدن بدن برای سکته مغزی معرفی شده بودند 
که پس از گذشــت زمان عــدم تعامل و عدم دیــد نیز به این 
علائم اضافه شد، لذا در صورت مشــاهده چنین علائمی باید 
فوراً به بیمارستان مراجعه داشــته و یا با اورژانس 11۵ تماس 
گرفته شود. وی اظهار کرد: »صدای سکته مغزی را بشنوید« 
، » برای درمان بیمار با ســکته مغزی ثانیه ها را بشمارید«، » 
تل اســتروک، درمان نوین و حیات بخش سکته مغزی از راه 

دور« و » درمان ســکته حاد مغزی در ساعت اول نجات بخش 
است« چهار شعار تعیین شده برای همایش نخستین مدرسه 

زمستانی سکته مغزی است.
دبیر اجرایی اولین مدرسه زمستانی ســکته مغزی ادامه داد: 
این همایش کشوری روز چهارشــنبه یکم اسفنددر مجتمع 
فرهنگی حجت الاســلام والمسلمین شــفیعی بیمارستان 
امام خمینی اهواز، در دو بخش صبح و عصر و با حضور رئیس 

انجمن سکته مغزی برگزار خواهد شد.
دکتر رفیع با بیان اینکه برای حضــور 2۵0 نفر ظرفیت پیش 
بینی شده،تصریح کرد: نورولوژ ها، متخصصین مغز و اعصاب، 
پزشــکان عمومی، پزشــکان داخلی، جراحی اعصاب، طب 
اورژانس، پرستان ارشــد و دکتری جامعه هدف این همایش 
هســتند. وی اضافه کرد: همایش به صورت بازآموزی برگزار 
خواهد شد و ثبت نام از طریق سایت انجام می شود که تاکنون 

استقبال بی نظیری صورت گرفته است.
مدیر گروه نورولوژی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 

بیان کرد: همزمان با برگزاری برنامه، تل استروک به صورت بر 
خط با یکی از شهرستان ها نیز اجرا می شود. دکتر رفیع عنوان 
کرد: در گذشته بسیاری از متخصصین مغز و اعصاب در سطح 
خوزســتان حاضر به همکاری و تزریق نبودند زیرا مسئولیت 
کار بالا اســت اما پس از برگزاری جلســات بازآمــوزی ، در 

شهرهای مختلف استان این مهم صورت می گیرد.

خوزستان
مدیر گروه نورولوژی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز:

وش درمان نوین سکته مغزی است ج کردن لخته خون از مغز، دومین ر خار

 ســاری-فریبا عزیزپور   همزمان با  دهه مبارک فجر با 
افتتاح طرحهای آبرســانی و فاضلاب در شهرستان بابل ۷1 
هزار نفر از مزایای آن برخوردار شدند . دکتر حسن نتاج و دکتر 
فاطمی نمایندگان مردم بابل در این مراسم از اقدامات شرکت 
آب و فاضلاب در این شــهر قدردانی و اظهار امیدواری کردند 
با جذب اعتبارات کافی و در ســایه همدلی و اتحاد مسئولان ، 
مشکلات برطرف شود. امام جمعه بابل نیز در سخنانی با تاکید 
بر اینکه با کمک هم می توانیم مشکلات و معضلات جامعه را 
برطرف کنیم گفت:به برکت انقلاب اسلامی، زمینه مسئولیت 
پذیری در مسئولان ایجاد شــد. حجت الاسلام روحانی ادامه 
داد: پروژه فاضلاب در شهر بابل از ســالهای گذشته آغاز شد 
و از همت کارکنان شــرکت در اجــرای آن قدردانی می کنم. 

مدیرعامل آب و فاضــلاب مازندران نیز در ســخنانی با بیان 
اینکه مردم این شهرستان دغدغه فاضلاب دارند افزود: برخی 
از طرحهایی که امروز شــاهد افتتاح آن هســتیم دغدغه 1۸ 

ساله مردم این شهرستان بوده است.
بهزاد برارزاده با بیان اینکه در بخــش آب با اجرای طرحهای 
مختلف ساکنان ۶1 روستا از آن بهره مند شــدند افزود: این 
طرحها شــامل احداث تاسیسات آبرســانی مجتمع خلیل 
کلا) بخش بندپی شرقی( و روستای آری، اجرای خط انتقال 
روستای شیرســوار) مجتمع دونه سر بخش گتاب(، مجتمع 
مقریکلا ) بخــش بندپی غربی(، مجتمع درونکلای شــرقی 
بابلکنار، احداث مخزن 2هزار متر مکعبی روستای علی آباد) 
مجتمع لالــه آباد(،تجهیز چاه آخوند بابــا) مجتمع گلچوب 

بخش گتاب( و مجتمع آبرسانی کشتله ) بخش گتاب با تلاش 
گروه جهادی منتظرالمهدی شرکت( می باشد.

او جمعیت برخــوردار از این طرحها را 41هــزار و ۵00 نفر و 
اعتبار هزینه شده را 120۵ میلیارد ریال عنوان کرد.

مدیرعامل آبفا مازنــدران ادامه داد: در شــهربابل در منطقه 
کاظم بیگی نیز طرح اجرای شــبکه فاضــلاب به طول ۸۹1 
متر با اعتبار 100 میلیارد ریال و ایســتگاه پمپاژ آب با اعتبار 
400 میلیارد ریال برای بهره مندی ۳0 هزار نفر افتتاح شد. در 
ادامه فرماندار بابل با بیان اینکه آب و فاضلاب در زمینه ایجاد 
زیرساخت و نیز ارتقای بهداشــت در این شهرستان نسبت به 
ســایر دســتگاه ها در رتبه برتر قرار دارد گفت: از حمایتهای 

صورت گرفته در اجرای این پروژه ها قدردانی می کنم.

مازندران
همزمان با دهه فجر محقق شد؛

بهره مندی ۷۱ هزار نفر از مشترکین شهرستان بابل از طرحهای آب و فاضلاب 

سرزمین
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به میزبانی شرکت توزیع نیروی برق استان؛

وگاه های تجدیدپذیر و تأمین انرژی پایدار در گلستان برگزار شد جلسه توسعه نیر
گرگان-مهناز محمدزمانی  جلسه ای توسعه نیروگاه های 
تجدیدپذیــر و تأمین انــرژی پایــدار در محل این شــرکت 
برگزار شــد. این نشســت با حضور کیان مهر، معاون اقتصادی 
استاندار گلستان، ســید احمد موســوی، مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق اســتان گلســتان، و جمعــی از مدیران کل 
دستگاه های اجرایی اســتان برگزار گردید. احمد موسوی در 
این جلسه با تقدیر از حمایت های همه جانبه استاندار گلستان 
و معاونین ایشان در راستای راه اندازی سایت های نیروگاه های 
خورشــیدی، از تصمیم جهادی شــرکت توزیــع نیروی برق 
برای رفــع موانــع اجرایی و ایجــاد حداکثــری نیروگاه های 
خورشــیدی خبــر داد. وی همچنین بر تلاش این شــرکت 

برای رفع ناترازی برق در استان گلســتان تأکید کرد. موسوی 
با اشــاره به مزایای راه اندازی نیروگاه های خورشیدی، اظهار 
داشــت: »ســرمایه گذاری در این حوزه علاوه بر ایجاد درآمد 
پایدار حداقل 20 ســاله برای مجریان طرح، موجب معافیت از 
مدیریت بار احتمالی در تمام طول سال خواهد شد.« کیان مهر، 
معاون استاندار گلســتان نیز در این نشســت بر لزوم رعایت 
مدیریت مصرف توسط ادارات و ســازمان ها تأکید کرد و گفت: 
»در اســتانداری گلســتان، گروهی متحد گرد هم آمده اند تا 
گره های کاری مردم اســتان را باز کنند. در حال حاضر، تمرکز 
اصلی اســتانداری بر رفع موانع پیش روی ســرمایه گذاران در 
زمینــه ایجاد نیروگاه های خورشــیدی اســت.« مدیران کل 

دستگاه های اجرایی حاضر در جلسه نیز همراهی کامل خود را 
با شرکت توزیع نیروی برق استان اعلام کردند و تأکید نمودند 
که سازمان های تحت مدیریتشــان در هر ساعت از شبانه روز و 
حتی در روزهای تعطیل آماده همکاری هســتند. در پایان این 
جلسه، سید احمد موسوی با اشاره به پیشگامی استان گلستان 
در اجرای پروژه های نیروگاه های خورشیدی در کشور، گفت: 
»گلستان با داشتن نزدیک به ۳00 روز آفتابی در سال، پتانسیل 
بسیار مناســبی برای ســرمایه گذاری در این حوزه دارد.« وی 
همچنین از وزیر نیرو، مدیرعامل توانیر و کلیه معاونین ایشان 
به دلیل همکاری های مؤثر با شــرکت توزیع نیروی برق استان 

گلستان تشکر ویژه ای به عمل آورد

به همراه رئیس اداره خدمات بهداشتی شهر؛

ج از گرمخانه  ویژه آقایان بازدید کرد شهردار کر

کرج-ترنم مظفری  شــهردار کرج، به همــراه رئیس اداره 
خدمات بهداشتی شهر، از گرمخانه ویژه آقایان بازدید کردند تا 
از نزدیک در جریان وضعیت اسکان مددجویان در فصل سرما 

قرار گیرند.
  این بازدید با هدف بررســی مشــکلات و نیازهای این قشــر 
آسیب پذیر و همچنین ارزیابی نحوه ارائه خدمات به آنها انجام 

شد.
مهرداد کیانی در جریان این بازدید ضمن دیدار چهره به چهره 
با مددجویان، مسائل و مشکلات آنها را از نزدیک مورد بررسی 
قــرار داد.  وی همچنین با مســئولان گرمخانه بــه گفت وگو 
پرداخت و در جریان رونــد ارائه خدمات بــه مددجویان قرار 

گرفت.
کیانی در حاشیه این بازدید با اشــاره به اهمیت توجه به افراد 
آسیب پذیر گفت: شــهرداری کرج همواره تلاش کرده است با 
ارائه خدمات مناســب به افــراد بی خانمان و نیازمنــد، از آنها 

حمایت کند.

وی، گرمخانه ها را یکــی از مهم ترین مراکزی عنوان کرد که در 
فصل سرما به افراد نیازمند پناه می دهد.

کیانی اذعــان کرد: شــهرداری کــرج وظیفه دارد بــا انجام 
بازدیدهای دوره ای و مستمر، از وضعیت این گرمخانه ها مطلع 

شود تا در صورت نیاز، اقدامات لازم انجام گیرد.
این مسئول در ادامه ضمن تقدیر از زحمات مسئولان و کارکنان 
گرمخانه، بر لزوم تداوم و افزایش خدمات به مددجویان تاکید 
کرد و گفــت: ما باید تمام تــلاش خود را برای بهبود شــرایط 
زندگی این عزیزان به کار گیریم و نگذاریم که در فصل ســرما، 

دچار مشکل شوند.
شــهردار کــرج همچنین بــر لــزوم همــکاری و تعامل بین 
دستگاه های مختلف برای رفع مشکلات افراد بی خانمان تاکید 
کرد و گفت: رفع مشــکلات این قشــر نیازمند همکاری همه 

جانبه اســت و ما آماده ایم تا با سایر دســتگاه ها و سازمان های 
مرتبط همکاری کنیم تــا بتوانیم بهترین خدمــات را به این 

عزیزان ارائه دهیم.
در این بازدید، رئیس اداره خدمات بهداشتی شهر نیز گزارشی 
از وضعیت گرمخانه و نحوه ارائه خدمات به مددجویان ارائه داد.  
وی با اشاره به افزایش تعداد مددجویان در فصل سرما گفت: با 
توجه به سرد شــدن هوا، تعداد مراجعان به گرمخانه ها افزایش 
یافته اســت و ما تلاش می کنیم تا با تمام توان، خدمات لازم را 
به آنها ارائه دهیم. این مسئول همچنین از همکاری شهرداری 
کرج در زمینه تامین امکانات و تجهیزات گرمخانه ها قدردانی 
کرد و گفــت: شــهرداری همواره در کنــار ما بوده اســت و با 
حمایت های خود، به ما کمک کرده اســت تــا بتوانیم خدمات 

بهتری به مددجویان ارائه دهیم



کامران ندری، اقتصاددان:
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معاون بانک مرکزی:
دسترسی بانک مرکزی به سامانه خودنویس 
وه تعامل پذیری دولت منتظر تصمیم کارگر

معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی با انتقاد از عدم دسترسی بانک 
مرکزی به سامانه خودنویس گفت: چندماهی است که دسترسی بانک 
مرکزی به سامانه خودنویس قطع شــده که این موضوع برای تصمیم 

گیری در دستور کار کارگروه تعامل پذیری دولت است.
محمد شیرجیان درباره دسترســی بانک مرکزی به سامانه خودنویس 
اظهار داشــت: پیش از این برای به روز رســانی اطلاعــات مربوط به 
گزارشات اطلاع رسانی معاملات مســکن در تهران، از سامانه املاک و 
اســکان این اطلاعات را دریافت می کردیم اما حدود ۶ ماهی است که 

ثبت معادلات در سامانه املاک و اسکان انجام نمی شود.
وی ادامه داد: در چند ماه گذشــته ثبت معاملات در سامانه خودنویس 
انجام می شود و متاسفانه بانک مرکزی دسترسی به این سامانه ندارد تا 

بتواند گزارش های خود را به روزرسانی کند.
معاون سیاســتگذاری پولی بانک مرکزی خاطر نشان کرد: چون نمی 
توانیم گزارش های خود را به روزرســانی کنیم، چندین ماه اســت که 
مکاتبات خود را با وزارت راه و شهرســازی، وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و کارگروه تعامــل پذیری دولت انجــام داده ایم و موضوع در 
دستور کار این کارگروه است.شــیرجیان ادامه داد: منتظریم موضوع 
در این کارگروه مصوب شــود و بعد از تصویب به ســرعت دسترسی به 
بانک مرکزی داده می شود تا به ســامانه جدید متصل شویم؛ پس از آن 

گزارش های بانک مرکزی درباره بازار مسکن به روزرسانی خواهد شد.
معاون بانک مرکزی با بیان اینکه در موضوع دســته چک نیز باید افراد 
متقاضی اطلاعات خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت کنند و گفت: 
بانک ها برای اینکه بتوانند نسبت به صدور دسته چک اقدام کنند باید 
اطلاعات افراد را در سامانه املاک و اسکان بررسی کرده و سپس نسبت 

به صدور دسته چک اقدام کنند.

وزارت راه و شهرسازی به منظور داشــتن کنترل و نظارت بهتر و بیشتر 
بر بازار مسکن و مدیریت قیمت ها، جهت رفاه مردم سامانه خودنویس 
املاک را طراحی و راه اندازی کرده است. سایت خودنویس با هدف ثبت 
قراردادهای ملکی و در نتیجه جلوگیری از هرگونه فرار مالیاتی، کنترل 
قیمت و پیشگیری از هر نوع سوء استفاده در قراردادهای اجاره، خرید و 

فروش راه اندازی شده است.

 تزریق ۱۴۲۰ میلیارد تومان به شبکه بانکی 
در قالب اعتبارگیری قاعده مند  

در جریان حراج هفته گذشته بانک مرکزی جمهوری اسلامی، ۱۴۲۰ 
میلیارد تومان به شبکه بانکی و مؤسسات اعتباری در قالب اعتبارگیری 
قاعده مند تزریق کرد.در جریــان حراج هفته گذشــته بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی توســط این بانک تزریق ۱۴۲۰ میلیارد تومانی پول 
به شــبکه بانکی و مؤسســات اعتباری در قالب اعتبارگیری قاعده مند 
صورت گرفت.بنا بر گزارش منتشر شده توسط بانک مرکزی، با توجه به 
پیش بینی این بانک از وضعیت نقدینگی در بازار بین بانکی، موضع این 

بانک در این هفته توافق بازخرید بود. 
در عملیــات اعتبارگیــری قاعده منــد در هفته گذشــته ۱۱۳ هزار 
و ۶۴۰ میلیــارد تومان اعتبار به شــبکه بانکی و مؤسســات اعتباری 
غیربانکی )ارزش اعتبارگیری یا اعتبار درخواســتی این شبکه از ۱۶ 
تا ۲۱ بهمن ماه از بانــک مرکزی( تزریق و با توجــه به مجموع ارزش 
توافق بازخریدهای سررسید شــده در همین مدت، ۱۱۲ هزار و ۲۲۰ 
میلیارد تومان از شبکه بانکی و مؤسســات اعتباری غیربانکی جذب 

شد.
لذا خالص تزریق پول بانک مرکزی در عملیات اعتبارگیری قاعده مند 
که حاصــل از تفاوت مجموع اعتبار پرداخت شــده به شــبکه بانکی و 
مؤسســات اعتباری غیربانکی در این مدت نسبت مجموع ارزش توافق 
بازخریدهای سررسید شده است به ۱,۴۲۰ میلیارد تومان رسید تا در 
این بخش از عملیات اجرایی سیاســت پولی بانک مرکزی شاهد حدود 
۱,۴۲۰ میلیارد تومان تزریق پول به شــبکه بانکی و مؤسسات اعتباری 

غیربانکی توسط بانک مرکزی باشیم.

عملیات بازار بــاز و اعتبارگیری قاعده مند )اعطــای اعتبار به بانک ها و 
مؤسسات اعتباری( دو ابزار سیاســت پولی در بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران اســت که هدف از انجام آن )البته در قبال اخذ وثیقه( 
مدیریت نقدینگی، کاهش نوسانات نرخ سود بازار و حفظ نرخ سود بازار 
در نزدیکی نرخ سود هدف است.»اعتبارگیری قاعده مند«: اخذ اعتبار 
یک شــبه از اداره عملیات بازار باز توسط مؤسســه در نرخ سود سقف 
است و اداره معاملات ریالی در ساعت ۱۲:۰۰ روز سررسید اعتبارگیری 
قاعده مند، نسبت به تســویه اصل و فرع اعتبار دریافت شده از حساب 

جاری مؤسسه نزد بانک مرکزی اقدام می نماید.
حداکثر دفعات اســتفاده بانک از اعتبارگیری قاعده مند در هرسال، به 
تعداد ۷۵ روز کاری می باشــد. متناســب با آخرین آمار در دسترس در 
خصوص سرفصل سرمایه پرداخت شــده در خلاصه دفتر کل، حداکثر 
مبلغ اســتفاده بانک / مؤسســه اعتبــاری غیربانکــی از اعتبارگیری 
قاعده مند معادل ۳۰ درصد ســرمایه پرداخت شده آن بانک /  مؤسسه 
اعتباری غیربانکی اســت.بانک ها و مؤسســات اعتبــاری غیربانکی 
می توانند در روزهای شــنبه تا چهارشــنبه از اعتبارگیری قاعده مند 
)دریافت اعتبار با وثیقه از بانک مرکــزی در قالب توافق بازخرید با نرخ 
ســقف دالان نرخ ســود )۲۴ درصد( و مطابق با ضوابط تعیین شــده( 

مشروط به در اختیار داشتن اوراق مالی اسلامی استفاده کنند.
قرارداد بازخرید یا ریپــو )Repurchase Agreement( یک قرارداد 
مالی اســت که در آن فروشــنده موافقت می کند تا اوراق بهاداری را به 
خریدار فروخته و متعهد می شــود که ایــن اوراق را در تاریخ و قیمت 
مشــخصی )کمی بالاتر از قیمت فروش( در آینده مجــدداً خریداری 
کند. هدف از قراردادهای Repo تأمیــن مالی کوتاه مدت بانک ها بوده 
و بانک ها می توانند با نرخ بهره مناســب، نقدینگی مــورد نیاز خود را از 

طریق بانک مرکزی تأمین کنند.

شعبه

 فرشــته رضایی  هفته اخیر محمدرضا 
فرزین رییس کل بانک مرکزی بر تخصصی 
شــدن بانک های کشــور تاکید کــرد. در 
این زمینه کامران نــدری، اقتصاددان، در 
گفت و گو بــا اقتصادآنلایــن تأکید کرد که 
تخصصی شدن بانک ها نیازمند حل مشکل 
ناترازی و تعیین تکلیف بانک های ناســالم 

است.
 هفتــه اخیر محمدرضا فرزیــن رییس کل 
بانک مرکزی بر تخصصی شــدن بانک های 
کشور تاکید کرد. وی ضمن اشــاره به این 
نکته که تخصصی شدن بانک ها از تاکیدات 
برنام هفتم توسعه است، از حرکت به سمت 
بانک هــای تخصصی و توســعه ای خبر داد 
و تأکید کــرد: تأمین مالــی خانوار ها باید 
تسهیل شود تا مردم برای دریافت وام های 
کوچک به نهاد هــای غیربانکــی مراجعه 

نکنند.
در این زمینه کامران ندری، اقتصاددان، در 
مورد تخصصی شدن بانک ها اظهار داشت: 
تخصصی شدن بانک ها بحث درستی است، 
اما ابتــدا باید مشــکل ناتــرازی بانک ها را 
حل کنیم. برخــی از بانک ها وضعیت چنان 
نامناسبی ندارند و ممکن است جز انحلال، 
راه حل دیگری بــرای آنها وجود نداشــته 
باشــد. بنابراین، یک برنامه ویژه در شرایط 
آرام سیاســی و اجتماعی باید برای این کار 

تدوین شود.

در شرایط پر تنش، حل مشکلات نظام 
بانکی دشوار است

وی افزود: با توجه به تنش های سیاســی و 
اجتماعی فعلی، انجام کار های ســاختاری 
و بنیادی در کشــور امکان پذیر نیســت. از 
جمله، در این شــرایط پرتنش، حل مشکل 
نظام بانکی کشور دشــوار است. شرط لازم 
برای انجام اصلاحات ساختاری در کشور )از 
جمله در نظام بانکی( این اســت که به ثبات 
و آرامش سیاسی و اجتماعی دست یابیم تا 
بتوانیم با فراغ بال این چالش های پیچیده و 

پرمسئله را حل کنیم.

ندری ادامه داد: بنابراین، ابتدا بانک مرکزی 
باید برنامه ای برای تعیین تکلیف بانک های 
ناسالم داشته باشد. پس از حل این مشکل، 
بانک مرکزی باید صنعــت بانکداری یا بازار 
وام و اعتبار را ســاماندهی کنــد. یعنی باید 
هم به انــدازه کافی بانک تخصصی داشــته 
باشــیم، هم بانک جامع و هــم تأمین مالی 
خرد در اقتصادمان وجود داشــته باشــد. 
همه اینها باید محقق شــود و بانک مرکزی 
با صدور مجوز می تواند ایــن امر را مدیریت 
کند. زیرا مجــوز فعالیت مؤسســات مالی 
و اعتباری را بانک مرکــزی صادر می کند و 
باید نیازسنجی کند تا ببیند در کجا کمبود 
داریم و متناسب با آن ها مجوز صادر کند. در 
جا هایی که مازاد وجــود دارد، باید از صدور 

مجوز جلوگیری شود.
ایــن اقتصــاددان افــزود: علاوه بــر بانک 
تخصصــی، به بانک هــای منطقــه ای نیز 
نیاز داریم. به عنوان مثــال، باید بانک هایی 
داشته باشیم که مأموریت آنها صرفاً عمران 
و آبادانی استان سیستان و بلوچستان باشد. 

بنابراین، کار های زیادی می توان در اقتصاد 
انجام داد و مــا اکنون تــاوان بی عملی در 
سال ها و دهه های گذشته را می پردازیم. اما 
پیش شرط همه این کارها، رسیدن به ثبات 
سیاســی، اجتماعی و اقتصادی در ســطح 

کلان است.
ندری ادامــه داد: در شــرایطی که تورم 
بســیار بالا دارید، از لحــاظ اقتصادی نیز 
نمی توانید کار خاصی انجام دهید. اولین 
کاری که باید انجــام دهید، کنترل و مهار 
تورم است. مسائل سیاســی نیز مزید بر 

علت هستند.
 اگر مســئولان نتوانند این بســتر را برای 
اصلاحات ساختاری و بنیادی فراهم کنند، 
مجبورند وقت خود را به روزمرگی بگذرانند. 
به عنوان مثال، ممکن است ناگهان متوجه 
شوند که هوا بسیار سرد شده و برای تأمین 
گاز و برق خانگی مجبور شــوند اعلام کنند 
که امــروز همه ادارات در سراســر کشــور 
تعطیل هستند. این را روزمرگی می گویند. 
یعنی بســتگی به اتفاقاتی کــه روزانه رخ 

می دهد، راه حلی موقت پیدا می کنند.
ندری بیــان کــرد: بنابراین، شــرط ورود 
به این بحث هایــی که آقــای فرزین به آن 
اشــاره کردند، این اســت که پیــش از آن، 
ثبات سیاســی، اجتماعی و اقتصادی را به 
طور نسبی در کشــور فراهم کنیم. من بعید 
می دانم که مســئولان فعلی بتوانند این کار 
را انجام دهنــد. اگر می توانســتند، در این 
چند دهه گذشته که مســئولیت داشته اند 
و کشــور را اداره می کردنــد، وضعیت بهتر 
می شد. در واقع، مسئولان فعلی که همگی 
پر ســابقه هســتند، وضعیت فعلی کشور 
محصول عملکرد آنهاست. تجربه و واقعیت 
نشــان می دهد که اگر چرخــش قدرت و 
مســئولیت به معنای واقعی کلمه در کشور 
وجود نداشته باشــد، یعنی قدرت از دست 
افرادی کــه اکنــون آن را در اختیار دارند و 
بر مرکب قدرت نشسته اند، خارج نشود و به 
افراد شایسته تر واگذار نشود، بعید می دانم 
اتفاق خاصی در بخش های مختلف کشــور 

رخ دهد.

به بانک های جامع، منطقه ای، 
توسعه ای نیاز داریم

بانک هــای مــا بــرای تخصصــی شــدن 
فرصت های زیــادی از نظر فنــاوری دارند. 
خوشــبختانه، نیروی جــوان ما بســیار با 
اســتعداد و دارای دانش مناســب است. در 
بســیاری از زمینه هــا، این جوانان نشــان 
داده اند که می توانند از فنــاوری روز به نحو 
احســن اســتفاده کنند. چالش اصلی ما در 
مدیریت و مسئولان اســت. این ها هستند 
که وضعیت را بــه این شــکل درآورده اند و 
اگر بتوان به نحوی قــدرت را از آن ها گرفت 
و به نســل جوان آزاداندیش با افکار صحیح 
و متعادل واگذار کــرد، وضعیت بهتر خواهد 
شــد. چنان که سال هاســت این حرف ها را 
می زنیم، اما بی فایده بوده اســت.تخصصی 
شدن، ریســک بانک ها را کاهش می دهد. 
زیرا مهم ترین مشــکلی که در تأمین مالی 
وجود دارد، بحث نامتقــارن بودن اطلاعات 
است. یعنی بانک ها اطلاعات کافی نسبت به 
حوزه هایی که در آنها تأمین مالی می کنند، 
ندارند. وقتی بــه صــورت تخصصی عمل 
کنند، اطلاعات آنها بیشتر می شود، اشراف 
اطلاعاتی شــان افزایش می یابد و در نتیجه 
ریسک شان کاهش می یابد. کاهش ریسک 
می تواند به بانک ها کمک کند تا درآمد خود 
را افزایش دهند، سودآوری بیشتری داشته 
باشند و کمتر متحمل زیان شوند و در نهایت 
کارایی و کارآمدی بانک هــا را افزایش دهد. 
تخصصی شدن این مزیت را می تواند داشته 
باشــد.البته این بدان معنا نیست که ما باید 
همه بانک های خود را تخصصی کنیم. ما به 
بانک های جامع، منطقه ای، توســعه ای و... 
نیز نیاز داریم. همچنین بــه بانک هایی که 
در زمینه تأمین مالی خرد فعالیت می کنند، 
نیازمندیم. در واقع، تنوعــی از بانک ها باید 
در هر اقتصادی وجود داشــته باشــد. هیچ 
اقتصادی پیدا نمی کنید کــه بانک های آن 
همه تخصصی باشــند. چنین چیزی معنا 
ندارد. اما باید به اندازه کافی بانک تخصصی 

نیز در اقتصاد ما وجود داشته باشد.

خریدار   معاون وزیر نفت در امور پژوهش 
و فناوری گفت: اجــرای ۱۷۲ میلیون دلار 
قرارداد ســاخت بار اول صنعــت نفت، یک 
میلیارد و ۷۰۰ میلیــون دلار ارزش افزوده 

به همراه خواهد داشت.
امید شاکری روز شــنبه در نشست خبری 
برگزاری ســومین همایش پتروتک افزود: 
اکنون ۶۷۶ شرکت دانش بنیان در صنعت 

نفت فعال است.

وی از صادرات حــدود ۵۰۰ میلیون دلاری 
خدمات فنی و مهندســی صنعت نفت خبر 
داد و گفــت: ایــن صادرات به کشــورهای 
ونزوئلا، روســیه و برخی کشورهای منطقه 
انجام شده اســت که نشــان از توانمندی 

شرکت های دانش بنیان ایرانی دارد.
معــاون پژوهش و فنــاوری وزیــر نفت به 
تلاش وزارت نفت بــرای به کار گیری هوش 
مصنوعی در این صنعت اشــاره کرد و اظهار 

داشــت: هــوش مصنوعی توســط برخی 
شرکت های تابعه وزارت نفت به کار گرفته 
شده اســت و تلاش می شــود این موضوع 

منسجم تر شود.
شاکری با بیان اینکه یک سخنرانی کلیدی 
در آیین افتتاحیه سومین همایش پتروتک 
ویژه هــوش مصنوعی خواهد بــود، افزود: 
ســومین همایش پتروتک روزهــای ۵ و ۶ 

اسفند در پژوهشگاه نفت برگزار می شود.
معاون مهندســی، پژوهش و فناوری وزیر 
نفت گفت: در ایــن همایش ۶ قــرارداد به 
ارزش ۷۶۰ میلیارد تومان و ۲۹ میلیون یورو 
در حوزه تولید بار اول به امضا می رســد و از 
۹ محصول تولید بار اول که توســط صنعت 

نفت اجرا شده است، رونمایی می شود.

ارزش افزوده 1.7 میلیارد دلاری 
قراردادهای ساخت بار اول صنعت 

نفت
وی با بیان اینکه وزارت نفت رویکرد نتیجه 
محور را دنبال می کند و روایت های توسعه 
فناوری را برای نخستین بار برگزار می کند، 
خاطرنشان کرد: توسعه فناوری انتقال نفت 
گوره به جاســک و همچنین توسعه میدان 

آذر از جمله پروژه هایی اســت که در زمان 
همایش روایت خواهد شد.

شــاکری با بیان اینکه شــعار ســومین 
همایــش پتروتــک فناوری هــای نوین 
در صنعــت نفت کلیــد افزایــش ثروت 
اســت، ادامه داد: این همایش دو موضوع 
توســعه فناوری و نوآوری در صنعت نفت 
و حمایت از شــرکت های دانش بنیان را 

دنبال خواهد کرد.
وی از برگزاری نمایشــگاه جانبی با حضور 
۴۰ شــرکت دانش بنیان فعــال در صنعت 
نفت در حاشــیه ایــن همایش خبــر داد و 
افزود: همچنین ۱۵ نشست تخصصی و سه 
کارگاه آموزشی در قالب این همایش انجام 
خواهد شد؛ موضوع های کاربرد هیدروژن، 
هوش مصنوعــی و کربن زدایــی را دنبال 

می کند.
معاون مهندســی، پژوهش و فناوری وزیر 
نفت درباره فرآیند تعیین ۱۰ گروه کالایی 
داخلی سازی شده که پیشتر در صنعت نفت 
مطرح بود، گفت: این موضوع بخشــی از آن 
اجرایی شــد و بخش دیگری هــم به دلایل 
مختلف انجام نشــد اما اکنــون به صورت 

نیازهای روزانه صنعت نفت دنبال می شود.

وی به انعقــاد ۱۷۰ میلیــون دلار قرارداد 
ســاخت بار اول در صنعت نفت اشاره کرد 
و گفت: استفاده از تجهیزات ساخت بار اول 

مورد حمایت جدی است.
معاون مهندســی، پژوهش و فناوری وزیر 
نفــت در باره طرح هــای جمــع اوری گاز 
مشــعل ادامه داد: این طرح ها که در قانون 
بودجه و برنامه هفتم هم به آن تاکید شده از 

موضوع های مهم است.
شــاکری افزود: در برنامه هفتم پیشــرفت 
برای آن جریمه تعیین شــده و تســریع در 
اجرای آنها نیاز به ســرمایه گــذاری و ورود 

بخش خصوصی دارد.
وی فناوری های آن را شناخته شده دانست 
و خاطرنشان کرد: بخشــی از قراردادهای 
اجرای آن توســط بخــش خصوصی انجام 
شــده و زمینه خوبی بــرای فعالیت بخش 

خصوصی است.
معاون مهندســی، پژوهش و فناوری وزیر 
نفت از تدوین ســازوکارهای تازه و نوآورانه 
در تامین مالــی پروژه هــای صنعت نفت 
خبرداد و گفت: بیمه مســئولیت کالاها هم 
به فهرست بلند حمایت های وزارت نفت از 

شرکت های دانش بنیان اضافه شده است.

خریدار   آژانــس بین المللــی انرژی در 
تازه ترین پیش بینی خود از رشــد تقاضای 
جهانی نفــت در ســال ۲۰۲۵ را تغییر نداد 
و پیش بینی کرد که بازار به ســمت کمبود 
عرضه حرکت مــی کند.خبرگزاری رویترز 
در گزارشی به بررسی چشــم انداز تقاضای 

جهانی نفت پرداخت و در این باره نوشــت: 
آژانس بین المللی انــرژی پیش بینی خود را 
درباره تقاضای جهانی نفت در ســال ۲۰۲۵ 
میلادی تغییــری نداد اما با اشــاره به تأثیر 
مصرف چین، برآورد خود را برای سال جاری 
میلادی کاهش داد.این نهــاد انرژی اعلام 

کرد که پایان جهــش اقتصادی چین پس از 
شیوع ویروس کرونا، تقاضای جهانی نفت را 
محدود می کند، اما اقتصادهای پیشــرفته، 
به ویژه آمریــکا که یک ســوم بنزین جهان 
را مصرف می کند، کمبــود تقاضا را جبران 
کرده اند.آژانس بین المللی انرژی با اشــاره 

به اینکه فصل رانندگی تابستانی در آمریکا 
پرمصرف تریــن فصل از زمــان همه گیری 
ویــروس کرونــا خواهد بــود، اعــلام کرد 
کاهش عرضه از سوی ســازمان کشورهای 
صادرکننــده نفــت )اوپــک( و متحدانش 
)اوپک پلاس( عرضه نفت را در بازار فیزیکی 

محدودتر کرده اســت.این نهــاد نظارت بر 
انرژی همچنیــن در گــزارش ماهانه نفت 
خود اعلام کرد: هم اکنون عرضه نفت تلاش 
می کند سرعت خود را با اوج تقاضا در فصل 
تابستان حفظ کند که این موضوع بازار را به 

سمت کمبود عرضه سوق می دهد.

 وزیر نیرو دربخشــنامه ای خطاب به شرکت های مادر 
تخصصی صنعت آب و برق و نیز ســازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ســاتبا(، تشــکیل 
ستاد راهبری روایت پیشــرفت در صنعت آب و برق را 

ابلاغ کرد.
 عباس علی آبادی در این بخشــنامه آورده اســت: با 
توجه به تأکید رهبر معظــم انقلاب)مدظله العالی( در 
خصوص جهاد تبیین و اهمیت معرفی پیشــرفت های 
کشــور در حوزه های مختلف و ضرورت ایجاد گفتمان 
درست از دســتاوردهای انقلاب اســلامی و مقابله با 
جنگ ادراکی و شناختی دشــمن، اجرای برنامه های 

روایت پیشرفت ضرورتی انکار ناپذیر است.
نظر به اینکــه وزارت نیــرو از ظرفیت های 
متعددی بــرای اجرای برنامه هــای روایت 
پیشرفت برخوردار است، لازم است هر یک از 
دستاوردها و پیشرفت های صنعت آب و برق 
در چارچوبی نظام مند برای اقشــار مختلف 
مردم اعم از مدیــران، نخبگان فرهیختگان، 

اساتید دانشجویان و دانش آموزان به ویژه نسل جوان 
روایت شوند.

در این راســتا و با هدف انســجام فعالیت های روایت 
پیشــرفت در صنعت آب و برق در نظر اســت ســتاد 

راهبــری روایت پیشــرفت در وزارت نیرو با 
مسئولیت معاون سرمایه انسانی، تحقیقات 
و فنــاوری اطلاعات و عضویــت نمایندگان 
تام الاختیار شــرکت های مــادر تخصصی 
و ســاتبا، فرمانده بســیج وزارت نیرو، مدیر 
کل روابــط عمومی و اطلاع رســانی وزارت 
نیرو، مشــاور وزیر در امور مردمی ســازی، 
مشــاور وزیر در امور زنان و خانواده و دو عضو حقیقی 
به پیشنهاد معاونت سرمایه انسانی تحقیقات و فناوری 
اطلاعــات و موافقت اینجانب تشــکیل شــده و همه 
امور روایت پیشــرفت در صنعت آب و برق را هدایت و 

راهبری کند.
دبیرخانه این ســتاد در دفتــر آمــوزش تحقیقات و 

نوآوری وزارت نیرو مستقر است.
لازم اســت هر یک از شــرکت های مــادر تخصصی 
و ســاتبا ضمن تدوین و ارائــه برنامه هــای روایت 
پیشــرفت در حــوزه مربــوط در جلســات ســتاد 

مشارکت فعال کنند.
در این بخشــنامه همچنین خاطرنشــان شده است: 
معاون سرمایه انســانی تحقیقات و فناوری اطلاعات 
مکلف است گزارش عملکرد اقدامات ستاد را هر شش 

ماه یک بار به شورای معاونین وزارت نیرو ارائه دهد.

و نیر

وایت پیشرفت« در صنعت آب و برق را ابلاغ کرد و بخشنامه تشکیل »ستاد راهبری ر وزیر نیر

معاون پژوهش و فناوری وزیر نفت عنوان کرد

وده ۱.۷ میلیارد دلاری قراردادهای ساخت بار اول صنعت نفت ارزش افز

انرژی

 آژانس بین المللی انرژی: حرکت بازار نفت به سمت کمبود عرضه است



صابر ابر مخاطبان را »به صرف بورش بدون خون« 
دعوت می کند

صابر ابر قصــد دارد دومین روایت از روایت ســه گاه »به صرف بورش و 
خون« را فروردین سال ۱۴۰۴ روی صحنه ببرد.

 به نقــل از روابــط عمومی نمایش، »بــه صرف بورش بــدون خون به 
میزبانی نازنین« دومیــن روایت از روایت ســه گانه »به صرف بورش و 
خون« اســت که صابر ابر در مقام کارگردان و بازیگر آن را در فروردین 
سال ۱۴۰۴ روی صحنه می برد.این قســمت از نمایش با فکر و نگاهی 
به یکی از کاراکترهای »یادداشــت های زیرزمینی« شــاهکار فئودور 

داستایوفسکی با اقتباس آزاد مهدی یزدانی خرم اجرا می شود.
نمایش »به صرف بورش بدون خون به میزبانی نازنین« با حضور ســابر 
ابر در مقام بازیگــر، طراح و کارگردان به همراهی الهــام کردا به عنوان 
بازیگر، مهــدی یزدانی خرم در مقام نویســنده و امیرســپهر تقی لو به 

عنوان مجری طرح اجرا می شود.
صابر ابر نمایش »امشــب به صرف بورش و خون« را با همراهی فاطمه 
نقوی طــی ۹ ماه و با میزبانــی از ۵۰ هزار تماشــاگر در پردیس تئاتر و 

موسیقی دِکُر )باغ کتاب( اجرا کرده است.

 تمدید نمایش »بونکر دوم-شکارچی و قطار« 
به مدت محدود

نمایش »بونکر دوم-شــکارچی و قطار« به نویســندگی و کارگردانی 
جلال تهرانی به مدت محدود تمدید شد.

جلال تهرانی نویســنده و کارگردان نمایش »بونکر دوم- شــکارچی و 
قطار« که اجراهای عمومی خود را از ۱۰ دی در تالار قشقایی مجموعه 
تئاترشــهر آغاز کرده بود از تداوم اجراهای این نمایش در ماه اســفند 
خبر داد.گلچهره ســجادیه، بهنوش طباطبایی و مهدی نصرتی گروه 
بازیگران این نمایش را تشکیل می دهند.در خلاصه داستان این نمایش 
آمده اســت: هرگاه شــوق تو در پیدا کردن دیگری کافی باشد، خودت 
را پیدا خواهی کرد.نمایش »بونکر دوم-شــکارچی و قطار« دومین اثر 
از ســه گانه »بونکر« به نویســندگی و کارگردانی جلال تهرانی است. 
»بونکر یکم« با ۲۴ اجرا، از آبان تا آذر سال جاری با بازی حمید آذرنگ و 

سارا رسول زاده به کار خود پایان داد.
علاقه مندان برای تهیه بلیت می توانند به سایت تیوال مراجعه کنند.

صفا آقاجانی:
 دلتان را تنها به هنر خوش نکنید از آن پول 

آن چنانی درنمی آید!
یک بازیگر نمایش های رادیویی با اشــاره به سختی درآمدزایی از طریق 
هنر بیان کرد که جوانان در کنار هنر به فکر شــغل دیگر هم باشند چون 
از هنر پول آن چنانــی درنمی آید.صفا آقاجانی بازیگر باســابقه رادیو و 
تلویزیون که این روزها بیشــتر در حوزه نمایش هــای رادیویی به ایفای 
نقش مشغول اســت درباره هنر به عنوان یک شغل بیان کرد: توصیه ام به 
جوانانی که امروز به عنوان کارمندان هنری صداوســیما به ویژه کسانی 
که در حوزه گویندگی و صدا مشغول هســتند این است که به این هنر به 
عنوان یک شغل با درآمد مکفی نگاه نکنند.وی اضافه کرد: حرفه و مهارت 
دیگری داشته باشــند و زندگی و معیشــت خود را از آنجا تأمین کنند و 
صرفا دلشان را با هنر خوش نکنند چراکه از هنر پول آنچنانی در نمی آید.

آقاجانی با اشــاره به اینکه برای خــودش هنر تعطیلی نــدارد، گفت: 
مطمئنم تا زمانی که سلامت هســتم هم در رادیو و هم تلویزیون برای 
من کار و فعالیت وجــود دارد و همــه برنامه هایی را کــه برایم چیده 

می شود، دوست دارم بنابراین تا آن زمان کار خواهم کرد.
بازیگر سریال »زمانه« با اشــاره به حس و حال خوب رادیو اظهار کرد: 
رادیو امروز مانند خانه ام است؛ شما بدون اینکه فکر کنید کارهای خانه 
را انجام می دهید و با عشــق، کارهایتان را پیش می برید، رادیو هم برای 
من همینطور است و به همین دلیل نمی دانم سختی این کار کجای آن 
اســت، چون مانند مادری شده ام که با عشــق فرزندان و خانواده، کار و 
خلاقیتش را نشان می دهد. وقتی ۴۰ ســال با عشق در جایی کار کرده 

باشید دیگر نمی بینید که از چه سختی هایی عبور کرده اید.
وی افزود: ما امــروز در حوزه نمایش یک خانواده کوچک هســتیم که 
تازه این خانواده در حوزه نمایش رادیویی بسیار کوچکتر هم است و ما 
مرتب و سال هاست که همدیگر را می بینیم و با خانواده های هم، اخلاق 
و کردار و شخصیت هم آشــنا و عاشق هم هســتیم.این بازیگر درباره 
فعالیت های این روزهایش عنوان کرد: در رادیــو نمایش فعالیت دارم 
و ارتباط من با صداوسیما این گونه است که ماهیانه طبق قرارداری که 

دارم تعدادی نمایش رادیویی تولید می کنم و ارائه می دهم.
آقاجانی در پایان درباره تغییر ابزارهای کار و رشد فناوری ها گفت: طی 
دهه های اخیر تجهیزات و فناوری ها پیشرفت بسیار زیادی کرده است. 
ما در حوزه تولید صدا کار می کنیم و تمام دســتگاه های ضبط، پخش، 

افکت و ادیت همه تغییر کرده و همه این تجهیزات عوض شده  است.

مرتضی شاه کرم: 

»اشتراکی« تلنگر به جامعه است
مرتضی شــاه کرم کارگردان »اشتراکی« با اشــاره به نمایش معضلات 
جامعه عنوان کرد این اثر نمایشــی روایتگر ۲ خانواده است که به دلیل 

ناتوانی در تأمین هزینه ها به صورت مشترک با هم زندگی می کنند.
مرتضی شــاه کرم نویســنده و کارگردان نمایش »اشــتراکی« درباره 
این اثر نمایشی که در سالن ســمندریان روی صحنه است، گفت: این 
نمایشنامه در سال گذشــته به نگارش درآمد و دغدغه من از آنجا آغاز 
شد که فشارهای اقتصادی بر مردم به شدت افزایش یافته است. یکی از 
مشکلاتی که مردم با آن مواجه هستند، موضوع مسکن است. متاسفانه 
برخی از افراد مجبور هســتند به دلیل مشــکلات مالــی، واحدهای 
مسکونی را به صورت اشــتراکی اجاره کنند. داستان نمایش به همین 
معضل می پردازد و روایتگر ۲ خانواده است که به دلیل ناتوانی در تأمین 
هزینه های لازم بــرای پیش پرداخت منزل، به طور مشــترک در یک 

واحد مسکونی زندگی می کنند.
وی شــیوه اجرایی این نمایش را بسیار ســاده توصیف کرد و افزود: در 
این کار، سعی کرده ام به ســاده ترین شکل ممکن دغدغه ها و مشکلاتم 
را با مخاطب در میــان بگذارم. به همیــن دلیل از رویکردی ســاده و 
دیالوگ محور اســتفاده کــرده ام. هیچ پیچیدگی خاصــی در حرکت 
بازیگران وجود ندارد و هدف من این بــوده که قصه و پیام نمایش بدون 
هیچگونه حاشیه سازی اضافی به تماشاگر منتقل شود. اعتقاد دارم که 
همیشه لازم نیست در یک نمایش میزانســن های حرکتی زیاد وجود 
داشته باشد بلکه مهم تر از همه، انتقال درست و بی پیرایه داستان است.

حضور وزیر علوم در جمع هیات رئیسه دانشگاه 
تهران برای پیگیری ویژه قتل دانشجوی جوان

 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با حضور در جلسه هیات رئیسه دانشگاه 
تهران، ابعاد واقعه درگذشــت دانشــجوی دانشــگاه تهران در جریان 

زورگیری منجر به قتل را پیگیری کرد.
 حسین ســیمایی صراف در ســازمان مرکزی دانشــگاه تهران برای 
پیگیری ماجرای درگذشت دانشجوی دوره کارشناسی رشته مدیریت 
کسب و کار دانشگاه تهران حاضر شــد.در همین راستا وزیر علوم سفر 
خود به عربســتان را متوقف کرد و شــب گذشــته به تهران بازگشت و 
جلســه ای با نمایندگان وزارت کشــور، نیروی انتظامی و سرپرســت 

دانشگاه تهران داشت تا زوایای این اتفاق را بررسی کند.
امیرمحمد خالقی درمیان، دانشــجوی دوره کارشناسی رشته مدیریت 
کسب و کار دانشگاه تهران، چهارشــنبه شب، ۲۴ بهمن ماه در محدوده 
پل گیشــا و هنگام مراجعه به خوابگاه کوی دانشــگاه، توسط دو سارق 
موتورسیکلت ســوار با ســلاح ســرد مورد ضرب و جرح قــرار گرفته و 
متاسفانه پس از انتقال به بیمارستان شریعتی توسط نیروهای اورژانس، 
صبح دیروز، پنجشنبه به دلیل شــدت جراحات دارفانی را وداع گفت.
وزارت علوم، دانشگاه تهران و دانشکدگان مدیریت این دانشگاه با صدور 
اطلاعیه های جداگانه، ضمن ابراز تاسف و تاثر عمیق از وقوع این حادثه 
ناگوار، خواستار رســیدگی جدی و فوری به موضوع و برخورد با عاملان 
قتل این دانشجو شدند.سخنگوی فراجا نیز در این باره اعلام کرد: سردار 
رادان؛ فرمانده کل انتظامی کشــور، دستور پیگیریِ ویژه و سریعِ حادثه 
دانشگاه تهران را به پلیس آگاهی کشــور صادر کرد و با توجه به تشکیل 
تیم های ویژه برای شناسایی عاملان این حادثه ان شاءالله در اسرع وقت 

آنان دستگیر و به دستگاه عدالت سپرده خواهند شد.
دادســتانی عمومی و انقلاب تهران هم اعلام کرد: پس از اعلام گزارش 
سرقت از یک دانشجوی دانشــگاه تهران که با توجه به جراحات وارده 
منجر به فوت وی شد، دادستان تهران بلافاصله پس از دریافت گزارش 
این سرقت و جراحت وارده به متوفی دستور تشکیل پرونده این سرقت 
در شــعبه ویژه دادســتانی تهران را صادر کرد و از همان لحظات اولیه 
گزارش سرقت بازپرس ویژه شعبه تحقیقات قضایی روی پرونده را آغاز 

کرده است.

اتوبوس های تندرو بهتر است یا تراموا؟
رئیــس اداره کل تصادفات و مهندســی ترافیک پلیــس راهور تهران 
بزرگ به مقایسه فنی و ذکر مزایا و معایب اتوبوس های تندرو)BRT( و 
تراموا )LRT( پرداخت. ســرهنگ زینی وند، رئیس اداره کل تصادفات 
و مهندســی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفــت: تراموا یا همان 
LRT )Light Rail Transit(، که ترکیبی از سیســتم های BRT و 
تراموا است، به تازگی وارد تهران شــده است. این سیستم جدید حمل 
و نقل شهری ظرفیت حمل ۳۰۰ نفر در هر دســتگاه را دارد.وی افزود: 
تست های مربوط به تراموا در شب ها در مســیرهایی مانند محورهای 
انقلاب، آزادی و دماوند از پایان شــرق قدیم تا میــدان آزادی در حال 

انجام است تا نحوه عبور از تقاطع ها، میادین و ایستگاه ها بررسی شود.
رئیــس اداره کل تصادفات و مهندســی ترافیک پلیــس راهور تهران 
بزرگ بیان کرد: یکی از ویژگی های برجســته این تراموا، اســتفاده از 
سنسورهای هوشمند اســت. این سنســورها در صورت تغییر مسیر، 
هشــدار داده و راننده را از انحراف از مســیر اصلی مطلــع می کنند. به 
همین دلیل، راننده باید بر روی خطوط مشــخص شــده حرکت کند. 

در هر دو ســمت تراموا کابین هایی برای راننده در نظر گرفته شده که 
به او امکان می دهد تا در انتهای مســیر، دوباره به سمت دیگر برگشته 
و به راحتی کنتــرل وســیله نقلیه را برعهــده بگیــرد.وی گفت: در 
 LRT )Light Rail حالی که تهران در حال تســت سیســتم تراموا یا
 BRT )Bus است، مقایسه این سیســتم جدید با سیستم )Transit
Rapid Transit( در زمینه های مختلف نشــان می دهد که LRT از 
مزایای زیادی برخوردار است.ســرهنگ زینی وند در این خصوص بیان 
کرد: یکی از مزایای اصلی LRT نســبت به BRT، امکان توسعه جهت 
افزایش ظرفیت اســت. این سیســتم می تواند به طور انعطاف پذیری 
 BRT ظرفیت خــود را افزایش دهــد، در حالی که ظرفیت سیســتم
محدودتر اســت.وی ادامه داد: همچنین، از نظر مصــرف انرژی، تراموا 
)LRT( به ازای هر مســافر انرژی کمتری مصرف می کند، که آن را به 
گزینه ای بهینه تر برای حمل و نقل شهری تبدیل می کند. علاوه بر این، 
این سیستم جدید ایجاد هویت شهری و نمادســازی را نیز در بر دارد و 

می تواند به طور مؤثری با محیط مدرن شهری ترکیب شود.
رئیس اداره کل تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ 
گفت: از دیگر مزایای LRT می توان به آسایش سفر، تسهیل دسترسی 
مســافران به ناوگان حمل و نقل عمومی و ایجاد جاذبه سفر اشاره کرد 
که باعث جذب بیشتر مســافران و راحتی آنها در اســتفاده از سیستم 

خواهد شد.

 سهیم شدن وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد 
در مزایای »همانندجویی« پایان نامه

معاون پژوهشــی وزیر علوم با بیان این که هیئت امنایی شدن ایرانداک 
در دســتور کار وزارت علوم قرار دارد، گفت: هدف این است که وزارت 

بهداشت،دانشگاه آزاد و... در این هیئت امنا نماینده داشته باشند.
 در ســال ۱۳۹۶ قانون پیشــگیری و مقابله با تقلب در تهیه آثار علمی 
در مجلس شورای اسلامی تصویب شد و در ســال ۱۳۹۸ نیز آئین نامه 
اجرایی این قانون ابلاغ شــد.آئین نامه اجرایی قانون پیشگیری و مقابله 
با تقلب دچار یک نقص قانونــی بود؛ چرا کــه در آئین نامه اجرایی این 
قانون در توضیح مؤسســه ایرانــداک عبارت »ایرانداک و مؤسســات 
هم تراز آن« ذکر شــده بود و همین موضوع سبب شد نهادهای مختلف 
از جمله وزارت بهداشــت، دانشــگاه آزاد و حوزه علمیه برای »ثبت« و 
»همانندجویی« پایان نامه ها، رســاله ها و پروپوزال ها نهادهایی موازی 

با ایرانداک راه اندازی کنند.
برای حل این مشــکل هیئت وزیران در اســفند ماه ۱۴۰۱ این بخش 
از آئین نامه اجرایــی را اصلاح و عنوان کرد که »ایرانــداک تنها متولی 
ثبت و همانندجویی پایان نامه ها اســت«.مرداد ماه ســال جاری مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اســلامی در گزارشــی عنوان کرد که با 
وجود اصلاح آئین نامه اجرایی قانون در هیئت وزیران، مشکل نهادهای 

موازی با ایرانداک هنوز حل نشده و به قوت خود باقی مانده است.
دکتر پیمان صالحــی در مورد وضعیت انجــام همانندجویی در پایگاه 
ایرانداک گفت: طبق قانون پیشــگیری و مقابله با تقلــب در تهیه آثار 
علمی همه دانشگاه ها باید پایان نامه ها و رساله های خود را در ایرانداک 
مشــابهت یابی کنند ولی به دلیل تفســیر از یک تبصــره از آئین نامه 
ایــن قانون، یک دانشــگاه خاص عنــوان می کرد که من بــا ایرانداک 

مشابهت یابی نمی کنم و همین مبدا مشکلاتی شده بود.
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حدود 30 تا 40 درصد پرِتی در خدمات پزشکی 

استفاده نابجا از منابع بیمه برای جبران 
ضعف مالی

خریدار  مدیرعامل بیمه ســلامت ایران با بیان 
اینکه به نظر می رسد حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد پرتی 
خدمات پزشکی داشته باشــیم، درباره نظارت بر 
روند ارایه دارو و خدمات پزشــکی گفت: نظارت 
می بایســت همه جانبــه و تلفیقــی از نظــارت 
حضوری و مجازی با اســتفاده از سیســتم های 

جدید باشد و نباید نگاه کلی داشته باشیم.
دکتر محمدمهدی ناصحی  در پاســخ به سوالی 
درباره چگونگی نظــارت بر خدمــات دارویی و 
درمانی جلوگیری از مباحثی نظیر نشت داروهای 
گران قیمت از زنجیره رسمی اظهار کرد: موضوع 
نظــارت بر روند ارائــه خدمات چندیــن جایگاه 
دارد. بیمه  ســلامت بــه منظور برخــورداری از 
منابع برای ارائــه خدمات و برمنــای آیتم هایی 
که در اختیــار دارد، نظارت هــا را انجام می دهد. 
اگرچه روند نظارتی را انجام می دهیم اما به دلیل 
اینکه مامــوران بیمه ســلامت در اتاق های عمل 
بیمارســتان حضور ندارند از اتفاقــات اتاق عمل 

اطلاعی نداریم. 
وی درباره میزان پرتی دارویی و خدمات پزشکی 
در کشور گفت: با توجه به ســازوکارهای نظارتی 
که در اختیار داریم  به نظر می رســد حدود ۳۰ تا 
۴۰ درصد پرتی خدمات پزشــکی داشته باشیم. 
البته موضوع پرتی خدمات پزشکی فقط مختص 
کشور ما نیست و در تمام دنیا وجود دارد اما تصور 
می کنم که میزان پرتی خدمات پزشــکی ایران 

نسبت به سایر کشورها بیشتر باشد. 

پرتی دارویی در بیماران مبتلا به هموفیلی
مدیرعامل ســازمان بیمه ســلامت ایران با بیان 
اینکه به عنوان مثــال با پرتی دارویــی بیماران 
هموفیلی مواجه هســتیم، به طوری که برخی از 
بیماران فقط از بخشــی از داروی خود را استفاده 
می کنند، خاطرنشــان کرد: اگرچه میزان پرتی 
دارویی بیماران مبتــلا به هموفیلی نســبت به 
ســال های گذشــته کاهش یافته امــا همچنان 
با ایــن موضوع مواجه هســتیم. بیمــاران مبتلا 

به هموفیلــی داروی مورد نیاز خــود را دریافت 
می کنند اما گروهی از این بیماران فقط بخشــی 
از داروی خــود را مصرف می کنند و بخشــی از 
این داروهــا ممکن اســت روانه ناصرخســرو یا 
مکان هایی از این دست می شــود و ممکن است 
برخی بیمــاران برای حل مشــکلاتی کــه با آن 
مواجه هستند نســبت به فروش بخشی از داروی 
مورد نیاز خود اقدام کنند. سازمان بیمه سلامت 
مکانیزمی بــه منظور جلوگیــری از پرتی داروی 
بیماران هموفیلی درنظر گرفتــه و با این راهکار 
توانسته ایم یک میلیارد تومان در ماه صرفه جویی 

داشته باشیم.   
ناصحی درباره راهکار پیشــنهادی سازمان بیمه 
ســلامت برای جلوگیری از پرتی دارویی بیماران 
مبتلا به هموفیلی خاطرنشــان کرد: شرکت های 
پرستاری می توانند در کنار بیمه ها حضور داشته 
باشند؛ به نحوی که بیمار با مراجعه به مکان های 
خاص داروی خود را دریافت کنــد. این مکان ها، 
میزان دارویی را دریافت کــرده و به بیمار تزریق 
می کنند. در چنین شــرایطی دارو برای بیماران 
مصــرف می شــود و دارو در اختیــار آنهــا قرار 

نمی گیرد. 

استفاده از هوش مصنوعی برای نظارت بر 
ارائه خدمات پزشکی

مدیرعامل ســازمان بیمه ســلامت ایران درباره 
راهکارها بــرای پیشــگیری از پرتــی دارویی و 
تجهیزات پزشــکی توضیح داد: ســازمان بیمه 
ســلامت ایران با معاونت علمی ریاست جمهوری 
و شرکت های دانش بنیان در حال همکاری است 
که از فنــاوری هوش  مصنوعــی در تمام مراحل 
نظارتی استفاده کند. استفاده از هوش مصنوعی 
در روند نظارت سبب می شود که نسبت به مسائل 
آگاه شــویم؛ به طور مثال، اگر فقــط یک زانوی 
بیمار درد می کند و به پروتز نیاز دارد، می بایست 
فقط یک پروتز برای این بیمار درنظر گرفته شود 
و نباید چندین پروتــز برای او درنظــر گرفت. با 

اســتفاده از فناوری های نوین می توانیم بر چنین 
مسائلی نظارت کنیم. 

استفاده نابجا از منابع بیمه برای جبران
 ضعف مالی

ناصحی ادامه داد: هنگامی که میزان هزینه های 
صندوق بیمه ســلامت ایران را در سال گذشته 
بررسی کردیم، متوجه شــدیم که بیمارستانی 
در یکی از اســتان های کشــور یــک خدمت را 
۱۶ مرتبــه در یک روز و یک ســاعت تکرار کرده 
اســت. ثبت ۱۶ مرتبه یک خدمت در یک روز و 
یک ســاعت برای دریافت منابع از بیمه یک کار 
غیراخلاقی است و ســبب هدر رفت منابع کشور 
می شود. بیمارســتان ها نباید ضعف مالی خود را 
به این طریق جبران کنند؛ چرا که چنین روشی 

منطقی نیست. 

ضرورت نظارت تلفیقی و همه جانبه بر ارائه 
خدمات پزشکی

وی با بیان اینکه نظارت ســازمان بیمه سلامت بر 
روند ارائه خدمات همه جانبه اســت، تصریح کرد: 
نظارت می بایست همه جانبه و تلفیقی از نظارت 
حضوری و مجازی با اســتفاده از سیســتم های 
جدیــد نظارتی باشــد و نباید نگاه کلی داشــته 
باشــیم. برنامه های نظارتی در حال اجرا اســت 
اما فرایند نظارت ها می بایســت به خوبی تعریف 
شود و تک تک ســامانه ها می بایست از قواعد لازم 
برخوردار باشــند. به طور مثال، افراد نمی توانند 
خدمــت MRI را بیــش از دو مرتبــه برای یک 
بیماری خــاص دریافــت کنند؛ اگر یــک بیمار 
خدمــت MRI را ۴مرتبه در ســال بــرای این 
بیماری دریافت کنــد، منطقی اســت که برای 
علت جویی به کمیسیون های مربوطه ارجاع داده 

شود. 
مدیرعامل ســازمان بیمه ســلامت ایران افزود: 
بخشی از ضوابط در سامانه سرپایی بیمارستان ها 

وارد شده اما در بخش بستری وارد نشده است.

سفر به دریا

کتاب کودک »ســفر بــه دریا« 
شامل اشــعار و تصویر است؛ این 
مجموعه مخاطب را به سفری در 

دگرگونی های جادویی می برد.
کتاب کودک »ســفر بــه دریا« 
تخیــل خواننــدگان را جــذب 
می کنــد. کتــاب شــعر مصور 
مخاطب را به ســفری می برد که 
شــامل دگرگونی های جادویی 
می شــود و از خواننــده یــک 
ماجراجــوی دریایی می ســازد. 
تاثیر متقابل بین تصاویر و شــعر 
نشان می دهد که چگونه خواندن 
می تواند انسان را از دنیای آشنای 
خود به دنیای خارق العاده کتاب 
منتقــل کند.این اولیــن کتاب 
ویلیــام جیمز کالینز اســت که 
برای کودکان طراحی شده است.

ویلیــام جیمز کالینز مشــهور به 
بیلــی کالینز متولــد ۲۲ مارس 
۱۹۴۱ شــاعر آمریکایی از سال 
۲۰۰۱ تا ۲۰۰۳ بــه عنوان برنده 
جایــزه شــاعر ایــالات متحده 
خدمت کــرد. کالینز بــه عنوان 
»شــیر ادبی« کتابخانه عمومی 
نیویورک در سال ۱۹۹۲ شناخته 
شد، عنوان شاعر ایالت نیویورک 
را برای ســال ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۶ از 
آن خود کــرد و در ســال ۲۰۱۶ 
بازنشسته شــد. در سال ۲۰۱۶، 

آکادمی  بــه  کالینــز 
هنر و ادبیــات آمریکا 
معرفی شــد. از ســال 
۲۰۲۰، او معلــم برنامه 
اســتونی  در   MFA
ســاوتهمپتون  بروک 
کالینــز  اســت.بیلی 

۶ مجموعه شــعر منتشــر کرده 
اســت، از جمله »پرســش هایی 
درباره فرشــتگان«، »هنر غرق 
شــدن«، »پیک نیــک« و »رعد 
و برق« آخرین اثر او که در ســال 
اول انتشــار بیــش از ۲۵ هــزار 
نســخه فروخت. »سفر« یا »سفر 
به دریا« اولین تجربه او به عنوان 

شاعر کتاب مصور است.
در مقدمــه اثر به قلــم جان وی 
کنفیلــد فیلســوف انگلیســی 
می خوانیــم:»در ســال ۲۰۰۳، 
بیســت و پنجمیــن ســالگرد 
سرپرســتی ام در مرکــزِ کتاب 
در کتابخانــه انجمــن، با تعجب 
و افتخار متوجه شــدم که بیلی 
کالینــز شــاهر رســمی ایالت 
متحــده در آن ســال ها، یکی از 
شعرهایش را به من تقدیم کرده 
اســت. هدیه ای کــه هماهنگ 
کننده های مرکز در اختیار مرکزِ 
وابسته به پنجاه ایالت برای کتاب 
قرار داده بودند.دستاورد و معرفی 

»ســفر به دریا« کاملا 
در راستای مرکز کتاب 
بود، که بــرای ترغیب 
علاقه عمــوم به کتاب، 
کتابخوانــی و قــدرتِ 
آمده  به وجود  خواندن 
بــود. از آن جایــی که 
پایه گذاریِ این مرکــز در قانون 
عمومی ۹۵-۱۲۹ در سال ۱۹۷۷ 
به وجود آمده، مرکز به کمک های 
مالی از منابــع خصوصی از جمله 
کمک های فردی یا شــرکت ها 
یا موسســه های خیریــه برای 
حمایــت از همــه فعالیت های 
مرکز وابسته اســت. چاپِ »سفر 
به دریا« به عنــوان کتاب مصورِ 
کودک مصادف شــد با ترقی یک 
ســری برنامه های در دست اجرا 
در مرکز برای ترویج کتاب خوانی 
بین کودکان و نوجوانان. از جمله 
برنامه هــای بنیــاد »نامه هایی 
در بــاب ادبیــات«، »رودخانــه 
واژه هــا« و همچنیــن »مرکــز 
کتاب خوان های جوان در کنگره 
کتابخانه ســاختمان جفرسون« 

هستند.«در ادامه آمده است:
»ســفر به دریا شعری ست مصور 
از یــک رویــا، خیــال و تبادلی 
ســحرآمیز. پســرِ نوجوانی در 
ســاحل به دنبال گنج می گردد، 

قایق بادی ای می یابد و به ســوی 
دریــا کشــیده می شــود. قایق 
بــه  معجزه آســایی،  به طــور 
کتابــی تغییر شــکل می دهد و 
پســربچه خــودش را در زندگیِ 
ماجراجویانه ای با قایقِ دزدهای 
و  داســتان هایش  و  دریایــی 
دوردســت از دنیای خارق العاده 
واژه ها می یابد. تــا اینکه در آخر 
با رســیدنِ شــب، بادها کاهش 
می یابند و او به ساحل بر می گردد 
و قایق را با خودش می کشــاند به 
روی شن های ســاحل.با سادگی 
و مهربانــی ای که این شــعر در 
بــردارد و حقیقت گرایی زیبایی 
تصویرهــا، این قطعــه مصور، به 
تخیلات خواننده های جوان و پیر 
تلنگر می زند. ســفر به دریا، لذت 
رویاهایی که با خواندن کتاب در 
ســر داریم را به تصویر می کشد و 
پســر بچه توی قایق همان امثال 
ماســت که به خواندن، عشــق 
می ورزیم.« کتاب کودک »سفر 
به دریا« نوشــته بیلی کالینز، با 
تصویرگری کارن رومانا و ترجمه 
طناز تقی زاده )دختــر زنده یاد 
صفدر تقــی زاده(، بــرای گروه 
سنی ب و ج، با شــمارگان ۵۵۰ 
نســخه، در ســال ۱۴۰۳ توسط 

انتشارات نریمان منتشر شد.

دگرگونی های جادویی در »سفر به دریا«  
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